
İsrail Suriye’nin Lazkiye kentini vurdu. İnişe hazırlanan Rus
nakliye IL-20 uçağını kendine kalkan yaparak Lazkiye’ye saldıran
İsrail F-16’ları Rus uçağının Suriye hava savunma birimlerince dü-
şürülmesine ve 15 Rus askerinin ölümüne yolaçtı. Tansiyon bir
anda yükseldi.

Tamamen planlı bir provokasyon olan İsrail saldırısı, Doğu
Akdeniz’deki NATO yığınağını da düşününce inceden inceye
hesaplanmış bir test hamlesi olarak öne çıkıyor. Rusya uçağı-

nın düşürülmesinden doğrudan İsrail’i sorumlu tuttu. Ani
ve aşırı tepki vermekten sakınan Rusya, uzun erimli
adımlar hazırladığının sinyallerini verdi. Böylelikle
yıkım savaşlarına dönüşebilecek adımlar şimdilik geri

plana itildi.
Emperyalist kampın bu kararlılık testi uzun vadede İs-

rail’i zora sokacak gibi görünüyor. Özellikle Suriye hava sa-
vunmasının güçlendirilmesi ihtimali İsrail’in elini önümüzdeki
dönemde zayıflatabilir.

İrili ufaklı işçi eylemleri yaygın. Hemen her sa-
nayi bölgesinde, işçi havzalarında işçiler eylemler
yapıyor. Sendikalı oldu diye işten atılan, işyeri ka-
pandığı için işsiz kalan, ücreti ödenmeyen, çalışma
koşulları dayanılmaz hale gelen... işçiler bir bir ha-
rekete geçiyor, eylem yapıyor.

Art arda sıralanan eylemlerde işçiler kendi dar
ekonomik ve siyasal çerçevelerinin dışına çıkıyor.
Her eylem grubu diğer eylemci işçi gruplarıyla et-
kileşime geçiyor. Mücadele birliği bizzat pratikte
gerçekleşiyor. En sıradan eylemler bile işçileri hızla
eğitiyor, militanlaştırıyor. Yaşamın kendi akışı işçi
sınıfının önüne dikilen her türden ideolojik ve poli-
tik engeli, önyargıyı yerle bir ediyor. Burjuva dü-
şünce eylemli pratik içinde aşınıyor, aşılıyor.

Daha düne kadar iktidarın gücünden dem
vuran, işçi ve emekçi eylemlerinden umudunu kesen
geniş kesimler hiç ummadıkları bir anda 3. havali-
manı işçilerinin eylemiyle sarsıldılar. En sıradan ta-
leplerle başlayan eylem hızla kendi sınırlarına
dayandı. Jandarma işçi koğuşlarını bastı. Devletin
çıplak zoru devreye girince eylem kendi sınırlarını
aştı.

Hayatın gerçekliği karşısında her tür baskı, de-
netim, sahtekarlık, yanıltmaca tarumar olmaya mah-

kumdur. 3.Havalimanı inşaatında böyle oldu. Sü-
rekli iş cinayetlerinin olduğu, ölüm ve yaralanmala-
rın eksik olmadığı, korkunç kölelik şartlarının
hüküm sürdüğü şantiyede bir anda isyan patlayı-
verdi!

Havalimanı inşaatı 35 bin işçinin çalıştığı bir
küçük şehir. Anadolu’nun pek çok bölgesinden
gruplar halinde gelen işçiler var, göçmen işçiler var.
Çok sayıda taşeron firma çalışanı olarak bölünmüş,
ayrışmış bu farklı kültürlerin işçileri, bir toplama
kampına dönüşen şantiyede ortak eyleme geçtiler.
Toplumun gözleri bir anda eyleme döndü. Orta kat-
manların tüm topluma yaydığı karamsarlık bulutları
kısa bir anda dağılıverdi. Tek bir eylem bile bu etkiyi
yaratmaya yetti.

Krizin yakıcı dalgaları emekçi yaşamların kıyı-
larını dövüyor artık. İşçi eylemlerinin her geçen gün
yaygınlaşacağı dönemdeyiz. Baskı, cebir ve şiddet,
düzenin elindeki tek egemenlik aracı durumunda.
Ama artık tüm etkisini yitirmeyle yüz yüze. Bu
temel engeller kitlesel olarak aşılıyor.

Önümüzdeki günler iktisadi krizin mevcut çe-
lişkileri iyice yoğunlaştırdığı bir dönemin kapılarını
açıyor. Ne iktidarın ideolojik manevraları, ne havuz
medyasının bombardımanı buna engel olabilir. Çe-

lişkilerin keskinleşmesine paralel olarak işçi ve
emekçi eylemleri daha da yoğunlaşacak. Nesnel ko-
şullar sınıfı sürekli ve sürekli dar sınırları aşmaya
yönlendiriyor, yönlendirecek. Bunu ve koşulların
devrimci niteliğini hala göremeyip sınıfa o dar eko-
nomik ajitasyon gömleğini giydirmeye çalışanlar,
işçilerin hala sınırlı taleplerle, “meşru ve insani ta-
leplerle” harekete geçmesini isteyen, onlara bunu
salık verenler var.

İşçilere sadece kendi işyeri sorunlarını, dar ta-
leplerini, hatta genel olarak işçi sorunlarını anlat-
mak; sadece ekonomik krizden bahsetmek, krizin
etkilerinden bahsetmek yetmez. Artık işçilerin dik-
katlerini daha genele, dar mesleki ve iktisadi çıkar-
larının ötesine, tüm toplumun sorunlarına yöneltmek
zorundayız. İşçi sınıfı hareketinin yoğunlaştığı her
dönem, işçiler bunun farkına varsın ya da varmasın,
tüm diğer emekçi kesimler yüzünü işçilere dönüyor,
kendiliğinden bir şekilde hareket sürükleniyor.
Aydın kesimler, orta katmanlar aynı şekilde sürük-
leniyorlar. Bu, sınıfın gücüdür. Fakat aynı zamanda
sınıfın kendi dar sorunlarının ötesine yönelme yü-
kümlülüğünün göstergesidir.

Yazının Devamı Sayfa 3’te>>

Devrime Kadar
Götürülen Mücadele
C. DAĞLI 2

Rusya Devlet Başkanı Putin ile
Recep TE arasında yapılan Soçi top-
lantısından çıkan sonuç, sermaye sı-
nıfı çevrelerini, onların medya
cenahını fazlasıyla sevindirik yapmış
görünüyor. Ağızlar kulaklarda, bir zil
takıp oynamadıkları kaldı.

Ekonomik ve siyasi bunalımdan,
yani devrimci krizden bunalmış dinci
faşist iktidarın bir “zafere” ihtiyacı
vardı. İran-Rusya-Türkiye arasında
yapılan ve Türkiye’nin hezimetiyle
sonuçlanan Tahran Toplantısından
sonra bu ihtiyaç daha da acil hale gel-
mişti. Soçi Anlaşmasını, bu yüzden,
hem dinci faşist iktidarın hem de onun
başındaki adamın bir “zaferi”
olarak göstermeye çalışıyorlar.
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"Özgürlükçü Demokrasi Davasında
Gazetecilik Mesleği Yargılanıyor"

Özgürlükçü Demokrasi gazetesi çalışanı, altısı
tutuklu 14 gazetecinin yargılandığı davanın
ilk duruşması 12 Eylül günü İstanbul 23'üncü

Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Tutuklu gazeteci-
lere destek amacıyla adliye önünde yapılan açıkla-
mada, “Gerçekler asla karanlıkta kalmayacak, özgür
basın susturulamayacak” denildi.

2 MÜCADELE BİRLİĞİ 26 Eylül -10 Ekim 2018

Devrime Kadar
Götürülen Mücadele

BAŞYAZI C. Dağlı

İnsanların, kapitalizm hakkındaki düşünceleri köklü bir dönüşüme uğruyor. Kul-
lanılan kavramlar, bunun çarpıcı bir ifadesidir. Bu kavramlardan seçtiğimiz bir kaçı:
“kapitalizmin devrimci çöküşü”, “kapitalizmin devrimci yıkılışı” ve “devrimci hayal
kırıklığı”. Kapitalist sistemin geldiği noktanın keskin anlatımı olan kavramlar, eski top-
lumun çöküşünün insanlarda nasıl bir bilinç sıçraması yarattığını ortaya koyuyor. Ta-
nımlama henüz sisli olmakla birlikte bugünkü toplumsal düzenin devam edemeyeceği
fikrini içeriyor.

İnsanlar bu sonucu, kapitalist meta üretiminin kendi gelişiminden çıkarıyorlar. Ta-
rihte uzun bir yolculuğu olan meta üretimi, kapitalist toplumda en olgun, en tam ve en
yetkin biçimini kazandı. Tam da bu nedenle çatlayıp, parçalandı; çözülüp dağıldı. Ama
eski toplum gelecek toplumun maddi ögelerini içinde barındırdığından, özel mülkiyete
dayanan toplum çökerken, sonraki topluma geçiş bir zorunluluk olarak, kendi zorunlu-
luğunu herkese dayattı. Devrimi toplumun önüne getiren gelişmelere en kayıtsız ka-
lanların kafasına sokan nesnel toplumsal gelişmeler ve bu temelde yükselen sınıf
savaşımıdır.

Türkiye ve Kürdistan’da devrimin koşulları birçok ülkeye göre daha olgun olma-
sına karşın, devrimin örgütlenmesine, devrimci olmayan bir anlayışla yaklaşanlar var.
Aynı anlayış, devrim deneyimlerini de devrimci olmayan anlayışla reformist bir açıdan
ele alıyor. Toplumun devrimci dönüşümü üzerine net bir kavrayış olmadan, kitleler ciddi
olarak hazırlanamaz.

Devrime yaklaşımları, devrimci bir bakıştan yoksun olduğu içindir ki, bu toprak-
larda, bugüne dek patlak veren ilerici, devrimci ayaklanmaları daha ileriye götürmedi-
ler; bununla da kalmayıp ileriye gitmek isteyenlere engel olmak istediler. Komünist
işçiler, yarın da aynı durumlarla karşılaşacağını bilerek hareket etmelidir. Devrimci, tu-
tarlı, mücadeleci işçiler, devrimci kavgayı sonuna kadar götürerek, devrimi başarma
görevinin devrimci kitlelere düştüğünü, toplumun yeni kesimlerine anlatmalı ve pra-
tikte söylediklerini somutlamalıdır.

Yığınsal devrimci savaşımı yarı yolda terk eden, anlamalıdır ki, devrim, burjuva
egemenliğe karşı verilen mücadelenin en aşırı noktasına kadar keskinleşmesiyle ger-
çekleşir. Burası çok nettir. Yalnızca, belli ödünlerle burjuva toplumda yaşamak iste-
yenler, bunu anlamak istemez. Orta sınıflar mülk sahibi sınıfların ideolojik etkisinde
kalanlar, bağlandıkları toplumsal grupların toplumsal doğası gereği emekçi sınıfın mü-
cadeleyi aşırı noktasına dek götürmesine karşı çıkıyorlar. Sınıf kavgasının geçmiş geli-
şim sürecinde ve güncel olarak gördüğümüz budur.

Varlık koşulları nedeniyle yalnızca işçi sınıfı, devrimci mücadeleyi sonuna kadar
götürebilir. İşçilerin devrimci sınıf konumundan hareket eden Leninist Parti, bu müca-
deleyi en aşırı noktasına kadar taşıma kararlılığını gösteriyor.

20. yüzyıl tarihi, toplumsal çatışmaların en ileri noktasına kadar keskinleşmesinin
örnekleriyle doludur. Devrimler, yığınsal devrimci savaşımın en aşırı noktasında ger-
çekleşti. Oportünizm buna karşı çıksa da, emekçilerin zaferi bu yolla sağlandı. 21. yüz-
yıla giriş yapan devrimler de günlerce süren toplumsal çatışmalarla, genel
ayaklanmalarla sonuç elde etti. Her ayaklanma hedefine ulaşmadı. Ancak, oraya nasıl
varılacağını deneyimledi.

Hareketin en uç noktasına değin götürülmesinden söz ederken, şu noktaya da de-
ğinmek gerekiyor. Büyük amacın esinlendirdiği, bir hareket daha ileriye, son noktaya
kadar gidebilir. Bu ise, proletaryanın devrimci sınıf partisinin programatik ve pratik ön-
derliği altında hareket etmek demektir. Gerçek anlamda görüşleri olmayan ezberci,
ordan-burdan kopya ettiği fikirlerle idare eden siyasi gruplar, mücadeleyi devrim aşa-
masına dek götüremezler.

Küçük burjuva hareketler, mücadeleyi, halk lehine iyileştirmeler yapma düzeyinde
tutmayı kendi amaçları açısından yeterli görüyorlar. Bu çevreler, özelikle 90’la birlikte,
toplumun tamamen dönüşeceğine ve yeni baştan kurulacağına daha fazla kuşku duyar
oldular. Bu yüzden iktidara gelmektense muhalefette kalmayı, yeni bir toplumu inşa et-
mektense varolan toplumu reforme etmeyi, kendileri açısından uygun görüyorlar. Bur-
juva muhalefetle birlikte davranmaları, dahası onun yedek gücü durumuna gelmeleri
hep aynı gerekçeyledir.

Bu, aynı zamanda, toplumun köklü dönüşümünü, bunu sağlayacak devrimci gele-
ceğin sorunu olarak gören, yani devrimin güncelliğini yadsıyan herkesin kaçınılmaz
olarak düşeceği bir durumdur. Dünyayı değiştirme görevini en ilerinin sorunu olarak
gören, onu gelecek kuşaklara bırakanlar, zorunlu olarak, burjuva çevrelerin ardına düşer.
Buradan da şu sonuç kendiliğinden çıkar: Burjuvaziyle uzlaşma sınırlarında kalmak is-
teyenler, toplumsal çatışmaları devrim aşamasına dek götürmezler. Dünyada her geçen
gün daha çok insanın kapitalizm sonrasından, sonraki toplumdan söz ettiği bir sırada,
bizde, küçük burjuva sosyalistlerin küçük çıkarlar, sınırlı amaçlar için burjuva muhale-
fetin peşinde gitmesi, çürümenin boyutları hakkında kesin bir fikir veriyor. Seçimlerde
ve diğer zamanlar, tekelci sermaye ve devlet partisi CHP’nin yedek gücü olarak hare-
ket eden legal ve reformist sosyalistlerin bu durumu ancak çöküntüyle ifade edilebilir.

Sınıf bilinçli işçiler, küçük-burjuva sosyalizminin, sınıf savaşımındaki uzlaşmacı
konumunu hiçbir zaman gözden kaçırmamalıdır. En kritik, en belirleyici anlarda onlara
göz kulak olmalıdır. Daha ileriye gitmemesi için, eylemcilerin hedefini daraltacak ve
genel olarak hareketi sınırlamak isteyeceklerdir. Oysa, hareketin başarısı ve geleceği,
sınıf savaşının, toplumsal mücadelenin sınırsız olarak gelişmesine bağlıdır.

Kitlelerin bilincini aydınlatıcı sorun şudur: Hangi mücadele, hareketin enerjisini sı-
nırsızca geliştirebilir ve çatışmayı en aşırı noktasına kadar yükseltebilir? Bunun yanıtı
teorik olarak verilebileceği gibi sınıf savaşı ve sosyalizm tarihi tarafından da verilebi-
lir. Eylemler en yüksek biçimine, ayaklanma düzeyine çıkarılarak, ya da dönüştürüle-
rek, en uç noktaya, devrim aşamasına uzandırılarak gerçekleştirilir devrim. Bu
bağlamda, eylemleri en üst aşamasına, en yüksek biçimine çıkarmadan bırakmak, ha-
reketi devrimin uzağında tutmakla aynı anlama gelir.

70’lerden bu yana, belirli sınırları aşmak istemeyenlerin şu sorusuyla hep karşı-
laştık: Böylesine büyük görevleri yapacak kadar ileri kitle nerede? Soru soranlar kitle-
leri her zaman acı çeken, gözyaşı döken bir durum içinde değerlendirdiler. Fakat, emekçi
halk yığınlarını barikatlara koşan, isyan eden, başkaldıran, ayaklanan, yıllarca dünya-
nın en uzun iç savaşını sürdüren bir militanlık içinde görmek istemediler. Geri siyaset-
ler, on yıllardır, dünyanın en baskıcı düzenlerinden birine karşı savaşan kitleleri
gördükten sonra bile bunu söyleyebiliyorlar.

Onlar, proletaryanın sınıf savaşımının ve sosyalizmin tarihine bakıyorlar, orada,
emekçi kitlelerin tarihin itici gücü olduğunu görmüyorlar. Onlar 50 yıldır yoğun dev-
rimci mücadelenin verildiği bu topraklara bakıyorlar, hareketin edilgen bir evrim içinde
ilerlediğini sanıyorlar. Kısaca, onlar tarihin sıçramalar ve patlamalarla ilerlediğini gör-
müyorlar.

Bu topraklarda, ezilen ve sömürülenlerin toplumsal mücadelesi, büyük devrimci
patlamalara, devrime gebe. Bumücadeleyi en ileri noktaya kadar götürmek; işte günün
asıl sorunu.

Açıklamayı İHD üyesi
Mehmet Acettin
yaptı. “Yaşadığımız

coğrafyanın her alanında,
insan hak ve özgürlüklerinin
her geçen gün daha da sınır-
landığı hatta yok sayılarak or-
tadan kaldırılmaya çalışıldığı
bir süreçten geçiyoruz. Bu sü-
recin daha ne kadar devam
edeceğini tahmin etmek ne
kadar zor ise yaşanabilecek
baskı ve şiddeti tahmin etmek
o kadar kolay. Başta toplumun
muhalif kesimi suçlu ilan edi-
lerek yoğun bir baskı yaşar-
ken; dışarıdan görmenin
olanaksız olduğu hapishane-
lerdeki tutuklu ve hükümlüler
de ağır tecrit altındadır’’dedi.

12 Eylül askeri faşist dar-
benin 38’inci yıldönümü ol-
duğunu hatırlatan Acettin, “12
Eylül darbesiyle hapishane-
lerde her türlü işkence uygu-
lanmıştır. Tek tip elbise de
bunlardan birisidir. Çünkü tek
tip dayatması ile yapılmak is-

tenen, beklenen şey aynıdır:
Mahpusların kişilikleri, siyasi
kimlikleri yani düşünceleri ve
onurları aşağılanarak onlara
boyun eğdirmektir. Yani bu
sistem ve anlayış yeni değildir
ve bu tür baskı, işkence yön-
temlerini tekrar tekrar gün-
deme getirmekte de bir
sakınca görmemektedir.
Ancak tarihte görünen; diren-
mek en meşru, haklı haktır ki
kazanan hep meşru ve haklı
olanlar olmuştur. Biz insan
hakları savunucuları olarak
diyoruz ki, toplumsal barışın
sağlanması, insan hak ve öz-
gürlüklerinin engellerden kur-
tarılarak insanca yaşamanın
olanaklarının yaratılması ile
mümkündür. İnsan düşünce,
inanç ve onuru ile bir bütün-
dür ve ancak haklarıyla vücut
bulan bir varlıktır. Tek tip kı-
yafeti hiçbir mahpus isteyerek
giymediği, giymeyeceği için
baskıdır, işkencedir ve işkence
insanlık suçudur’’ dedi.

Özgürlükçü Demokrasi gazetesine kayyum atanmasının
ardından başlatılan operasyonlar kapsamında tutuklanan ga-
zetenin İmtiyaz Sahibi İhsan Yaşar, Yazı İşleri Müdürü İshak
Yasul, editörler Reyhan Hacıoğlu, Hicran Urun, Mehmet Ali
Çelebi ve gazetenin idari işlerinde çalışan Pınar Tarlak altı ay
sonra hakim karşısına çıkacak.

Toplam 14 gazetecinin yargılandığı davanın ilk duruş-
ması öncesinde, gazete çalışanları ve çok sayıda destekçi İs-
tanbul Adliyesi önünde basın açıklaması yaptı. Açıklamaya,
DİSKBasın-İş, Türkiye Gazeteciler Sendikası, Mezopotamya
Kadın Gazeteciler Platformu'nun yanı sıra Halkların Demo-
kratik Partisi Milletvekilleri Ahmet Şık, Züleyha Gülüm ve
Ali Kenanoğlu katılarak destek verdi.

"67 Sayfalık İddianamenin
52 Sayfası Haber Ve Röportaj"

Özgür Gazeteciler İnisiyatifi adına açıklama yapanHakkı
Boltan, Türkiye'nin Afrin'e yönelik operasyonunu haberleştir-
dikleri için tutuklanan gazetecilerin iddianameleri hakkında
bilgi verdi. Boltan, Afrin operasyonuyla ilgili haberlerin suç

delili sayıldığını ifade ederken, “52 sayfasını haberlerin ve rö-
portajların oluşturduğu 67 sayfalık iddianamede gazetecilerin
haber yapması suç sayıldı. İddiamakamı tarafından suçlamaya
konu yapılan haberlerin başlarına 'sözde' ibaresi konularak ga-
zetecilik 'sözde' ilan edildi” diye belirtti.

"Gerçekler Asla Karanlıkta Kalmayacak"
Gazetecilerin tuttukları haber notlarının ve haber kay-

naklarıyla yaptıkları görüşmelerin suç delili olarak sunula-
rak tutuklamaya gerekçe yapıldığını söyleyen Boltan, “Bu
iddianame gazetecilere 'iktidarın söylemi haricinde haber
yapamazsınız, gerçeği söyleyemezsiniz' diyor ve topyekün
gazetecilik mesleğini yargılamaya kalkıyor” dedi. Boltan
konuşmasını, “Bizler Ape Musa'nın öğrencileri olarak ar-
kadaşlarımızı hukuksuz bir biçimde özgürlüklerinden yok-
sun bırakanlara adliye önünden şöyle sesleniyoruz:
Gerçekler asla karanlıkta kalmayacak, özgür basın susturu-
lamayacak” diyerek sonlandırdı.

İşçiler, emekçiler, yoksullar, ezilen halklar, ka-
dınlar, gençler…

Ne kadar da çoğuz, ne kadar da büyük… Ne
saymakla biteriz ne kırmakla…

“Kriz geliyor”, “geldi”, “gelecek”… Kriz ne geliyor
ne gelecek. Kriz zaten hep vardı. Kriz bu sistemin kendi-
sidir! Bir işçinin açlığıdır kriz. Bir emekçinin hiç gerçek-
leştiremeyeceği hayalleri, bir çocuğun yoksulluğu, bir
annenin feryadıdır.

Sistemin yapısından kaynaklanan bu kriz, her geçen
gün daha da derinleşiyor. Ceplerimizde, sofralarımızda
daha da yakıcı hale geliyor.

Ve bekliyorlar. Bu büyük sessizliği yıkacak ilk çıtır-
tıyı, bu büyük karanlığı yakacak ilk kıvılcımı bekliyorlar.
Her şeylerini bu ilk işaret fişeğine hazırlıyorlar.

Ve korkuyorlar. Gelecek olan o hazin sonlarını bek-

lerken senden, benden, bizden korkuyorlar. İnşaatlarda in-
sanlık dışı çalışırken her gün ölen inşaat işçilerinden, pat-
ronun tek bir cümlesiyle fabrikadan kovulup açlığa
mahkûm edilen işçilerden, KHK’lerle işten atılan emek-
çilerden, tacizle tecavüzle katledilen kadınlardan, çocuk-
lardan, geleceği çalınan gençlerden korkuyorlar.

Şimdi bu korkuyu gerçeğe çevirmenin zamanıdır.
Şimdi “Krizin faturasını ödememe” değil, el ele verip tüm
gücümüzle krizin kendisi olan bu sistemi yıkmanın zama-
nıdır. Şimdi devrim zamanıdır!

Şimdi “Tarihin akışına yön vereceğiz!” iddiasıyla ge-
leceğe yürüyen Leninistlerin saflarında örgütlenip iktidarı
fethetme zamanıdır.

Bütün İktidar Emeğin Olacak!
Şimdi Devrim Zamanı!

Mücadele Birliği Platformu

Tek Tip Elbise İşkencedir
12 Eylül Çarşamba günü, İstanbul TRT binası önünde

biraraya gelen İHD İstanbul Şubesi HapishaneKomisyonu,
tek tip kıyafet uygulamasını protesto ederek tek tipe karşı
direnmenin enmeşru hak olduğunu ve tarihten bu yana hep
meşru ve haklı olanların kazandığını ifade etti.

TARİHİN AKIŞINA YÖN VERECEĞİZ

Silivri Cezaevi’nin
karşısında bulunan du-
ruşma salonunda görülen
duruşmada, Devrimci
İşçi Sendikaları Konfe-
derasyonu’na (DİSK)
bağlı Basın İş’in avukat-
ları ve Özgürlük Hukuk-
çular Platformu (ÖHP)
üyesi avukatlar hazır bu-
lundu.

Kimlik tespitiyle
başlayan davanın ilk du-
ruşmasında avukatlar sa-
vunma yaptı.

Savcı, verdiği müta-
laasında tüm tutukluların
tutukluluk halinin deva-
mını talep etti.

Duruşmaya karar
için ara verildi.
Sekiz çalışana tahliye

Aranın ardından ka-
rarını açıklayan mah-
keme heyeti, sekiz
matbaa çalışanı için tah-
liye kararı verdi.

Mahkeme, arala-
rında matbaa sahibi
Kasım Zengin’in de bu-
lunduğu 13 kişinin tutuk-
luluk hallerinin
devamına hükmetti.

Dava hakkında
Gün Matbaacılık

davasında, matbaa sahibi
Kasım Zengin’in de ara-
larında bulunduğu 21
kişi tutuklu yargılanıyor.

Matbaa hakkında
hazırlanan iddianamede
kayyum atanmasının ge-
rekçesi olarak, matbaa-
nın bastığı 110 kadar
yayın için toplatma ka-
rarı verilmesi ve gazete,
kitap ve dergilerin yazar,
genel yayın yönetmen-
leri ve eser sahipleri hak-
kında devam eden
davalar gösteriliyor.

Bir diğer gerekçe
ise Özgürlükçü Demok-
rasi gazetesinin TSK’nin
Afrin’e operasyonunu
eleştirel bir şekilde man-
şetine taşıması ve bu ga-
zete nüshalarının Gün
Matbaacılık tarafından
basımının yapılması
oldu.

85 sayfalık iddiana-
menin 60 sayfasına ya-
kını Özgürlükçü
Demokrasi gazetesinin
20 Ocak 2018’den sonra
çıkan nüshaları yer yer
alıyor.

İddianamede, mat-
baada basılan “Zimanê
Kurdi” isimli Kürtçe dil-
bilgisi kitabı için de
“sözde Kürtçe dil bil-
gisi” ifadelerine yer veri-
lerek suçlama konusu
yapılıyor.

Matbaa İşçilerine Tahliye

Kayyum atanan Gün Matbaacılık sahibi Kasım
Zengin’in de aralarında bulunduğu 21 matbaa
çalışanın yargılandığı davanın ilk duruşması İs-
tanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü.
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Yazının başlangıcı 1. sayfadadır.

Tahran Toplantısı, iki bakımdan Türkiye için
tam bir hezimet olmuştu. Birincisi, Türkiye, tüm
ağırlığını ortaya koymasına, hop oturup hop kalk-
masına rağmen “İdlib Operasyonu”nu ne iptal et-
tirebilmişti ne de erteletebilmişti. Aksine, söz
konusu toplantıda Türkiye’nin öneri ve talepleri,
onun Suriye’deki çetelerin hamisi ve sözcüsü ol-
duğunu resmi biçimde kanıtladı.

Türkiye’nin Suriye’de bundan sonraki
amacı da dinci faşist çeteleri korumak, kol-kanat
gererek yok olmaktan kurtarmaktır. Bunu, Rusya,
İran kadar dünya alem de biliyor artık. Tahran
Toplantısında eli kulağında bekleyen operasyo-
nun iptal edilmesini istemesinin nedeni buydu;
olmadı.

Türkiye, Tahran Toplantısından istediğini
elde edemeyince bütün emperyalist dünyayı
ayağa kaldırmaya çalıştı. ABD başta olmak
üzere, İngiliz, Fransız ve Alman emperyalistleri
ise, Suriye’ye saldırmak için zaten bahane arı-
yorlardı. Türkiye’nin sivil ölümler, milyonlarca
insanın göç edeceği biçimindeki yaygarası ve
kimyasal saldırı tezgahı konusundaki hazırlıklar
emperyalistlere aradıkları bahaneyi vermeye baş-
lamıştı.

Rusya, tam bu noktada, hem emperyalistle-
rin saldırı bahanesini ortadan kaldırmak, hem de
Türkiye’nin hoplayıp zıplamasına bir son vermek

için dinci faşist iktidarın başını Soçi’ye çağırdı.
Soçi’de Rusya’nın RTE ve beraberindekilere
söylediği öz olarak şuydu: “Çeteler yok edilecek,
bu kesin. Ama madem ki, sivilleri ve göçü bu
kadar mesele yapıyorsunuz, size bir ay süre, buy-
run çeteleri siz yok edin”

Gerçekte, Soçi anlaşmasıyla Rusya’nın yap-
tığı, İdlib operasyonunu iptal etmek değil, Türki-
ye’nin korumaya çalıştığı çeteleri bizzat
Türkiye’ye temizletmekti. Kısacası Rusya, İdlib
operasyonunun bir ay ertelenmesi karşılığında
çetelerin temizlenmesi ihalesini Türkiye’ye yık-
mış oldu. Türkiye’nin kabul edip taahhüt ettiği
şey işte budur ve sermaye sınıfı çevrelerinin
“zafer” diye yutturmaya çalıştığı da budur.

Soçi “ihalesi”nden sonra Türkiye için fazla
seçenek kalmadı. Ya Soçi anlaşmasına sadık
kalıp çeteleri (başta El Nusra, Ceyş el İzza, Tür-
kistan İslami Parti olmak üzere) temizleyecek ya
da çamura yatıp anlaşmayı bozacak. Birinci du-
rumda, düne kadar kendi eliyle örgütleyip, eği-
tip, silahlandırıp savaşa sürdüğü çetelerle çetin
bir savaşa tutuşacak. Ki, dinci faşist çetelerin bir
kısmı bu yazı kaleme alındığı gün, Soçi anlaş-
masını tanımadıklarını ilan ettiler. Yani, Türkiye
için İdlib’te çetelerle savaşın ucu şimdiden gö-
züktü. İkinci durumda, yani anlaşmayı bozup çe-
telere dokunmaması durumunda Rusya ve Suriye
dinci faşist çeteleri, köklerini kurutmacasına, te-
mizlemeye başlayacaklar. Köklerini kurutma,

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov’un bizzat kullan-
dığı bir ifadedir.

Her iki durumda da Türkiye’yi, sadece İd-
lib’te değil, ama genel olarak Suriye’de ve hatta
Ortadoğu’da bekleyen, bir hezimettir. Bu hezi-
met, Soçi anlaşmasıyla yaklaşık bir ay ertelendi
ama çeteleri bizzat Türkiye’nin temizlemesi, yani
çetelerle sonucu belli olmayan bir savaşa tutuş-
ması koşuluyla. Bir aylık ertelemenin bedeli bu.

Sonuçta ne olursa olsun, ister Türkiye Soçi
anlaşmasına bağlı kalsın, isterse “kazandığım
zaman yanıma kar” deyip anlaşmayı bozsun, her
durumda savaş kaçınılmazdır. Türkiye, silahlı
güçlerini Suriye topraklarına sokarak bir yağma,
talan, işgal ve ilhak savaşı başlatmıştır. İşgal et-
tiği topraklardan kendi isteği ile ve “başka ülke-
nin egemenliğine, toprak bütünlüğüne saygı” gibi
burjuva dünyada yeri olmayan değerler yüzün-
den çekilecek değil, çekilmez. Burjuva devletler
arasında bu tür sorun ve çelişkiler sadece ve sa-
dece güç ilişkilerine göre çözülür. Gücü sınama-
nın, kimin güçlü olduğunu anlamanın savaştan
başka yolu yok.

Türkiye’nin Suriye ve Rojava toprakların-
dan kendiliğinden, savaşmadan -çeteler eliyle ya
da doğrudan farketmez- çekileceğini söylemek
halkları düpedüz aldatmaya çalışmak demektir.
Dinci faşist iktidardan, faşist devletten “barış” is-
temek, ilhaklardan, işgalden vazgeçmesini iste-
meye devam etmek gerçekte emekçi sınıflarda ve

emekçi halklarda gerçekleşmesi imkansız umut-
lar uyandırarak devrimin bu toplumsal güçlerinin
bilinçlenmesini geciktirerek burjuva sınıfa hiz-
met etmek demektir. Biz emekçi sınıflara ve ezi-
len halklara gerçeği açıkça söylemek; sermaye
sınıfı egemenliği ayakta kaldığı sürece ne savaş-
lardan ne de ekonomide krizlerden kurtulmanın
mümkün olduğunu anlatmalıyız.

Savaşlardan, ekonomik krizlerden ve bunla-
rın yol açtığı büyük yıkımlardan kurtulmanın tek
tolu sermaye sınıfının egemenliğine son vermek-
tir.

İdlib savaşı son savaş olmayacak! Bu savaşı
en kısa zamanda Afrin, El Bab, Cereblus gibi
işgal edilmiş toprakların kurtarılması için yapıla-
cak savaşlar izleyecek. Faşist devlet ise, hem
Türkiye ve Kürdistan topraklarındaki iç savaş
için hem de yeni ilhak ve işgal savaşları için dinci
faşist çetelerden vazgeçmeyecek; onları el altında
tutmaya devam edecek.

Türkiye, askeri yığınak yapmayı sürdürüyor.
Bir savaş kapıda hatta o savaşın içindeyiz. Sınıf
bilinçli devrimci öncü işçiler sermaye sınıfının
ilişkilerinden, durumundan, izlediği siyasetten
kaynaklanan bu savaşın sermaye egemenliği yı-
kılmadan bitmeyeceğini bilerek hareket etmek
durumunda.

Gerçek, kalıcı ve demokratik bir barış için
sermaye sınıfının egemenliğini yıkmaktan başka
yol yok!

Editör İdlib’te Çeteleri Temizleme İhalesi!

"Net Bir Sonuç Alıncaya
Kadar Mücadele Edeceğiz"
İstanbul Sağlık Bilimleri Üniversitesi Kanuni Sultan
Süleyman Hastanesi'nde 'güvenlik soruşturması' ge-
rekçesiyle işten atılan Sinan Yerdelen işe iadesi tale-
biyle hastane önünde basın açıklaması yaptı.

Eyleme Sinan Yerde-
len'in ailesi, mahalleden ar-
kadaşları, Mücadele Birliği
Platformu, Devrimci Öğ-
renci Birliği (DÖB) Bay-
ramtepe Koruma ve
Dayanışma Derneği (BA-
KODER) , İşçi Konseyi,
Girişimi, Devrimci Yapı İş
Sendikası, Devrimci Prole-
tarya katılarak destek verdi.

Eylemde sık sık
"Sinan Yerdelen Yalnız
Değildir", "KHK'lar Gi-
decek Biz Kalacağız",
"Sinan Yerdelen İşe Geri
Alınsın" , "İşimizi Geri
İstiyoruz" sloganları
atıldı.

Sinan Yerdelen, 3 yıl-
dır Kanuni Sultan Süley-
man Eğitim ve Araştırma
Hastanesi’nde çalışmakta
iken, 5 ay önce sözlü olarak
"Güvenlik Soruşturması"
gerekçe gösterilerek işine
son verildiğini, hiçbir hu-
kuki bağlayıcılığı olmayan
sadece sözle işinin ve ek-
meğinin elinden alındığını
belirterek sözlerine başladı.
Yazılı olarak tebliğ edilmesi
gereken uygulamanın ye-
rine getirilmediğine, dikkat
çeken Yerdelen, "Tür-
kiye’nin her yerinde bin-
lerce işçi haksız,
hukuksuzca işten atılmıştır.
"Taşerona kadro yalanı"
bende de net olarak görül-
düğü gibi içi boş ve sadece
keyfi uygulamalarla devam
ettirilmektedir" dedi.

Bu hukuksuzluk ve
keyfi uygulamalarla mağ-
dur edilen emekçilere so-
kağa çıkmak ve yaşamın
dışına atılmaya karşı müca-
dele etmekten başka yol
kalmadığını ifade edenYer-
delen 3. derece yakınlarımı-
zın bile bizlere suçlu
gözüyle bakmasına sebep
olan bu işten atma ve suçla-
malar, haksız ve hukuksuz-
dur. İşsizlik ve açlıkla
terbiye edilmeye çalışılan
emekçiler hakkını ve işini
istemekten asla vazgeçme-
yecektir, sonuna kadar mü-
cadelesini sürdürecektir"
dedi.

Kanuni Sultan Süley-
man Eğitim ve Araştırma
Hastanesi'ne yaptığı tüm iyi
niyetli girişimlerin sonuç-
suz kaldığını, henüz elle-
rinde hiçbir somut delil
yokken kendisini işten atan-
ların derhal bu hukuksuz tu-
tumdan vazgeçip, hakkı
olan işini ve ekmeğini geri
vermeleri gerektiğini söyle-
yenYerdelen, "Mücadelemi
net bir sonuç alana kadar
karalılıkla devam ettirece-
ğimi buradan deklare edi-
yorum. Direnişte bulunan
ve işi için ekmeği için mü-
cadele eden tüm emekçilere
buradan selamlarımı ve
saygılarımı yolluyorum.
Zafer; keyfi uygulamalara
karşı kararlılıkla mücadele
eden emekçilerin olacak"
diyerek sözlerini tamam-
ladı. Eylem yine sloganlarla
sona erdi.

İşsiz Bırakılan Emekçilerden
Mücadelede Eylem Birliği...

Kadıköy Belediyesi'nde KPSS ile Zabıta Memurluğuna hak kazanan
ve 15 aydır göreve başlatılmayan Boran Atıcı Kadıköy Belediyesi Başkan-
lık binası önünde işe başlatılma talebiyle oturma eylemini sürdürüyor.

Hafta içi her gün gün 13.00-17.00 arasında eylemini sürdüren Boran
Atıcı'ya pek çok emek dostu da bu saatlerde gelerek destek veriyor. Atıcı ile
eyleminin ilk gününden beri dayanışmada bulunanlardan birisi de Zeytin-
burnu Belediyesi'nde işten atılan Kenan Güngördü. Zeytinburnu Belediye-
si'nde işten atılmasının ardından belediye önünde işe iade talebini haykıran
Güngördü 160'lı günlerine ulaştı. Bu süre içinde eylemde olan emekçilerle
dayanışmayı sürdürüyor.

Kanuni Sultan Süleyman Hastanesi'nde işten atılan Sinan Yerdelen de
bugün Boran Atıcı ile dayanışmada bulunmak için Kadıköy'deydi. İşlerine
başlayabilmek için mücadele eden üç emekçi Kadıköy'de sloganları birlikte
haykırdılar. İşlerine geri dönmemücadelesini sürdüren emekçileri de anarak
ortak taleplerini dile getirdiler.

Boran Atıcı KPSS sınavına girerek Zabıta Memurluğuna hak kazandı-
ğını fakat CHP'li Kadıköy Belediyesi'nde 15 aydır iş hakkının gasp edilerek
göreve başlatılmadığını, söyledi. 12 Eylül’ün yıldönümünde olunduğuna de-

ğinenAtıcı, 12 Eylül’de solcuların katledildiğini, işkencelerden geçirilip zin-
danlara atıldığını, bugün buna işsizlik ve açlıkla terbiye etme yönetiminin ek-
lendiğini söyledi.

İşçiler işten atma saldırılarına karşı mücadeleyi birleştirmek gerekti-
ğini belirterekmümkün o,lduğunca birbirlerine destek olmaya, bir araya gel-
meye ve güç vermeye çalıştıklarını dile getirdi.

Yazının Başlangıcı Sayfa 1’de
Burjuvazi tüm toplumun ato-

mize olmasını ister. İşçileri diğer
emekçi kesimlerden, değişik iş-
kollarını birbirinden, aynı işko-
lundaki işçileri kendi
meslektaşlarından, hatta 3. hava-
limanı inşaatında açıkça görül-
düğü gibi aynı işi yapan aynı
şantiyenin işçilerini birbirinden
ayırmak, yalıtmak için her yolu
deniyor. Her türlü yöntemi uygu-
luyor. Tüm bunlara rağmen işçi-
ler harekete geçtiğinde onların
taleplerini en geri noktaya, salt
ekonomik yahut işyerinin dar so-
runlarına hapsetmek istiyor. Oysa
işçi sınıfının sorunları bunların
çok ötesine geçmekte. Her fırsatta
yasaklanan tüm işçi grevleri
bunun açık kanıtıdır. Jandarmanın
havalimanı işçilerine saldırması,
işçilerin tutuklanması bunun ka-
nıtıdır. Cargill işçilerinin gözal-
tına alınması bunun kanıtıdır.
Yeşil Holding işçilerinin bina
önünde toplanmalarına bile ta-
hammül edilmemesi bunun açık
kanıtıdır. Gün Matbaasının sıra-
dan işçilerin aylarca hapiste tutul-
ması bunun açık kanıtıdır.
Nakliyat-İş üyesi işçilerinin ey-
lemlerine saldırılması bunun açık
kanıtıdır. İşçi grevlerinin birer
“milli güvenlik sorunu” olarak ele
alınması bunun açık kanıtıdır.

Artık yeter! Her defasında
“aman bunları dile getirmeyelim,

işçiler çekinir, korkar, destekle-
mez” diyerek işçileri dar sınırlara
hapsetme girişimlerine bir son ve-
rilmeli. Sermaye sınıfı ve devlet
her defasında bizzat eylemlere
saldırarak bunu zaten yapıyor. Bu
aynı saldırılarla devlet, işçilerin
ve toplumun tüm ezilen kesimle-
rinin sorunlarının ortak bir temele
dayandığını göstermiş oluyor.
Tüm sorunlarımız bu toplumsal
sömürü düzenine, kapitalist dü-
zene dayanıyor. Çözüm de onu
yıkmaktan geçiyor. İşçi sınıfı top-
lumun tüm ezilenlerini kendi pe-
şinden sürükleyebilecek tek
güçtür. Bu gerçeği her kritik dö-
nemde öne çıkan işçi eylemleriyle
tekrar tekrar gördük, yaşadık. İşçi
sınıfının bu gücü var. Toplumsal
ilişkinin bizzat kendisi sağlıyor
ona bu gücü; küçük derecikler ha-
linde yaygın ama dağınık işçi ey-
lemlerinin kendiliğinden ve doğal
birleşme eğilimi sağlıyor. Üretim
ilişkilerindeki konumlanış sağlı-
yor. İşçi sınıfı hem kendini hem
tüm toplumu kurtarmaya yazgılı
bir sınıftır. Mevcut şartlar her de-
fasında onu harekete geçmeye, ve
her harekete geçmesi de tüm sı-
nırları aşmaya zorluyor onu. Şu
anda gördüklerimiz henüz daha
başlangıç. Krizin sert dalgaları
hele biraz daha dövsün kıyıları.
Siz o zaman görürsünüz amansız
kavgaları!

Söz verildiği halde ödeme ya-
pılmayan işçiler, Migros patronla-
rının sözünü tutmaması üzerine
oturma eylemi yaptılar ve şirket
yetkilileriyle görüşmek istediler.
Her zaman olduğu gibi işçilerin ta-
leplerine patronları değil, patron-
ların devleti bizzat polisle/askerle
cevap verdi.

Oturma eylemi yapan işçile-
rin karşısına çıkan çevik kuvvet
ekipleri “Burası özel mülk” diye-
rek işçileri gözaltına almakla teh-
dit etti. İşçiler bir kez daha devletin
ve polisin asli görevinin ne oldu-
ğunu görmüş oldular.

Tehditler karşısında geri adım
atmadı işçiler. Bunun üzerine sal-
dırıya geçen polis, 14 kişiyi darp
ederek gözaltına aldı

Gözaltına alınan işçiler ifade-
lerinin alınmasının ardından Bey-
likdüzü Polis Merkezi'nden serbest
bırakıldılar.

Uyum Marketlerin İstanbul,
Tekirdağ’daki tüm mağazaları ile
Antalya’da bulunanMakro Market
olmak üzere toplam 73 mağaza
Migros tarafından satın alınmıştı.
Mağazalarda çalışan 1500 işçinin
kıdem tazminatının nasıl ve ne
zaman ödeneceği konusunda bir
açıklama yapılmamıştı.

İşçilerin eylemleri üzerine
Migros, Uyum/Makro market işçi-
lerinin kıdem tazminatlarını öde-
meyi kabul ettiğini açıklamıştı.
Ancak şu ana dek işçilere bir
ödeme yapılmadı.

Makro Market İşçilerine Saldırı
Yasal tazminatları ödenmeyen Uyum/Makro market iş-

çileri Beylikdüzü 5 M Migros’ta oturma eylemi başlattı.

Bu Daha Başlangıç!
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Ekonomik Krizlere Dair
İ.CEVAT ÇETİNER
1-Marx, şeyleri yalnızca aldatıcı görünümlerini yakalayan günlük deneyimlere da-

yanarak açıklamaya çalıştığımızda, bilimsel gerçeklere ulaşamayacağımızı, aksine her
zaman bilimsel gerçeklerin bizlere ters görüneceğini söyler.

2- Dolayısıyla ekonomik ve toplumsal süreçlerde, günlük görünümlerine bakıla-
rak açıklanamaz. Bunu yapanlar, bilimsel gerçekliğin aksi istikametinde bulacaklardır
kendilerini.

3- Bilimsel gerçekliğin dışına düşmemenin yolu, gözlenen şeyin ne olduğunu an-
latacak bir teoriye sahip olmaktır. İktisadi ve toplumsal gelişmelerin gerçek dinamikle-
rini ve alttan alta işleyen süreçleri anlamamızı mümkün kılan teori, Marksist teoridir.

4- Marksist teori; kişi, parti, sınıfların politika ve davranışlarını belirleyenin son
tahlilde iktisadi ve toplumsal koşullar olduğunu ortaya koyar.

5- Politikacılar, ekonomik ve toplumsal süreçlerin iç dinamiklerinin, iç ve dış bağ-
lantılarının toplamının bir sonucu olarak kendini dayatan politikaları yaşama geçirir. Do-
layısıyla politikacıların etkisi, bu alan üzerinde ortaya çıkar ve nesnel koşulların
belirlediği bu alanla sınırlıdır.

6- Küçük burjuva sosyalist hareket bunu hiçbir zaman anlayamamıştır. Politikacı-
lara, hükümetlere, bunların ideolojik ve siyasal tercihlerine hiç hak etmedikleri bir mis-
yon, belirleyicilik yüklemişlerdir. Dolayısıyla da politikaları hükümet eleştirisinin,
muhalif olmanın, sistem içi bir seçenek olmanın ötesine geçememektedir. Bu küçük bur-
juva sosyalist hareketin Marksist teoriden uzak oluşunun, yoksunluğunun sonucudur.

7- Türkiye tekelci kapitalizminin krizlerinin irdelenmesinde de buMarksist teoriye
bağlı kalınmalıdır. Bu sadece krizin doğru anlaşılması açısından değil, devrimci prole-
taryanın görevlerinin ve izlemesi gereken pratik politikanın tespiti açısından da hayati
önemdedir.

8- Kapitalist sistemin krizlerinin temelinde, elbette ki, üretici güçlerin gelişimi kar-
şısında üretim ilişkilerinin bu gelişmeyi engelleyici hale gelmesi, dolayısıyla ikisi ara-
sında oluşan çelişki vardır. Gelişen toplumsal üretici güçlerin, özel kapitalist mülk
edinme biçimine, emek sömürüsüne, azami kar yasasına, üretim anarşisine vs. dayanan
kapitalist toplum biçiminin içine sığmaz hale gelişi vardır.

9- Bunu görmek, tespit etmek, anlamak topluma çözüm yolunu gösterebilmek için
temel önemdedir. Aksi taktirde, bu krizlerden kurtulmak için yeni bir toplumsal sisteme,
komünizme geçilmesi gerektiği ve bu hedefe ulaşmak için mücadele edilmesi gerektiği
bilincine, sonucuna ulaşılamaz.

10- Bundan dolayıdır ki, Marx, "bu borçlanmadan kurtulmak için, devletin ya har-
camaları kısması yani... Olanaklı olduğu kadar az yönetmesi... Burjuva toplumda olanaklı
olduğu kadar az ilişkiye girmesi gerekir. Sınıf egemenliği ve sınıfın varoluş koşulları
her bir yandan tehdit edildikçe... bu yol olanaksızdır" der ve ekler, "…ya da, devletin
borçlarından kaçınması ve en zengin sınıfların omuzlarına olağanüstü vergiler yükleye-
rek geçici de olsa, en kısa zamanda bir bütçe dengesine ulaşması gerekir. Ulusal zen-
ginliği borsanın sömürüsünden kurtarıp aşırmak için, düzen partisi, kendi özel servetini
vatanın yoluna kurban mı edecekti? O kadar budala değildir." Marx bu iki seçeneğin de
imkansızlığını gösterdikten sonra "Bu devlet bütçesi ile devlet borçlanması zorunludur,
bu devlet borçlanması ile, devlet borçları ticareti egemenliği, devlet alacaklıları, ban-
kerler, sarraflar, borsa dolandırıcıları egemenliği zorunludur" diyerek küçük burjuvala-
rın hayallerini bir kenara itip kriz karşısında nasıl davranılacağını ortaya koyar. Ve çözüm
önerisini sunar: "Şu halde, Fransız devleti tamamıyla alt üst olmadan, Fransız devlet
bütçesi alt üst olamaz."

11- Kapitalizmin krizine karşı bu bakıştan ve bu hedeften yoksun bir şekilde yürü-
tülecek mücadele, sistem içi kalmaktan, sistemi reforme etme çabasından, burjuvaziyi
kurtarma uğraşından ve ham hayallerden öteye gidemez. Tıpkı krizin faturasını patron-
lara ödettirebileceğini sanan küçük burjuva sol gibi. Küçük burjuva sosyalist hareket sa-
nıyor ki, burjuvaziye kendi özel servetini emekçi sınıfların iyiliği uğruna kurban
ettirebilir. Onlar budala değildir!

12- Türkiye ve Türkiye gibi emperyalizme bağımlı ülkelerde ise yapısal sorunlar ne-
deniyle ekonomik ve toplumsal krizler daha derin, daha keskin ve daha sık olarak yaşa-
nır.

13- 1900'lerin başından bu yana gelişme çabasında olan ve sık sık krizlerle boğu-
şan Türk burjuvazisi, yapısal sorunlarını aşmayı defalarca gündemine almışsa da başa-
ramamıştır. Çünkü burjuvaların, burjuva partilerin, burjuva sınıfın politikalarında son
tahlilde, içinde bulundukları iktisadi ve toplumsal koşulların belirlediği sınırları aşamaz.
Yani beşinci maddede vurgulanmaya çalışılan durum.

14- Örneğin 70'lerin sonlarına doğru belirginleşen ekonomik krizi aşmak için 24
Ocak 1980'de alınan bir dizi ekonomik kararla yeni bir sermaye birikimi yaratılarak sa-
nayide yapısal değişim hedeflenmiştir ama başarılamamıştır. Üstelik 12 Eylül askeri dar-
besinin bu uğurdaki tüm çabasına rağmen. Ve 1984'e gelindiğinde, esas itibariye aynı
yapısal sorunlar nedeniyle çok daha büyük bir ekonomik kriz patlak vermişti. Bu tek
örnek değildir, tarihte, öncesinde ve sonrasında benzer durum bir çok kez tekrarlanmış-
tır. Öncesi bir yana, 1950-1960-1970'lerin sonunda, 1994, 2001, 2008 ve 2018'de. Yani
çeşitli politikacıların, partilerin, ideolojilerin etkisi altında uygulanan politikalara rağ-
men ortalama on yılda bir yaşanan krizler, bu tespitin canlı kanıtı olarak ortada dur-
maktadır.

15- Bu durumu yaratan, en başta sekizinci maddede belirttiğimiz olgu, yani kapi-
talizmin kendi iç dinamiğidir. Türkiye'de bu dinamikle birleşerek krizin daha derin, kes-
kin ve sık karşımıza çıkmasına neden olan ve aynı zamanda birbirlerini de besleyen
olguların bazılarını ise şöyle özetleyebiliriz:

İngiltere, Almanya, Fransa, ABD gibi dünyanın belli başlı ülkelerinin, sanayi dev-
rimini gerçekleştirip tekelleşme sürecini de geride bırakarak emperyalizm aşamasına
geldiği bir dönemde, Türk burjuvazisinin daha yeni yeni oluşmaya başlaması, yani ka-
pitalist gelişim sürecine geç girilmiş olması, dolayısıyla;

Yetersiz sermaye birikiminin aşılamaması.
Alt yapı eksikliğinin, teknolojik geriliğin, eskimişliği aşılamaması.
Başta imalat sanayi olmak üzere tüm ekonominin dışa bağımlılığı.
Emperyalist ülkelerdeki krizlerin yükünün bağımlı ülkelerin sırtına binmesi.
1917 Ekim devrimi ile birlikte proleter devrimler çağının başlaması ve her açıdan

zayıf olan burjuvazinin egemenliğini korumak için emperyalizme sıkı sıkıya sarılması.
Giderek üretim sürecinin emperyalist ülkelerin ihtiyaçlarına göre biçimlenmesi, iç

pazarın da emperyalist merkezlere eklemlenmesi ve sonuç itibariyle ekonominin (kamu
maliyesi ve finans olanaklarıyla) emperyalist ülkelerin tam denetimine geçmesi vb.

16- Sonuç itibariyle, 100 yılı aşkın zamandır izlenen kapitalist kalkınma yolu, ke-
sintisiz biçimde kriz, acı, yoksulluk, ölüm, emperyalizme bağımlılık, iç ve dış savaş üret-
mektedir. Tüm bunlardan tek kurtuluş yolu, kapitalizme son vermek, dünya kapitalist
sistemini hakları un ufak eden çarkından kurtulmaktır. Aynı şeyi yapıp farklı sonuç almak
nasıl mümkün değilse, kapitalizm içinde kalmaya devam edip farklı sonuçlar elde etmek
de mümkün değildir.

17- Öyleyse işçi sınıfının ve emekçilerin ileri kesimlerine, öncelikle bu genel fo-
toğrafın anlatılması, kavratılması zorunludur. Ki, bu sayede onlar vasıtasıyla işçi sınıfı-
nın ve emekçi kitlelerin geniş kitlesi bu mücadeleye daha hızlı ve kararlı biçimde
çekilebilsin.

Tüpraş'ta vardiya siste-
minin değiştirilmesine yöne-
lik adımlara tepki olarak 12
Eylül'de İzmir'de başlayan
işçi eylemleri Batman ve Kı-
rıkkale rafinerilerine de ya-
yıldı. İki saatlik iş bırakma
şeklinde başlayan eylemlerin
tam güne çıkarılmasının ar-
dından eylemler sonuç verdi.
Petrol İş Sendikası, eylemler
sonucunda şartlarda büyük
oranda anlaşma sağlanması
üzerine eylemlerin sona erdi-
ğini belirtti.

İZMİR - Koç Holding'e
ait Tüpraş'ta vardiya sistemi-
nin değiştirilmesine yönelik
adımlara tepki olarak 12 Ey-
lül'de İzmir rafinerisinde iş-
çiler iki saatlik iş bırakma
eylemi başlattı. İzmir'de rafi-
neri önünde yaptıkları basın
açıklamasıyla vardiya siste-
mindeki değişikliği kabul et-
meyeceklerini ve haklarını
koruyacaklarını bildirdi.

Haklarına saygı duyul-
madığı takdirde, eylemlerini
artırarak devam edeceklerini
belirten Petrol-İş Sendikası
Aliağa Şubesi yöneticileri
mücadelede kararlı oldukla-
rını ifade ettiler.

Koç Holding, Tüpraş'ta
uzun zamandır vardiya siste-
mini değiştirmek ve daha az
sayıdaki personele daha fazla
iş yüklemek istiyor.

Bu amacına toplu söz-
leşme sürecinde erişemeyen
Koç Holding, konuyu yeni-
den gündeme getirdi.

İzmir Rafinerisi Petrol
Hareketleri Ünitesi'nde baş-
latılan uygulama, tüm rafine-
rilere yayılmak isteniyor.
Uygulama uzun yıllar önce
ve mücadeleyle kazanılmış
hakları ortadan kaldıracağı
için işçilerin büyük tepkisine
neden oluyor.

Tüpraş işçileri, rafineri-
lerde sık sık yaşanan iş cina-
yetlerinin temelinde, Koç
Holding'in kar hırsının ve az
sayıda personele her geçen
gün daha fazla iş yüklenmesi
olduğunu belirtiyorlar.

Tüpraş yönetimiyle ya-
pılan görüşmelerden sonuç
alamayan İzmir Tüpraş işçi-
leri 12 Eylül günü başladık-
ları iki saatlik iş bırakma
eylemini 13 ve 14 Eylül
günü de sürdürdü.

İzmir rafinerisinde ya-
pılan eylemler Batman ve
Kırıkkale rafinerilerine de
sıçradı. Vardiya sistemindeki
değişikliğin bir yerde sınırlı
kalmayacağını düşünen işçi-
ler diğer rafinerilerde hare-
kete geçtiler ve 14 Eylül
sabahı Batman ve Kırıkkale
rafinerilerindeki işçiler de 2
saatlik iş bırakma eylemi
başlattı.

Tüpraş İzmir Rafinerisi
önünde iş bırakma eylemle-
rine 15 Eylül günü de devam
etti. Petrol-İş Aliağa Şube
Başkanı Ahmet Oktay, şun-
ları söyledi, “İlk gün yapmış
olduğumuz açıklamada da
söyledik, sonucu ne olursa

olsun almış oldukları bu ka-
rarı geri çekene kadar biz
mücadelemizi burada devam
ettireceğiz. TÜPRAŞ Ko-
caeli, Kırıkkale ve Batman
rafinerisindeki arkadaşları-
mız da iki saatlik iş bırakma
eylemi gerçekleştiriyor. On-
lara destekleri için teşekkür
ediyoruz.”dedi. Petrol-İş
Genel Örgütlenme ve Eğitim
Sekreteri Mustafa Mesut
Tekik, Tüpraş yetkililerinin
sendikayı tanımaz tavırlarını
eleştirirek bir görüşme talebi
alındığını bunun da işçilerin
kararlı eylemlerinin sonu-
cunda sağlandığını belirtti.

Esnek çalışma dayat-
maları içeren vardiya sistemi
değişikliğini kabul etmeyen
TÜPRAŞ işçilerinin iş bı-
rakma eylemleri sonuç verdi.
Petrol-İş Sendikası Başkanı
Ahmet Oktay’ın yaptığı
açıklamada , “Anlaşma
büyük oranda sağlandı. İşve-
ren talebini geriye çekti.
Bizim orada endişelerimiz
vardı. Toplu sözleşme önce-
sinde vardiya sisteminde de-

ğişiklik yapmayı düşünüyor-
lardı. Tam toplu sözleşme
öncesinde bu bir ‘Karşı
hamle midir?’ diye düşünü-
yorduk. Böyle bir şey ol-
madı. Norm kadro sayısında
da anlaşıldı. Zaten bizim ta-
lebimiz yedi kişi olmasıydı.
Bu konuda da belli bir nok-
taya gelindi. Bu aşamada ey-
lemlere devam etmeyeceğiz"
dedi.

İşçiler bu görüşmeyi
onayladıktan sonra Pazartesi
günü tekrar bir görüşme ola-
cağı belirtildi.

15 Eylül'de gün bo-
yunca sendika genel merkez
yöneticilerinin de katılımıyla
süren iş bırakma eylemi es-
nasında TÜPRAŞ Aliağa
Rafineri yönetimi ile sendika
yöneticileri arasında gerçek-
leşen görüşmeler neticesinde
işçilerin taleplerini, TÜP-
RAŞGenelMerkezinden ye-
rine getirileceğine dair
taahhüt aldıkları ve eylemle-
rini sonlandırdıkları belir-
tildi.

Tüpraş İşçileri İzmir Batman ve Kırıkkale'de Y
eni Vardiya Sistemine Karşı Eylem Yaptı

Devlet Nedir? Nasıl Ortaya Çıkmıştır?
“...Devlet topluma dışarıdan dayatılmış bir güç değildir.

Devlet daha çok belli bir gelişme aşamasındaki toplumun
kendi kendisiyle çözülmez bir çelişkiye girdiğinin, önlemekte
yetersiz kaldığı uzlaşmaz karşıtlıklara bölündüğünün itirafı-
dır. Fakat bu karşıtlıkların yani karşıt ekonomik çıkarlara sahip
sınıfların kendilerini ve toplumu kısır bir mücadele içinde eri-
tip bitirmemeleri için görünüşte toplumun üstünde duran, ça-
tışmaya gem vurması “düzen” sınırları içinde tutması gereken
bir güç gerekli hale gelmiştir. İşte toplumdan doğan, fakat ken-
disini onun üstüne çıkaran ve ona git gide yabancılaşan bir güç
devlettir.” (Ailenin Devletin ÖzelMülkiyetin Temeli, Engels)

Tarihin ilk Proleter Devleti olan Paris Komünü 71 gün
sürer. Proletaryanın hazır devlet mekanizmasını ele geçirip
kendi lehine kullanamayacağı Komünün deneyiminden çıka-
rılan derslerin başında gelir. Tam aksine diyorduMarx, “Dev-
let mekanizması paramparça edilmeliydi.” Düzenli ordu yerine
silahlı işçilerden oluşan milisler getirilmelidir. Bürokratizm
paramparça edilmeli, yerine çoğunluğunu işçilerin oluşturduğu
oylarla seçilen ve görevini yerine getirmemesi durumunda geri
çağrılabilecek olan görevliler getirilmelidir. Bu görevlilerin
ücretleri işçi ücretlerini geçmeyecekti.

“Proletaryanın devleti halkın çoğunluğunu yönetime ka-
tarak halkı sömürenlere karşı baskı uygulayacaktır. Kapitalist
toplumda bu baskı mekanizmaları çok ve çeşitliyken proleter
devlette tek bir araç vardır. Silahlı kitlelerin örgütü olan Asker
Sovyeti” ve ekler “devrim alabildiğine en otoriter şeydir, nü-
fusun bir kesiminin iradesini tüfek ve toplarla dayattığı ey-
lemdir. Paris Komünü silahlı halk otoritesine dayanmasaydı
bir günden fazla ayakta kalamazdı. Tersine bu otoriteyi çok az
kullandığı için eleştirmiyor muyuz?”

Burjuvazinin ezildiği, özel baskı ve zor aracına gereksi-
nim ortadan kalktığı ölçüde devletin sönüp gideceğine vurgu
yapar.

Burjuvazinin devlet mekanizmasına karşı tutumlarıyla üç
akım kendisini gösterir. Bunlardan biri Anarşizm'dir. Anar-
şizm, her türlü devlete karşı çıkarak gerçekte, zafer kazanmış
proletaryayı burjuva sınıf karşısında silahsız bırakır.

Diğer akım oportünizm'dir. Oportünizm işçi sınıfının ay-
rıcalıklı kesimleri arasında gelişen ve burjuvazi ile uzlaşma
çabasında olan küçük burjuva akımdır. Burjuvaziyle uzlaşma
isteği, onları burjuva devleti korumaya götürür. En ileri ufku
burjuva demokrasisidir. Onlar devrimin burjuva devleti par-
çalayıp dağıtması yerine burjuva devletin “ele geçirilmesi” dü-
şüncesini savunurlar.

Sosyalizmin sloganı “çalışmayan yiyemez”dir. Bu top-
lum artık asalakları beslemez. Bununla birlikte toplumun her
üyesinin yaşamı toplumun güvencesi altındadır.

Lenin, Devlet ve Devrim adlı eserinde komünizmin alt
evresiyle üst evresi arasındaki farkı; alt evreden üst evreye ge-
çişin maddi koşullarını inceler ve büyük bir açıklıkla ortaya
koyar.

Marksizm, sınıfların varlığının tesadüfi dönemlere değil,
tarihsel gelişmenin bir sonucu ve aşaması olduğunu; sınıflar
mücadelesinin de zorunlu olarak proletarya diktatörlüğüne va-
racağını ortaya koyar. Bu diktatörlüğün, tüm sınıfları ortadan
kaldırarak, sınıfsız topluma geçiş aşaması olduğunu belirterek
toplumsal değişimin yasalarını açıklar. Lenin, oportünizmin
unutturmaya çalıştığı marksizmin bu en önemli yönlerinden
birini tekrar ele alır, inceler ve parlak biçimde proletaryanın
önüne koyar.

Lenin, bu eserinde muzaffer proletaryanın devrimin
hemen ertesinde neden bir diktatörlüğe ihtiyaç duyacağını, bu
diktatörlüğün nasıl bir devlet biçimi olduğunu; burjuva de-
mokrasisinin de gerçekte bir sınıfın, burjuva sınıfın bir dikta-
törlüğü olduğunu Marx’a dayanarak gösterir.

Ancak Lenin burada durmaz ve bir devlet biçimi olarak
proletarya diktatörlüğünün nasıl sönümleneceğini, bunun
maddi koşullarının neler olduğunu, böylece proletaryanın
kendi kendini de ortadan kaldıracağını bilimsel biçimde ka-
nıtlar.

Lenin, hiçbir hayale düşmeden geleceğe uzanan sınıfsız
bir topluma ulaşacak olan işçi sınıfının devimci sınıf mücade-
lesinde devrimin en temel sorunlarından olan devlet sorununu
tüm açıklığı ile ortaya koyarak, güncel devrimlerin yolunu
Marksizmin ışığıyla aydınlatıyor.

Devlet Ve Devrim – Kitap Tanıtımı
Yazılı tarihin tümü sınıflı toplumların ve sınıf mücadelelerinin tarihidir. Bir

sınıflı toplum olan kapitalist toplumun tarihi de uzlaşmaz iki sınıf olan prole-
tarya ile burjuvazinin sınıf mücadelesinin tarihidir. 20. yüzyılda gerçekleşmiş
olan Ekim Devrimi'nin ardından dünyanın bir çok ülkesinde toplumsal devrim-
ler yaşanmış ve sosyalizm bir sistem halini almıştır.

Birinci Dünya Emperyalist Paylaşım Savaşının yarattığı ekonomik ve sos-
yal alandaki yıkıntılar altında ezilen Rus işçi-köylüsü Bolşevik Parti bayrağı et-
rafında kenetlenir. 7 Kasım 1917'de Ekim Devrimi gerçekleşir. Bolşevikler, her
ülkenin komünistlerinin yapması gerekeni yaparak uygun koşullardan yararlanır
ve kendi burjuvalarını devirerek proletaryayı iktidara taşırlar.

Lenin'in “Devlet ve Devrim” adlı eseri 1917 Aralık'ında yayınlanır. Lenin,
bu eserindemarksizmin devlet ve devrime yaklaşımını ortaya koyar. Lenin, Paris
Komünü'nün dersleri üzerinde durarak proletarya diktatörlüğünün burjuva dev-
let karşısındaki üstünlüğünü tüm yönleriyle ortaya koyar.

Devrimin güncel pratik politika sorunu haline geldiği günümüzde Lenin’in
bu eserini tekrar tekrar okumak büyük önem kazanmıştır.
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Sallarsan Yıkılır

UMUT ÇAKIR

Kibirli adamın cehaleti paçalarından akıyordu, tıpkı “sizin dola-
rınız varsa…” diyen kayınpederi gibi; Deutschebank çağrıcı oldu, altı
bin fon yöneticisine tele konferans verdi. Ne kadar sürdü? Sadece 45
dakika. Kimse soru sormamış, alacakları cevabın küresel bir kahkaha
tufanı yaratmasından çekinmiş olmalılar. Bir başkası olsa, bu kadar
fazla fon yöneticisinin kendi ülkesiyle bu denli yakından ilgilenme-
sinden ürkerdi. Anlaşılan dünyanın köpek balıkları, durdurulamayan
kanamanın baş döndürücü kokusunu almışlar.

Gündemdeki soru, başlayan krizin dinci-faşizmin sonunu getirip
getiremeyeceği. Şurası kesin: Eğer devrimci yığınlar, krizin sıkıştır-
masıyla dinci-faşizmin “biz artık yönetemiyoruz, kim yapacaksa o gel-
sin” demesini beklerse, dinci faşizm bunun gibi on krizi daha atlatır.
Dinci-faşizme özgü bir beceriden dolayı değil, tüm köhnemiş sermaye
düzeni için kural değişmez: Sallamazsan yıkılmazlar! Eğer, DİSK’in
başını çektiği “faturayı ödemeyeceğiz” korosunun tiridi çıkmış poli-
tik iradesizliği yığınların devrimci kabarışını köreltirse, kriz bir kez
daha teğet geçebilir.

Öte yandan, dinci-faşizm ağır bir ekonomik enkazdan, ne yapsa
kaçamıyor. Dört duvarla çevrili etrafı: Enflasyon, faiz ve döviz kuru,
borçlar ve cari açık. Enflasyonu düşürebilmek adına döviz kuruna
baskı uygulanıyor, bu kez faizler alıp başını gidiyor. Faizleremüdahale
etse, cari açığın kapanması mümkün olmuyor. Bu kez açığı kapatmak
adına acil borç para avına çıkılıyor ve borçlanma sürdürülemez sevi-
yeye yükseliyor, herkes daha havadayken dövizleri kapışıyor. Dünya
literatüründe buna “ölümcül sarmal” adı veriliyor.

Emekçi yığınlar, dinamikleri, yıkıcı şiddeti iyice açığa çıkan kri-
zin, onların yaşamlarına nasıl ciddi bir tehdit oluşturduğunu pekala bi-
liyorlar. “Çok kriz gördük yine dayanırız” diyenler varsa eğer, fena
halde yanılırlar. Paçasından cehalet akan damadın telekonferansta dik-
kat çeken asıl cümlesi şuydu: Esnek emek piyasasına odaklanacağız.
Devrimin torna tezgahından geçmiş işçiler, bu sözün anlamını hemen
fark ederler, dünyadaki örneklerinden haberleri var: Sendikal hakları
fiilen kullanılmaz hale getiren bu esnek-emek politikaları, Yunanistan
proletaryasının nefesini kesti. Ama burada, daha ötelere geçileceğin-
den kuşku duyulmamalı: Bugün, (25 Ağustos) bir kararnameyle iş-
sizlik fonuna el konuldu, yakın gelecekte sırada SGK var; yani özel
fonların insafına bırakılan emekçi maaşları, tedavi yerine hacamat, ilaç
yerine muska!.. Listeyi uzatabiliriz: Doğalgazsız kış aylarında tezek,
işsizlik cehennemi, bir sırtlan gibi pusuya yatmış bekleyen türlü çeşit
cemaatlerin yardım çadırları önünde uzayan kuyruklar…Bütün bu se-
falet manzaralarının dinci faşizme oy kaybettireceğini ve ilk seçimde
alaşağı olacağını hala düşünenler varsa, onlara diyecek lafımız kal-
madı.

Reformistler için kötü haber şu: Bu topraklarda böyle bir manzara
karşısında sessiz kalacak proletarya yoktur. Diğer emekçi katmanlar,
kadınlar, gençler, umutsuzluk yaygaracılarına kanıp, bir kenara sine-
rek fırtınanın geçmesini beklemezler. Çünkü fırtına, sinip beklemeyi
imkansız kılacak boyutlarda. Nihayet, emekçi sınıfların ezici çoğun-
luğunu aynı duvar önünde aynı hizaya sokan koşullar olgunlaştı. Bütün
mesele, yaşamsal tehdidi görüp çılgınca bir karşı saldırıya geçecek bu
kalabalıklara, nihai hesaplaşmayı sonuna kadar götürecek hedefler, şi-
arlar, mücadele yol ve yöntemleri sunup sunamamakta düğümleniyor.

DİSK’in açıkladığı ve bütün “faturacı” koronun hemfikir olduğu
çağrı, bu açıdan, bırakın nihai hesaplaşmayı, tekelci sermayeye uzatı-
lan yardım eli anlamı taşıyor. Dahası, mevcut hükümeti-sarayı istifaya
davet etmeyi dahi düşünmeyen bu çağrı, aynı zamanda, dinci-faşizmi
yuvarlandığı uçurumdan çıkarma davetidir. Çağrı, damat bakanın ca-
hilliğiyle yarışıyor adeta. Sermaye düzeni altında tüm ciddi krizler; if-
lasların önünü açarak, yani işsizlikle ve mutlak sömürü oranını
dramatik ölçüde yükselterek, yani ücretleri kuşa çevirerek aşılmıştır.
Sanki DİSK yöneticilerinin bundan haberi yok; “Toplu işten çıkarma
olmasın, alım gücü korunsun” vaazı veriyor. Burjuva sınıfla işbirli-
ğine soyunan her sendika yöneticisinin bildik peşrevidir bunlar. İşçi-
lere deniyor ki, siz bu talepleri en başa koyup sokaklara inin, bu arada
biz patronlarla, kaç kişinin işten çıkarılacağı, ücretlerden ne kadar kır-
pılacağı pazarlığına oturalım. Her sahnesini iyi bildiğimiz bu tiyat-
roda, patronlara düşen görev, kapitalist kriz fırtınası altında kıyamet
çığlıkları atarken, DİSK’e düşen görev ise, “kıyametten ancak bu
kadar kurtarabildik” diye işçi sınıfını köleliğe razı etmek.

Hasmının zayıflığından yararlanıp onu bir tekmeyle cehennemin
dibine yollamak yerine, düştüğü yerden hasmını kaldırmanın en sırı-
tan örneği, DİSK’in çağrısındaki “kaynakları betona gömmeyin,
hukuk devleti ilkesine uyun”maddeleridir. İşçiler adına konuşanDİSK
diyor ki, sermayenizi lütfen daha akılcı kullanın, inşaatlar falan boş
işler. Katma değeri, yani artı-değer sömürüsü yüksek alanlarda çalış-
tırın bizi, biz işçiler de sizi bu krizden çıkaralım. Nasıl olsa aynı ge-
mideyiz değil mi? Şu “hukuk devleti” vurgusu ise, olsa olsa DİSK’i,
TÜSİAD ve hatta TOBB ile aynı masaya oturtmak için konmuş ol-
malı.

Başka tür devrimci lafazanlıkla ne kadar süslenmiş olursa olsun,
“Faturayı ödemeyeceğiz!” şiarının esas içeriği bundan ibarettir. Bur-
juva egemenliğini krizin yükselttiği olanaklardan, emekçilerde estir-
diği öfke ve hoşnutsuzluk fırtınasından yararlanarak devirmek değil;
ama bu olanak ve öfkeyi kapitalist koşullarda imkansız pazarlıklar pe-
şinde köreltip söndürmek... Özetle; sermayeyi, kıyısında sallandığı
uçurumdan çekip uzaklaştırmak!

Devrimci proletarya, uzun iç savaşın eğittiği emekçi kitleler, öfke
dolu ruh hallerine karşılık vermeyen bu zavallı çağrılara kulak asma-
malı ve asmayacak. Her zaman olduğu gibi, proletaryanın devrimci
öncüsü, dinci-faşizmin şu anki krizin mi yoksa bir dizi başka krizin
mi enkazı altında kalacağı sorusundan bağımsız olarak, yalnızca dev-
rimci olan görevi yüklenecektir. Emekçi sınıfların karşısına, yeni bir
yaşam vaat ededen, bütün iktidar emeğin olacak şiarıyla çıkacaktır.

Gebze’de bulunan BBS
Metal fabrikasýnda Birleþik
Metal-Ýþ’e üye olduklarý için 11
iþçi iþten çýkarýldý. Ýþten çýkarýl-
malarýna tepki gösteren iþçiler
fabrika önünde eyleme baþlad-
ýlar.

Sendikal faaliyetlerinden
dolayý çeþitli gerekçelerle iþten
atýlan BBS iþçilerini 14 Eylül’de
eylemlerinin üçüncü gününde
Mücadele Birliði olarak ziyaret
ederek onlarla iþten atýlma ve
eylem süreci üzerine konuþtuk.

Mücadele Birliði: Bize
BBSMetal’de eyleme baþlaman-
ýza neden olan süreci aktarýr
mýsýnýz?

BMÝSGebze Þb. Örg. Uz-
maný Nihat Akyol:Yaklaþýk biz
burada 3 ay önce örgütlenme çal-
ýþmalarýna baþladýk. Bakanlýðýn
istediði yasal çoðunluðu sa-
ðladýktan sonra çoðunluk tespiti
geldi. Çoðunluk tespiti geleli 2
aya yakýn oluyor. Ýþveren çoðun-
luk tespitine itiraz etti. O süreç-
ten sonra sözleþmeli diye
sendikalý arkadaþlarý çýkardýlar.
Farklý gerekçelerle bizlerle gö-
rüþeceðini, sendikayý tanýyacak-
larýný söyledikleri için o süreçte
biz eylem yapmadýk. Ama bun-
dan 3 gün önce 2 arkadaþýmýzý
hiçbir gerekçe sunmadan ve iþle-
rini en iyi yapan arkadaþlarýmýzý,
ustabaþý görevi olan, iþlerinde
profesyonel olan bu arkada-
þlarýmýzý tahrik ederek ve verim-
siz olduklarýný iddia ederek, bir
takým bahanelerle iþ haklarýný
feshettiler. Ama biz biliyoruz ki,
Türkiye þartlarýnda iþverenler ke-
sinlikle örgütlü, sendikalý iþçi is-
temiyorlar. Yani bu
arkadaþlarýmýzýn çýkarýlýþ sebebi
de sendikal faaliyetleri. Ýþveren
bu faaliyetleri yürütmek için içe-
ride hiç alakasý olmayan, askeri-
yeden emekli olmuþ bir kiþiyi
görevlendirerek, arkadaþlar
hakkýnda tutanak tutmuþ. Ve 2
tane de vardiya amiri görevlen-
dirmiþler. Ve yaptýklarý iþle hiç
alakasý olmayan insanlarý görev-
lendirerek, mobing uygulayarak
insanlarý sendikadan soðutma ve
istifa etme yoluna zorlayarak bu
çýkýþ yaþandý. Ama biz arkada-
þlarýmýzla 3 gündür kapý önün-
deki direniþimizi sürdürüyoruz.
Bundan sonra da arkadaþlarýmýz
iþlerine dönünceye kadar kapý
önündeki eylem devam edecek.

Mücadele Birliði: Ýþten at-
ýlan arkadaþlar ne kadar za-

mandýr BBSMetal’de çalýþýyor?
Nihat Akyol: Performansý

düþük dedikleri arkadaþlarýmýz
10 ila 13 yýl arasýnda çalýþmýþ
olan arkadaþlarýmýz. Bu fabrikayý
yoktan vareden arkadaþlar. Uzun
süre emeklerini verenler. Düþük
ücretleriyle bayram demeden,
seyran demeden, cumartesi-
pazar demeden, fabrikada büyük
emeklerini sarfeden arkada-
þlarýmýz. Ama iþ anayasal ve
yasal haklarýný kullanmaya gel-
diðinde yani sendika üyesi ol-
duklarýnda, iþveren tarafýndan
artýk bir iþe yaramadýklarý söyle-
nerek kapý önüne koyuldular.

Mücadele Birliði: BBS
Metal’de ne kadar süredir çal-
ýþýyorsunuz? Hangi gerekçeyle
iþten çýkarýldýnýz?

Þeref Altanoðullarý: Ben
11 senedir burdayým. Sendika
gelmeden önce patronlarla abi-
kardeþ gibiydik. Aile gibiydik
yani. Bu 11 senenin içinde tabii
iþler bayaðý bir yoðun oluyordu.
Yazýn mesela hiç izine çýkam-
ýyorduk. Zorunlu olarak kýþ ay-
larýnda izine çýkarýyorlardý. Biz
de her sene yýlbaþlarýnda olsun,
yýlbaþlarýndan önce olsun, pat-
ronlarla birebir görüþmeye gidi-
yorduk. Maaþlarýmýzýn daha iyi
olmasýný ve sosyal haklarýmýzý is-
tiyorduk. Onlar da bize kapýyý
gösteriyordu. Baktýk olmadý artýk
bizde sendikaya baþvurduk. Olay
da bu yani. Þu anda her þey psi-
kolojik, sistem içi baský üzerin-
den.

Mücadele Birliði: Çalýþma
koþullarýnýzý anlatýr mýsýnýz?

Þeref Altanoðullarý: Sabah
giriþi sekiz. Üç vardiya. Bölüm
bölüm deðiþiyor. Bazen bazý bö-
lümler sekiz dört, bazý bölümler
3 vardiya. Bazý bölümler de 2
vardiya. Giriþimiz belli ama
çýkýþýmýz belli olmuyordu. Me-
sailer uzun oluyor. Bazen 16 saat

oluyordu.Mesela bazý arkadaþlar
hafta sonu pazar günü 4’de girer
sabah 8’de çýkardý. Cumartesi
günü 4’de gelen pazar sabah
çýkýyordu. Zorunlu býrakýyor-
lardý.

Mücadele Birliði: BBS
Metal ne üzerine üretim yapýyor?

Þeref Altanoðullarý: BBS
Metal’de elektrik panolarý üreti-
yoruz. Genellikle de yurtdýþýna
gönderilmek üzere üretiliyor.
Fransa, Macaristan, Bulgaris-
tan’a gönderiliyor. Yurt dýþýna
üretim yapýldýðý halde, çok iyi
karlar elde ettikleri halde bize
vermiyorlar haklarýmýzý.

Þu an bir ay oldu. Baþýmýza
bir emekli assubay getirdiler.
Bizi yýldýrmaya çalýþtý. Bizde
çýkarýldýk ama hangi sebepten
dolayý çýkarýldýk onu bile bilmi-
yoruz. Hiçbir gerekçe gösteril-
medi. Sabahleyin geldik kapýdan
içeriye bile alýnmadýk. 3 gündür
buradayýz. Haklarýmýzý arýyoruz,
sendikalý olarak çalýþmak istiyo-
ruz.

Mücadele Birliði: Bize
sendikalý olma nedeninizi ve
yaþanan süreci aktarýr mýsýnýz?

Yakup Tarakçý: BBS Me-
tal’de abkant operatörüyüm ve 8
yýldýr bu iþyerinde çalýþýyorum.
Daha önce, sendikalaþmadan
önce bize yapýlan baskýlardan,
patronun iþverenin her zaman
uyguladýðý psikolojik baskýlarýn-
dan ve sosyal haklarýmýzý ala-
madýðýmýzdan ve çalýþma
þartlarýmýzýn aðýr olduðundan
böyle bir sendikalaþma süreci ba-
þlattýk. Çok da iyi bir þekilde ar-
kadaþlarla iyi bir örgütlenme
süreci yaþadýk. Tespit kaðýdý gel-
dikten sonra fabrikamýza, pat-
ronlarýn bize karþý tutumu
tamamen deðiþti. Bizimle konu-
þmak yerine baþka yollara ba-
þvurdu. Biz haklý duruþumuzda
direttiðimiz için de keyfe keder,

bizi çýkardý.
Mücadele Birliði: Size

hangi gerekçeyle çýkarýldýðýnýz
söylendi?

Yakup Tarakçý: Bizlere
söylenen çeþitli gerekçeler var,
ama kaðýtta gösterilen gerekçe ile
bize söylenenler farklý, resmi ku-
rumlara gösterdiði çýkýþlar farklý
farklý.

Mücadele Birliði: Nasýl
farklýlýklar var?

Yakup Tarakçý: Mesela
kaðýtta performans düþüklüðü
olarak gösteriyor ama, kuruma
gittiði zaman ahlak dýþý davranýþ
sergilemek denilmiþ. Patron ken-
dine göre bütün herkesi maðdur
etmek için elinden geleni yap-
ýyor. Biz de buradaki haklý mü-
cadelemize, haklý tutumumuza
devam ediyoruz. Ýçerideki arka-
daþlara da desteðimiz tam. Ama
þimdi Türkiye Cumhuriyeti’nde
yasal ve anayasal hakkýný kullan-
mak sanki suç haline gelmiþ gibi
muamele görüyoruz. O yüzden
biz, bütün Türkiye’deki, hatta
bütün dünyadaki iþçiler için bur-
dayýz.

Mücadele Birliði: BBS
Metal’de kaç iþçi çalýþýyor?

Yakup Tarakçý: Fabrikada
resmi çalýþan sayýsý 120. Tabi
bunlar deðiþti, bizim za-
manýmýzda 128’di. 95 tane üre-
tim çalýþaný vardý. Biz ona göre
örgütlenmemizi yaptýk. Baþarýlý
da olduk. Biz sonuçta yetkiyi de
aldýk. Oraya girilecek yani so-
nuçta. Yasal ve anayasal
hakkýmýz bu bizim. Ama Tür-
kiye ve dünyada iþçiler hep yüz-
üstü ve yalnýz býrakýldýðý için biz
de bu toplumsal olayý gerçekle-
þtiriyoruz. Ve bütün herkesin de
bu toplumsal olaya katýlmasýný
bekliyoruz.

Mücadele Birliði:Az önce
Flormar iþçilerinin yanýndaydýk.
BBS Metal Ýþçisi arkadaþlarým-
ýza destek selamlarýmýzý iletin
dediler.

Yakup Tarakçý-Þeref Al-
tanoðullarý: Flormar iþçilerini
selamlýyoruz biz de. Burada
henüz bir mücadele baþlattýk, fii-
len yardýmcý olamýyoruz. Gönlü-
müz onlarla. Ama en yakýn
zamanda yanlarýna gideceðiz.

Mücadele Birliði: Müca-
delenizde baþarýlar diliyoruz.

Yakup Tarakçý-Þeref Al-
tanoðullarý: Baþarmak için
uðraþacaðýz, desteðiniz için te-
þekkür ederiz.

“Bütün Türkiye’deki, hatta bütün dünyadaki iþçiler için burdayýz.”
BBS Metal Ýþçileri “Ýnsanca Çalýþmak ve Yaþamak Ýçin Mücadele Ediyoruz”

TTK’ya ait Amasra B sahasını 2005 yılında rödovans yoluyla
kiralayarak 13 yıldır faaliyetlerini sürdüren Hattat Enerji AŞ 209 iş-
çiyi daha işten çıkardı.

Amasra’da faaliyet gösteren Hattat Enerji ve Maden Ticaret
A.Ş, Hattat Holding(HEMA)209 işçiyi işten çıkarttı. 183’ü yer al-
tında, 26’sı yer üstünde çalışan olmak üzere toplam 209 işçiye iş
çıkış bildirimlerinin yapıldığı öğrenildi.

Hattat Holding tarafından geçtiğimiz aylarda 185 işçi 6 aylık
ücretsiz izne çıkartılmıştı.

Amasra’da termik santral kurmayı planlayan şirketin Tarlaa-
ğazı, Kazpınarı ve Amasra kuyularında çalışan 183’ü madenci 26’sı
yer üstünde çalışan işçilerin iş akdine son verildi.

Genel Maden İşçileri Sendikası Amasra Şube Başkanı Ertan
Kaya, işten çıkartılan işçilerin çoğunun sendikalı olduğunu, işçile-
rin çalışması için şirkette yapılan görüşmelerde bir sonuca varıla-
madığını belirtti.

Aynı firma daha önce de defalarca işçi çıkarma yoluna gitti.
Temmuz ve Ağustos aylarında çok sayıda işçi işten atıldı. Firma
bankalardan kredi sağlayamadığını belirterek işçi çıkarımına mali
zorlukları gerekçe gösteriyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan “kriz yok,
manipülasyon var” diyedursun, iflas eden ve kapanan işletmeler ne-
deniyle çok sayıda işçi işsiz kalırken, pek çok işletmede de kapita-
listler “krizi fırsata çevirme” perspektifi ile işçi çıkarma, maaş
düşürme, az sayıda elemanla yoğun üretim yapma yollarına gidiyor.

Hattat Enerji ve Maden Ticaret A.Ş, Hattat Holdinge bağlı 2014
yılında Soner Mühendislikten 110 işçi, 2016 yılında Denfa’dan 65
işçi, 2017 ve 2018 yılları arasında 40 işçi Hema’dan, 116 işçi Ersa-
mak’tan, 65 işçi Denfa’dan bugün itibarıyla Hattat
Enerji(HEMA)’dan 209 işçi olmak üzere Hattat Holding'in Amasra
kömür ocaklarından çıkartarak iş akdine son verilen işçi sayısının
605'e ulaştığı belirtildi.

Amasra’da Madenciler İşten Çıkarıldı
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3 Nisan 1924’te
doğan, 2. Dünya Sava-
şında Sovyet Ordusunda
görev almış tarihin ünlü
keskin nişancılarından biri
olarak da anılan Roza Şa-
nina, askerlik için ilk baş-
vurusunu yaptığı sırada 17
yaşındaydı. İsteği geri
çevrilse de kendi kendine
atış alıştırmalarını sür-
dürdü.

İki yıl sonra bekle-
diği onay geldi. Kadınla-
rın erkeklere göre soğuğa
ve ruhsal gerilimlere daha
dayanıklı olduğuna inanan
Sovyetler Birliği, 1942 yı-
lında kadınlar için askerlik
çağrısı yaptı. 1943 yılında
Merkez Kadın Keskin Ni-
şancı Akademisi’ne alınan
Roza, okulun en iyilerin-
den biriydi. Ancak, cep-
heye gitmek için üstlerini
ikna edemedi. Ne var ki
gizliden gizliye sokulduğu

cephede başarısını kanıtla-
dıktan sonra yasal izni ala-
bildi.

2 Eylül 1944’te katıl-
dığı orduda, yıldızı par-
ladı. Roza, keskin
nişancılık konusunda o
denli yetenekliydi ki, en
küçük bir devinim duru-
munda bile düşmanı, o dö-
nemin silahlarıyla
vurabiliyordu. Roza Şa-
nina, 59 düşman askerini
öldürmüştü. Yaşam öy-
küsü ve üstün başarısıyla
anılmaya değer bir ad ola-
rak 2. Dünya Savaşı kayıt-
larına geçti.

Kendisi Doğu Prusya
saldırısında bir topçu ba-
taryasının yaralı askerle-
rini korurken
öldürüldüğünde, 21 yaşın-
daydı. Roza, henüz 19 ya-
şındayken Kızıl Ordu’da
Zafer Madalyası alan ilk
Sovyet Kadın Keskin Ni-

şancı’dır... 59 ölü düşman
yanı sıra geriye üç kalın
günlük bıraktı. Ayrıca anı-

sına, kendi adını taşıyan
atış yarışmaları düzen-
lendi.

Irak’ın Basra kentinde
halk, sabah saatlerin-
den itibaren yine alan-

lardaydı. Yüzlerce kişi
Basra’ın kuzeyinde bulu-
nan petrol kuyuları önünde
toplanarak elektrik, su gibi
hizmetlerin yapılmamasını
protesto etti; binlerce işsize
iş bulunmasını istedi.

Basra Eylemlerle Sarsılıyor

Basra’da Temmuz ayında başlayan protesto eylemlerinde şimdiye kadar
30’dan fazla kişi hayatını kaybetmişti. Eylemler, Eylül ayında ayaklanma düzeyine
çıktı.

7 Eylül günü İran Konsolosluk binasının yakılmasının ardından gözaltına alı-
nanlardan 30 kişi de dün tutuklandı.

Sovyet Genç Kadınları Hakkında Roza Şanina

Dünyaya Başkaldırıyoruz

Kendisine sistematik işkence
yapan ve en son öldürme teşeb-
büsünde bulunan eski kocası
Kazım Aydemir’i öldüren Namme
Öztürk tahliye edilmeyi bekliyor.
Namme Öztürk’ün, yaşadıklarını
anlattığı mektubundan birkaç
alıntı:

“Evliliðimin ilk yýllarýndan iti-
baren fiziksel, cinsel, psikolojik þid-
dete maruz
kaldým…“Hamileliðimin ilk ayla-
rýndan doðum anýna kadar þiddetin
her türlüsünü gördüm. Bu sebepten

her annenin doðumu bir mucizedir
ama benim mucizem çok daha
büyük. O kadar dayaða raðmen
inatla dünyaya gelmek, annesine
yoldaþ olmak istedi bebeðim. Öðre-
tilmiþti alýþtýrýlmýþtý ‘erkek aldatýr’
fikri saçmalýðý. Maalesef bunu ka-
bullenmiþtim de… “yüreðimin acý-
sýný da hiçbir þey geçirmeyecek.”

13 Eylül’de hakim karşısına
çıkan Namme Öztürk’ün tutuklu-
luğun devamına karar verilerek
dava 12 Ekim’e ertelendi.

Komiser, kadýn avukatý dövüp
silah doðrulttu!

Bayrampaşa İlçe Emniyet
Müdürlüğü Araştırma Büro Amir-
liği’ne gelen bir kadın avukat,
gözaltına alınan bir şüphelinin ifade-
sine katılmak istedi. Avukat ifadeye
katılamadan amirin şiddetiyle
karşılaştı. Sigara içmek için avluya
çıkan avukat, bir banka oturdu. Bu
sırada çaprazındaki bankta oturan
polis merkezinden sorumlu
komiserle, karşılıklı sohbet etmeye
başladılar. Ardından da avukatın id-
diasına göre bir anda konu karakolda
dayağa geldi. Avukata, “Burada çok
avukat dövdük, sizi de dövelim mi”
diyen komiser, sonrasında da em-
rindeki polislerden sopa getirmelerini
istedi.

Birkaç dakika sonra bir polis
tarafýndan iki sopa getirildi. Kanal
D’deki görüntülere göre, komiser iki-
sini alarak kontrol etti. Daha sonra
sopanýn birini polise geri veren ko-
miser, diðeri ile de polis merkezinin
içinde kadýn avukatýn eline vurmaya
baþladý. Bununla da yetinmeyen ko-

miser, bu kez de polislere içeriden
silah getirmelerini söyledi. Hemen
getirilen tabancayý alan komiser, sila-
hýn namlusunu kontrol etti. Hazneye
mermiyi veren komiser, ateþ etti. O
anlarda kamera görüntüsüne yansýyan
bir polisin, silahýn sesinden kulakla-
rýný týkadýðý görüldü.

Kadro uygulamasý yüzünden iþsiz kalan Ege Üniversitesi iþçileri,
iþsiz kalmanýn yarattýðý yýkýmýn yaný sýra enflasyon artýþlarý ve zam-
lar yüzünden zor günler yaþýyor. Ýþsiz kalan kadýn iþçilerin söyledik-
lerinden birkaç alýntý:

“5 buçuk aydýr iþsiziz bizi hem eve hem de açlýða mahkum ettiler.”
Defter, kitap her şeye zam gelmiş… Örneğin, defterin birini aldıysak

ikisini alamıyoruz. Eğitimde tasarruf yapıyorlar o bile bizi vuruyor.
“Biz zaten işsiz kaldık, diğer işsizler gibi dibin dibini görmüşüz, kriz-

den çıkamadık ki girelim. Filler savaşıyor olan bize oluyor”

Birleşik Metal-İş Kadın Komisyonu üyesi kadın işçiler,
sendikalaştıkları için işten atılan ve 121 gündür eylemde olan Flor-
mar işçilerini ziyaret etti.

Biz kadýnlar mücadele ettikçe özgürleþiriz, güçleniriz ve çoðalýrýz.
Onun için bizler erkek egemen sisteme raðmen direniþ alanlarýnda yerimizi
almasýný bildik. Dün bizlerdik bugün sizler, yarýn baþka kadýnlar alan-
larda, direniþ meydanlarýnda, fabrikalarda, sendikalarda yerini alacak.”

Aydýn Efeler ilçesi Ký-
zýlca köyde yapýlmak iste-
nen jeotermal santrale
karþý köylülerin baþlattýðý
eyleme, jeotermale karþý
kendi köylerinde de müca-
dele veren çoðunluðu ka-
dýnlardan oluþan
Baþköylüler de, “birleþe
birleþe kazanacaðýz” slo-
ganlarýyla köy meydanýna
geldiler. Yapýlan basýn
açýklamasýndan birkaç
alýntý: “Hiç kimsenin top-
raklarýmýzý zehirlemesine
izin vermeyeceðiz. Yetkililer
sesimizi duyana kadar, bu
jeotermal köyümüzden atý-
lana kadar burada mücade-
lemize devam edeceðiz,
köyümüzde jeotermal sant-
ral istemiyoruz”

“Korkmayalým, ilk
adýmda kadýnlarýn olmasý
lazým. Hep beraber kadýn-
larla çocuklarla bu mücade-
leyi sürdürmeliyiz.”

Pembe Hayat
Derneði’nin iletiþime geç-
tiði Esat’ta oturan bir trans
kadýn, bekçilerinin adresle-
rini bildiðini, bilerek bina-
larýnýn önünde beklediðini
ve bakkala bile gidemedik-
lerini söyledi. Trans kadýn
bir arkadaþýnýn yaþadýkla-
rýný ise þöyle aktardý:

Geçtiðimiz akþam bir
trans arkadaþýmýz taksiden
indirildi. Artýk bakkala bile
gönderilmiyoruz. Olaylar
Esat semtinin tamamýnda ya-
þanýyor ve bekçiler vali tara-
fýndan bizler için
görevlendirildiklerini, bura-
larda gezemeyeceðimizi söy-
lüyor. Dün akþam
eþofmanlarýmla köpeðimi tu-
valete çýkardýðýmda bile dur-
duruldum ve bir an önce eve
gitmezsem cezai iþlem uygu-
lanacaðý söylendi. Hepimiz
Esat’ta oturuyoruz, bizi dýþarý
bile çýkarmýyorlar.

ABD’de komşuları
tarafından sistematik şek-
ilde homofobik tacize
uğrayan lezbiyen çift, ev-
lerini gökkuşağı renkler-
ine boyayarak “Eşcinseliz
ve burada kalacağız”
mesajı verdi.

‘Vahşet’ boyutuna
ulaşan kadın cinayetleri
sürüyor. İki kentte işlenen
cinayetlerde 20 ve 45
yaşlarındaki iki kadın ka-
tledildi:

10 Eylül’de saat
18:30’da Hatay’dan Bur-
sa’ya sefer yapan bir
Metro otobüsünde Suriyeli
bir kýz çocuðu, muavin ta-
rafýndan cinsel saldýrýya
uðradý. Saldýrý sonrasýnda
muavin, bir dinlenme tesi-
sinde indirildi.

Ayný otobüste olan
yolcu Ezgi Deveci, çocu-
ðun annesinin kendisine,
muavinin 15 yaþýndaki ço-
cuðuna elle tacizde bulun-
duðunu söylediðini
aktardý.

Ýstanbul Esenyurt’ta
20 yaþýndaki Ýmane Mar-
ras isimli kadýn, evlilik ha-
zýrlýðý yaptýðý Nazým G.
tarafýndan pompalý tü-
fekle katledildi. Evde ya-
ralý olarak bulunan Faslý
kadýn, kaldýrýldýðý hasta-

nede hayatýný kaybetti.
Mardin’in Kýzýltepe

ilçesinde de 45 yaþýndaki
Melisa Ýlma adlý kadýn,
evine gelen bir kiþi tara-
fýndan býçaklanarak öldü-
rülmüþ halde bulundu.

Bisikletli Gezgin
Kadýn Türkiye’de Yaþadýðý
Tacizi Anlattý

FrancesGrier isimli
bisikletli gezgin Ýngiliz
kadýn, yolculuk günlükle-
rinde, Ýngiltere’den Çin’e
giden rotasý üzerinde bu-
lunan Türkiye’ye özel bir
bölüm açtý.

Türkiye’de geçirdiði
günleri aktaran Grier þun-
larý söyledi: “Son iki günde,
üç erkek beni yol üzerinde
durdurup ‘You. Me. Sex’
diye garip bir teklifte bulun-
dular. ‘Merhaba’, lugatla-
rýnda yoktu herhalde. Baþka
biri yaklaþýp ellemeye ça-
lýþtý, hýzla uzaklaþtým. Bir
baþkasý ise aracýndan uza-
nýp öpmeye kalktý. Köyler ve
kasabalardan geçerken atý-
lan laflarý saymýyorum
bile…”

“Ancak ben beni taciz
edenlere demek istiyorum
ki; ‘ben de sizin gibi in-
saným. Sizlerden korkmak
zorunda olmak istemiyo-
rum”
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“Biz OHAL’i, işçiler
greve çıkmasın diye getir-
dik.” Bu sözler dinci-faşiz-
min Türkiye’deki sözcüsü,
sermayenin yasal temsilci-
lerinden, devletin başındaki
adam tarafından söylendi.
Her yerde emekçilere karşı
düşmanlığı sakınmadan, çe-
kinmeden dile getirenler, bu
kez de gelişen işçi eylem-
liklerini acımadan ezecekle-
rinin yeminini ettiler. Bu
yeminin ardından işçiler-
den, emekçilerden tek bir
ses, karşı bir yemin yük-
seldi; sokak ve müca-
dele! Emekçilerin bu karşı
yeminine karşı, dinci-faşist
iktidar zor aygıtlarını kul-
lanmaktan bir an bile çekin-
medi.

Bugün geldiğimiz nok-
tada, içinden geçtiğimiz sü-
recin bir tahlilini yapmak
adına bu yazıyı kaleme alı-
yorum. Yüksel’deki KHK
ile atılan hocalarımızın ey-
lemi, Flormar ve son olarak
3. Havalimanı inşaatında
çalışan işçilerin iş bırak-
ması. Daha nice örnek veri-
lebilir, hatta bu örnekler 4-5
satırı çok rahat kaplar.
KHK’lıların eylemleri, fab-
rikalarda iş bırakmalar,
daha ufak çaplı eylemler...
Fakat gösterdiğim ilk üç
örnek, bana göre, OHAL’in
öncesinde ve sonrasında ge-
lişen üç büyük işçi eylem-
likleridir. Belki de
Yüksel’de Ankara’nın gö-
beğinde gösterilen irade,
bugünkü eylemlerin sürme-
sinde önemli görünüyor.
Toplumun büyük bir kesi-
minin sustuğu, umutsuz-

luğa kapıldığı, siyasi parti-
lerin binalarının mühürlen-
diği, yine parti
yöneticilerinin tutuklandığı
bir dönemde böylesine bir
eylemlilik Türkiye ve K.
Kürdistan’daki mücadele
açısından, irade ve kararlı-
lık gösterilmesi açısından
etkili ve sarsıcıydı. Yük-
sel’deki mücadeleden sonra
tekil olarak devam eden ey-
lemler, kendilerine örnek
olarak hep Yüksel’i gös-
terdi.

Ardından Flormar’daki
mücadele, bugünlerde
120’li günlerindeler ve hâlâ
aynı kararlılık ve söndürü-
lemez bir umutlamücadele-
lerine devam ediyorlar.

Ve son örneğimiz, 3.
Havalimanı’nda çalışan in-
şaat işçilerinin eylemlilik-
leri. 15 taleple iş bırakma
eylemi gerçekleştirdiler. Ta-
lepler incelendiğinde adeta
kanınız donuyor, yüzü-
nüzde iğrenç bir ifade uya-
nıyor. Öyle ki, işçilerin
talepleri, vahşi kapitalizme
bir ayna tutuyor ve o, tüm
canavarlığıyla göz bebekle-
rimizin yansımasında görü-
lüyor. Tüm bu deneyimlerin
ışığında, her şey daha da
berraklaşıyor, şeffaf bir ze-
mine oturtuluyor, taraflar
netlik kazanıyor. Açıkçası,
her geçen gün gündemi
daha da artan bir sabırsız-
lıkla takip etmemek müm-
kün değil.

Diğer ortalama sol siya-
setler, bırakın mevcut gün-
demi, artlarında bıraktıkları
günün sağlıklı bir değerlen-

dirmesini yapamazken,
şimdi ayaklanmaların pat-
lak verme, devrimlerin önü-
nün açılma zamanı diyenler
yine haklı çıkıyor, çıkıyo-
ruz. Hem de iskeleti olma-
yan kuru bir iddia şeklinde
değil, tam da hayatın içinde,
somut olarak örneklerle ka-
nıtlanıyor, günün ayaklan-
malar, devrimler çağı
olduğu. Yüzlerce grev, iş
bırakma eylemi yaşandı.
Çoğu yoğun bir polis ablu-
kası altında sindirilmek,
bastırılmak istendi. Fakat
emekçilerin biriken öfkesi,
taşın arasından çıkan küçük
bir fidan gibi önündeki tüm
engelleri aşıp geçti. Hareket
ne kadar bastırılsa, ne kadar
saldırıya uğrasa da düne
göre daha güçlü, emekçiler,
işçiler, gençler, kadınlar fa-
şizme ve bu sömürü düze-
nine karşı bilenmiş
durumda. En basit gündelik
talepler bile sermayenin ve
dinci-faşist iktidarın baskı-
larından, ekonomik krizden
dolayı devrim mücadele-
sine göbekten bağlanmış
durumda. Tüm bu yaşanan-
ların ardından halk içinde
de gelişen huzursuzluğun,
bir ayaklanma isteğinin iz-
lenimlerini görmek müm-
kün. Kimle konuşsak, iki
kelam etsek çözümü ve
mutlak sonucu kestiremese
de geniş halk yığınları bu
topraklarda kökten ve kalıcı
bir değişimi istiyor. Fırtına
yaşadığımız topraklarda ye-
niden biçilirken gençlik ola-
rak safımız devrimin safı,
yolumuz Denizlerin yolu
olmalıdır!

Bir Öğrencinin Gözünden
İşçi Eylemleri Dinci-faşist iktidarın eğitim sisteminde 4+4+4 eği-

tim modelini uygulamaya koymasından bu yana, eği-
timin zorunlu olduğu kademelerde 1 milyon 675 bin
189 çocuk okullaşamadı!

Ayrıca MEB bile ortaya koyduğu istatistiklerle bun-
ları saklamıyor. 2017-2018 yılında elde edilen verilere
göre ilkokulda okullaşma oranı %98.67’den %91.54’e ge-
riledi. Ortaokulda ise gerileme oranı %98.67’den
%94.47’ye düştü. Bu verilere yüz binlerce gencin ne oku-
yup , ne de çalıştığı gerçekliğini eklediğimizde genç in-
sanların kapitalizmin yaratmış olduğu geleceksizlik,
umutsuzluk sarmalında sıkıştığı ve yaşamdan bir şey bek-
lemediği acı gerçeğini görebiliyoruz.

100 Öğrenciden 17’si Lise Öğrenimi Görmüyor!

Dinci-Faşist Çetelerin
Derneklerine Yurt Açma İzni!

Dindar ve kindar bir
nesil isteyen dinci-
faşist iktidar çalış-

malarına devam ediyor.
Birçok taciz-tecavüzün,
çocuk istismarının ve can
kayıplarının yaşandığı
dinci-faşist tarikatların yurt-
larının halk tarafından tepki
çekmesinin ardından, devlet
diğer tarikatçı derneklere de
yurt açma izni verdi. Çevre
ve Şehircilik Bakanlığı’nın
ilgili yönetmelikte yaptığı

değişiklik sonucunda,
dinci-faşist tarikat ve der-
nekler devlet arazileri üze-
rinde yurt yapabilecekler.
Ayrıca bu tarikat ve dernek-
ler, ticari üniteleri de arazi-
ler üzerinde işletebilecek.

“Kamu yararına çalı-
şan dernekler” statüsüne so-
kulan bu oluşumlar,
kamunun değil dinci-faşist
devletin yararına çalıştıkları
su götürmez bir gerçektir.

Dünya’da Okuma Bilmeyenlerin
Sayısı Milyonlarla Ölçülüyor!

UNESCO (BM Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü) 8
Eylül Dünya Okuma Yazma Günü vesilesiyle yapılan
araştırma verilerini paylaştı. Verilere göre dünya gene-
linde 750 milyon insan okuma-yazma bilmiyor. Ayrıca
bu kişilerin çoğu kadın. Daha da vahim olan ise 15-24
yaş grupları arasında olan 102 milyon kişi ne okuma
biliyor ne yazma. Bu kişilerin büyük bir çoğunluğu ise
(192 milyon) okuma yazma bilmedikleri için iş bula-
mıyor. Dünya genelinde emperyalist-kapitalist sistem
bir taraftan devasa bir üretim, tüketim, dağıtım sistemi
kurmuşken, bu devasa sistem içinde milyonlar, hatta
belki de milyarları bulan sayılarda insanları yaşamın
dışına itmiş, onları yaşamdan koparmış durumda.

Ücretli Kölelik Düzenini Yıkacağız”
DÖB’lü öğrenciler 3. Havalimanı’ndaki insanlık dışı

koşullara karşı iş bırakma eylemine çıkan inşaat işçileriyle
dayanışmak için İstanbul Kadıköy’de ozalitler astılar.

Devrimci Öğrenciler, “İnsanca Çalışma Koşullarını
Talep Eden İnşaat İşçileri Eylemde! Ücretli Kölelik Dü-
zenini Yıkacağız, Sosyalizmi Kuracağız! 3. Havalimanı
İşçisi Yalnız Değildir” dediler.

Eğitim-İş Sendikası,
yeni eğitim-öğretim yılı
açılmadan önce okula baş-
langıç için yapılacak harca-
maların hesaplamasını
yaptı.

Sendikanın verilerine
göre, harcamalar bütün eği-
tim kademelerinde %29,65
oranında arttı. İlkokula baş-
layacak bir öğrenci için as-
gari ücretin tamamı, en
düşük memur maaşının ise
%57,20’si harcanacak.

Sendikanın diğer eği-
tim kollarındaki harcama-
lara ilişkin raporu ise şöyle;
Başlangıç giderleri:
Okul öncesi: 1052,66 TL

İlkokul: 1624,50 TL
Ortaokul: 1700,78 TL
Lise: 1829,98 TL

Eğitim-İş Sendika-
sı'nın hazırladığı rapor, eko-
nomik krizin emekçiler
açısından yıkıcı tarafını
gösteriyor. Öyle ki, gıda,
giyim ve diğer hayati ihti-

yaçlardan kısıntıya giden
emekçiler, yeni eğitim-öğ-
retim döneminin açılma-
sıyla beraber okul
ihtiyaçlarının giderilme-
sinde de aynı ekonomik
zorluklarla karşı karşıya ka-
lacaktır.

DÖB: “Yaşasın Devrim”
İzmir’de Devrimci Öğrenci Birliği

(DÖB), Çiğli / Güzeltepe Mahallesinde
“Yaşasın Devrim”, “Faşizme Ölüm”
şeklinde duvar yazılamaları yaptı.

“Krize Karşı
Leninist Saflarda Örgütlen”

Devrimci Öğrenci Birliği, İstanbul Ka-
dıköy’de, “Krize Karşı, Leninist Saflarda
Örgütlen!” pankartı asarak, krizlere karşı
örgütlenerek mücadele etme çağrısı
yaptı.

Futbol Asla
Sadece Futbol Değildir

Cristian Ronaldo bir dünya yıldızı. Futbola ilgi
duymayanların bile gözlerini ayıramadığı Real Madrid-
Barselona takımlarının oynadığı El Classico'nun starla-
rından biri..

Herhangi bir
reklamdaki bir gü-
lüşü bile milyonlarca
avro eden Ronaldo,
İtalyan takımını Ju-
ventus Torina'ya 112
milyon avroya trans-
fer olunca, Güney
İtalya'nın Menfi kentinde bulunan Fiat-Chrysler tekeli-
nin 8 bin işçisi, sabahın erken saatlerinde iş bırakarak
greve gittiler. “Senin paranı biz ödüyoruz!” dediler. Ro-
naldo'nun resimlerini bastıkları afişlerde “Ama biz
senin 112 milyon avronu öderken yıllardır zam alamı-
yoruz” yazıyordu.

Juventus Torina, Fiat Chysler tekelinin en büyük
ortağı olan Angelli ailesinin. Bu pahalı transfer fatura-
sının ödendiği Menfi Fiat fabrikalarının kasasından yıl-
lardır işçilere zam çıkmıyor.

Burjuva sınıfın, futbola egemen olduğu bir dün-
yada bir transferin binlerce işçiyi greve sürüklemesi de
olmayacak bir iş değildir. Çünkü kapitalizmde futbol
asla sadece futbol değildir.

Kriz Emekçileri Vuruyor!



Biz Bir Aileyiz Dediler
Sendikalı Olunca Sokağa Attılar
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Bu ara "Krizin faturası kapitalistler
ödesin, krizin faturasını ödemeyeceğiz,
krizin faturasını çıkaranlar ödesin." şek-
linde yazıp çizmek bayağı moda.
“Tamam, acı faturayı ödemeyelim ama
nasıl” diye sormadan edemiyor insan.
Bir de bu krizin faturasını nasıl hazırla-
mışlar ki! Ciddi bir istatistik bilgisine ih-
tiyaç duymuş olmalılar!

Kendilerini işçi ve emekçilerin tem-
silcisi olarak ifade edenlerin bu konuda
yaptıkları çalışmalar gerçekten takdire
şayan. Zira, özellikle biz işçilere böylesi
konularla ilgili bilgilendirme yapmaları
çok güzel. Günde on bir saat çalışan ve
sömürülen bir işçi olarak bu satırları ya-
zıyorum. Bu çağrıları yapan arkadaşlara
sadece şunu söylemek istiyorum. Yazdı-
nız, çizdiniz, anlattınız. Biz de okuduk,
dinledik. Ama sanki bir şeyi kaçırıyor-
muşuz gibi geliyor.

Oldum olası krizler olmakta ve
bunun sonuçlarıyla biz işçi emekçiler
karşılaşmaktayız. İşten atılmaları, mob-
bingi, geçim araçlarındaki artışı, iş bula-
mamayı vs. Son krizden yola çıkarak
düşünüyorum örneğin, dolar altı liranın
altına bir daha düşmez. Et, süt, ekmek
gibi pek çok temel gıda maddesi daha
"dolar krizi"nden önce yaklaşık %20 ile
25 arasında zamlanmıştı. Yani demem o
ki krizin sonuçları bunlar faturayı öde-
meyelim de nasıl? Temel gıdaları mı al-
mayalım? Hiçbir şey almadan boykot
mu edelim? Sahi bu arada, madem bu tür
şeyler yapabilecek durumumuz var ve
krizin sadece bir kaç sonucu bile bizim
için felaket madem, "fırsattan istifade
eden" kapitalistlerden kurtulmayı en
başa koysak diyorum. Nasıl olur?

İşçi sınıfı bundan 150 yıl önce ça-
lışma saatleri için mücadele ederken bu
topraklarda insanlar türlü ekonomik se-
beplerle yoğun ve uzun süreler boyunca
çalışmak zorunda kalıyor. Bu bir ger-
çeklik fakat elbette kabul edilmemesi ve
karşısında mücadele edilmesi gereken
bir gerçeklik. İşçiler bu kadar saat çalış-
tıktan sonra değil kitap okumaya nere-
deyse konuşmaya derman bulamıyor.
Çalışma saatleri bu fabrikada düştü; peki
yan tarafta? Ya da güç dengeleri deği-
şince ne olacak? Bizi ömür boyunca bu
"mücadele barikatını" örmeye mi çağı-
racaksınız?

Neden bizi hep sonuçlarla uğraş-
maya çağırıyorsunuz? Öyle strateji, tak-
tik falan yazınca bir şeyleri sosyalist
devrime bağlı ele alıyoruz demekle dev-
rimci konumu kazanamıyorsunuz. Bize
öyle hedefler gösterin ki, biz de uğrunda
yürünecek ve ölünecek bir mücadeleye
katılalım. Sürekli direnmekten bahset-
mek yerine değiştirmekten ve savaş-
maktan da bahsetseniz keşke.

Bu tartışmayı sürdürmek gerekiyor.
Çünkü biz işçilerin kendi mücadelemizi
doğru bir perspektifle ele alması ve bu
mücadeleyi doğru temellere oturtması
gerekiyor. Yıllar yılı "Acı faturayı öde-
meyeceğiz", "krizin faturası kapitalist-
lere" vs sloganları duyduk. Bizi zamlara,
işten atmalara karşı; sigorta, sendika,
ücret hakkımıza sahip çıkmaya vs çağı-
rıp durdular. Fakat bir şarkı sözünde ne
güzel söylüyor: "inecez, dönecez, yine
aynı yere gelecez." Herhalde daha iyi
anlatılamazdı. Elbette aynı yere gelme-
dik. Çünkü her seferinde daha kötü hal-
lere düşüyor, daha geleceksiz, umutsuz,
çaresiz ve borçlu oluyoruz.

Buradan bir kısım burjuvalar ka-
zançlı çıkıyor, bir kısmı mahvoluyor;
hayat devam ediyor. Bırakın kıdem taz-
minatına sahip çıkmayı kiralık işçi bü-
rolarıyla karşı karşıyayız.
Güvencesizlik, kayıtsızlık, örgütsüzlük,
iş kazaları ve cinayetler, düşük ücretler,
uzun çalışma saatleri falan. Çünkü
oldum olası bize kısmi haklar uğruna
eylem yapmamız için sokağa çağrıldık.
Bunlar değersiz mi? Asla değil. Sınıfı-
mızın değişik bölüklerini, çeşitli şekil-
lerde eğitti bu mücadeleler. Milyonlarca

işçi ve emekçinin içinde yer aldığı, da-
yanıştığı TEKEL eylemini kim yok sa-
yabilir? Sayılamayacak kadar katkıları
oldu bu eylemlerin bize.

Fakat esas olan, işçi sınıfının politik
iktidarı ele geçirme sorunu, hep yok sa-
yıldı. Sadece ekonomik mücadele mi ve-
receğiz? Sadece çalışma şartlarımızın
iyileştirilmesi meselesine mi yoğunlaşa-
cağız? İşçiler olarak sadece bizim sını-
fın sorunlarına mı odaklanacağız? Bize
sunduğunuz nedir? "Kıdem tazminatı
genel grev meselesidir", "Genel grev,
genel direniş" gibi etkileyici sloganlar
öne sürüyorsunuz, krizin faturası kapita-
listlere diyorsunuz. Hepsi bu mu? En
ufak hak eyleminde bile gözaltına alını-
yoruz, tutuklanıyoruz. Genel grev çağrı-
nıza uyduğumuzda nelerle
karşılaşacağız? Burnumuzun ötesindeki
yaşam konusunda, ülke ve dünya sorun-
ları konusunda düşünmemizin hiçbir
önemi yok mu? Yoksa o kısım sandığa,
oy kullanmaya ait bir alan mı! Sahi top-
lumların ilerlemesinde, geleceğinde biz
işçilerin rolü nedir? Tarih hep bizim dı-
şımızdaki kesimlere mi görev veriyor?
Siyaset ve teori hep başkalarının işi olsa
gerek, bize bunlardan hiç bahsetmediği-
nize göre!

Ekonomik mücadeleden, sendikacı-
lıktan başka bir diyeceğiniz yok anlaşı-
lan. Kapitalizmi, yaşadığımız acıların
nedenini yok etmek yerine ısrarla ve
inatla ekonomik sorunlara karşı müca-
dele etmenin gereğini anlatıyorsunuz
bize. Gıda fiyatlarının bile alıp başını
gittiği koşullarda ücretlerin artması, bir
takım iyileştirmeler sadece geçici kaza-
nımlardan başka bir şey olmayacağı açık
değil mi? Yıllardır yapıp durduğumuz
bu değil mi? Hani bizim zincirlerimiz-
den başka kaybedecek bir şeyimiz
yoktu, kazanacağımız bir dünya vardı!
Bunun yolu nereden geçiyor? Ne yap-
mamız gerekiyor o dünyayı kazanmak
için?

Ey sosyalist arkadaşlar, bizi neden
bu kadar küçümsüyorsunuz? Tarihsel
görevlerden bahsederseniz anlayamaz
mıyız sanıyorsunuz sizleri? Sendikacıla-
rın ağzında bile bizim için bıktırıcı olan
gevezelikleri sizden de duymamızın se-
bebi nedir? 15-16 Haziran bizim eseri-
miz değil mi? İrili ufaklı eylemlerle
ülkeyi her defasında sarsan biz değil
miyiz? Siz söyleseniz de söylemeseniz
de canımızı yakan sorunlar yüzünden
harekete geçmiyor muyuz? Yüzümüze
her defasında sıralayıp durduğunuz,
artık ezbere bildiğimiz çalışma şartların-
dan, aylıklarımızın yetersizliğinden, pa-
ramızı alamamamızdan ötürü zaten
kendi başımıza eylemler yapıyoruz.
Bunun için sizin sözlerinize ihtiyacımız
yok ki? Bakın 3. Havalimanındaki arka-
daşlarımıza. Binlerce göçmen işçi var
orda. Bir o kadar gurbette çalışan arka-
daşımız. Bıçak kemiğe dayanınca göç-
meni de kalktı ayağa, gurbetçisi de. Bize
bizim zaten yaptıklarımızı anlatıp dur-
mayın artık. Bize bu cehennemden kur-
tuluşun yolunu gösterin. Tekrar tekrar
başladığımız noktaya dönmemek için ne
yapmamız gerektiğini anlatın. Bize
bizim ufkumuzun hemen ötesinde ne ol-
duğunu, oraya nasıl gideceğimizi anla-
tın.

Açık ve net olan şu çeşitli mücade-
leler yoluyla kapitalistlerin yol açtığı so-
runları hafifletebiliriz. Fakat bunalım ve
krizlerden kesin bir biçimde kurtulmak
bu sistem sınırları içinde mümkün değil.
Sefaletin ve yoksulluğun böylesi yay-
gınlaştığı ve derinleştiği, milyonlarca in-
sanın 'sosyal yardım'a muhtaç olduğu bu
topraklarda, kitlelerin yaşadığı derin ve
çözülmez sorunlara cevap olacak devrim
mücadelesinin ta kendisidir. Ya sosya-
lizm, ya barbarlık diye haykırmıştı yü-
rekli bir kadın yüzyıl önce. Artık
sosyalizmi gerçek kılmanın zamanı gel-
medi mi sizce de?

Devrimci Bir İşçi

Krizin Faturasını
Ödemeyeceğiz Diyenlere

Cargill İşçileri Göz-
altına Alındı!

Cargill işçileri Flormar
işçileri ile buluşmalarının
ardından Tuzla'da gözaltına
alındı. Cargill İşçi Komitesi
Pendik Emniyet Müdürlü-
ğü'nde tutanak tutulup
Vatan Caddesi'ndeki Emni-
yetMüdürlüğü'ne götürüle-
ceklerini bildirdi. Gözaltı
işlemine tepki gösteren işçi-
ler, “Yasalar değil talimatlar
uygulanıyor bu ülkede. Ya-
salar uygulansın” dediler. 7
saat gözaltında tutulan işçi-
ler daha sonra serbest bıra-
kıldı.

Eylemlerini kararlı-
lıkla sürdüren işçiler so-
nunda firmanın genel
müdürlüğü önüne ulaştılar.
Burada yaptıkları eylemle
“Bu mücadele Cargill’de
TİS yapıncaya kadar süre-
cek” dediler. İşçilere sen-
dika, siyasi parti ve kitle
örgütleri destek verdi.

Tek Gıda-İş Sendika-
sında örgütlenen Cargill iş-
çilerine TÜMTİS,
DERİTEKS, İYİ-SEN,
Limter-İş, Belediye-İş, Ata-
şehir Belediye İşçileri ve si-
yasi partiler destek verdi.
Palladium Tower’da bulu-

nan Cargill Genel Müdür-
lüğü önünde toplanan işçi
ve emekçiler sık sık, “Car-
gill işçisi yalnız değildir”,
“Atılan işçiler geri alınsın”,
“Sendika haktır engellene-
mez”, “Direne direne kaza-
nacağız” sloganlarını attı.
Eylemde 3. Havalimanı in-
şaatı işçilerine ve Flormar
işçilerine selam gönderildi.

IUF (Uluslararası Gıda
İşçileri) Temsilcisi Sarah
Meyer, “Şirketle iletişime
geçildi. Çabalar sürüyor.
Biz mücadele etmezsek atı-
lan işçiler son olmayacak”
dedi.

Cargill işçileri adına
konuşan Suat Karlıkaya da
“Cargill işçilerinin tek talebi
var. Yaşatılan mağduriyetin
giderilmesi ve tekrar işbaşı
yaptırılması. Bulunduğunuz
ülkenin kanunlarına uyma
taahhüdünüz var. İşe iade
davasını kazanırsak işbaşı
yaptırma sözü veriyor mu-
sunuz? Yoksa daha önce
yaptığınız gibi paraları öde-

yip işbaşı yaptırmayacak
mısınız? Cargill yönetimine
sesleniyoruz. 14 arkadaşı-
mızı derhal işbaşı yaptırın.
Aksi durumda gerçek an-
lamda eylemlere başlayaca-
ğız. Kazanana kadar devam
edeceğiz.” dedi.

Cargill işçilerin Ataşe-
hirdeki şirket genel merkezi
önünde 4 gün oturma ey-
lemi yaparak 22 Eylül
Cuma akşamı, sendikalı
olarak işlerine dönünceye
kadar mücadeleyi sürdüre-
ceklerini belirterek Bursa
Orhangazi'ye gitmek üzere
yola çıktılar.

“Bugün ülkede siyasi
partiler, basın, toplumun
çok geniş katmanları sindi-
rilmişken toplumun direniş
adacıkları da yavaş yavaş
oluşmaya başlıyor. Cargill
direnişçilerinin, Flormar di-
renişçilerinin, 3. havalima-
nında kölelik dayatılan
inşaat işçilerinin, Tayaş işçi-
lerinin ve başarıyla biten
DHL Express işçilerinin
tüm eylemleri birer adacık
olarak Türkiye halklarının, Türkiye işçi sınıfının önünü
ve cesaretini, mücadele alanını açmaya devam ediyor.”

Mustafa Mesut Tekik,
Petrol-İş Genel Örgütlenme Sekreteri

“Biz haksız bir şekilde
hem de 25/2 ile işten atıldık,
arkadaşlarımız kota daral-
ması gerekçesiyle işten atıl-
mışlar ama hepimiz
biliyoruz ki, asıl gerekçe
sendikalı olmamız. Aynı
gerekçelerle işten atılan
Cargill işçisi arkadaşlarımız
İstanbul'a gelmişken bizlere
omuz vermek istemişler.
Biz de bundan çok mutlu
olduk, onları karşıladık, bir-

likte yürüdük, Birlikte olmanın coşkusunu yaşadık . Da-
yanışma olmak bizi mutlu etti ve güç kattı.”

Ayşe Öztürk, Flormar işçisi

“153 gündür işimize geri dönebilmek için mücadele
ediyoruz. Biz bir aileyiz dediler yıllarca bu insanlara, ama
sendikalaşmak istediğimizde aile olmayı unutup arkadaş-
larımızı sokağa attılar.

Her mücadele bir şeyler öğretyor. Flormar işçisinin
mücadelesi yoktur, Cargill işçisinin mücadelesi yoktur,
Türkiye işçi sınıfının mücadelesi vardır. İşçi sınıfı ayağa

kalkarsa oturması zordur, işçi sınıfını ayağa kaldırmak
boynumuzun borcudur, çocuklarımızın geleceğidir. Bunu
patronlar da bilecek herkes bilecek. Çocuklar iyi yaşasın
diye babalar direniyor, anneler direniyor, hepimiz direne-
ceğiz. Biz bir gelecek inşa ediyoruz bunu herkes görecek”

Cargill işçileri adına Suat Karlıkaya
Gebze Meydanı

Tekgıda-İş Sendika-
sı’nda örgütlendikleri
için işten atılan 14 Car-
gill Türkiye işçileri işe
dönme mücadelesinin
150. günü olan 13-18
Eylül tarihleri arasında
Bursa’dan İstanbul’a
yürüyerek Cargill Genel
Merkezi önünde 4 gün-
lük oturma eylemi yaptı.

Dünya gıda tekellerin-
den biri olan ABD firması
Cargill’in Bursa-Orhanga-
zi’de bulunan fabrikasında
yaklaşık 2 yıl önce Tekgıda-
İş Sendikası’nda örgütlenen
işçiler, sendika toplu söz-
leşme yetkisi aldıktan sonra
nişasta bazlı şeker kotasının
yüzde 10’dan yüzde 5’e dü-
şürülmesi bahanesiyle işten
atıldı.

Yaklaşık 150 gündür
fabrika önünde işlerine geri
dönmek içinmücadele eden
işçiler, bu süre içinde birkaç
defa İstanbul’daki şirket
genel merkezi önünde
eylem yaptı.

Türk-İş’e bağlı Tek-
gıda-İş Sendikası’nda ör-
gütlendikleri için çeşitli
gerekçelerle işten atılan 14
Cargill işçisi, fabrika
önünde sürdürdükleri eyle-
min150. günü olan 13 Ey-
lül’de sendikalı olarak işe
geri dönme talebiyle Bur-
sa’dan İstanbul’a yürüyüşe
başladı.

İşçiler 5 günde top-
lam 110 kilometre yol yü-
rüyerek 21 Eylül Cuma
günü İstanbul'a ulaştı.

Öte yandan Cargill fir-
ması yetkilileri, bir açık-
lama yaparak 14 işçiyi
sendikalı oldukları için
değil, kotanın yüzde 10’dan
yüzde 5’e düşürülmesi son-
rası aldıkları daralma kara-
rından ötürü işten attıklarını
iddia etti.

İşçiler planladıkları
gibi yürüyüşe geçtiler. Yü-
rüyüşün ilk üç günü plan-
landığı gibi geçti. Dördüncü
günde (16 Eylül) Gebze’ye
ulaştılar. Cargill işçileri yine
işten atıldıkları için ey-
lemde olan işçiler tarafın-
dan karşılanarak.işçilerin
mücadele birliği sağlandı.

Cargill işçilerini, Geb-
ze’deki Flormar fabrika-
sında Petrol-İş Sendikası’na
üye oldukları için işten atı-
lan işçiler ile Tuzla’da Ba-
ğımsız Tekstil Sendikası’na
(BATİS) üye oldukları için
işten atılan Bilgin Tekstil iş-
çileri karşıladı. “Flormar İş-
çisi Yalnız Değildir”,
“Cargill İşçisi Yalnız Değil-
dir”, “Sendika Haktır En-
gellenemez”, “Sendika
Hakkımız Söke Söke Alı-
rız”, “Yaşasın Sınıf Daya-
nışması”, “Direne Direne
Kazanacağız” sloganları
atıldı. İstanbul'da 3. havali-
manında eyleme geçen ve
jandarma saldırısıyla gözal-
tına alınan işçileri de unut-
mayan işçiler sık sık “İnşaat
İşçisi Yalnız Değildir” slo-
ganları attı.

Petrol İş Sendikası
Gebze Şube Başkanı Süley-
man Akyüz konuşma yaptı,
Flormar İşçileri ve Cargill
işçilerinin yaşadıkları sü-
rece değindi Ardından Flor-
mar İşçileri, Cargill
işçileriyle kahvaltı yaparak
sohbet ettiler. Dayanışma-
nın coşkusunu paylaştılar.

Flormar işçilerinin
kendilerini Gebze'de karşı-
lamasını bunun emekçilerin
nezaketi olduğunu ifade
eden Cargill işçileri “On-
larla birlikte olmak bu coş-
kuyu yaşamak, birbirimize
omuz vermiş olmak çok
güzel” diyerek duygularını
dile getiriyordu.

Bir saate yakın kahv-
altı ve sohbetin ardından,
Flormar işçileri Cargill işçi-
lerini "Cargill İşçisi Yalnız
Değildir", "Güle güle Dost-
lar Yine Bekleriz", "Cargill
İşçisi Kazanacak" sloganla-
rıyla İstanbul'a uğurladı.

Cargill İşçileri Bursa’dan İstanbul’a Yürüdü
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Emeğin Dünyası

Marksizmi dünyayı değiştirme eyleminin bilimi olarak görmesek, mark-
sizmi aşan küçük burjuva teorisyenlerin emekçilerin mücadelelerine yaptıkları
katkılara bakıp da keyiflenebilirdik. Ne de olsa tüm insanlığı böyle derhal kur-
taracak katkılar en son 17. yüzyıl ve 18. yüzyıl ütopiklerinin yaptıkları şeylerdi.
Akla ve duygulara hitap ederek insanlığı ortak erdemlerde buluşturarak kurta-
ran ütopik sosyalizm düşüncesi her ne kadar bilimsel sosyalizmin kazdığı me-
zara defnedilmiş olsa da ara sıra o mezarı eşeleyenler "bir çözüm buldum"
edasıyla ortaya çıkıyorlar. Aradaki fark, ilkinde trajedi olanın ikincisinde ko-
medi olması oluyor. Marksizmin laneti de bu olsa gerek; işçi sınıfı ve emekçi
halkların her devrimci dönemde ayağına yapışan bu cesede tekrar ve tekrar ölü
olduğunu hatırlatmak.

ŞimdiMarksizmi aşan bu teorisyenler yeni bir demokrasi peşindeler. Çünkü
eskiden sundukları demokrasi talepleri, 12 Eylül anayasasının kaldırılması,
YÖK'ün, DGM'nin kaldırılması, anadilde eğitim vb. talepleri faşist devlet tara-
fından karşılanınca bu işte bir gariplik olduğunu sezdiler. Ufak tefek demeyip,
her türlü şeyi güncel, önemli görüp bir tek devrimi bilinmez bir geleceğin sorunu
olarak görmezden gelenler, güncel demokrasi taleplerinin hiçbir derde derman
olmadığını, hayretle fark ettiler. Üstüne bir de emekçiler "Bu muydu ileri de-
mokrasi talepleriniz!" diye burun kıvırınca, yeni bir demokrasinin şart olduğuna
karar verdiler. Arayıp taradılar ve Sovyet sosyalizminin eleştiricilerinden olan
"radikal demokrasi"de karar kıldılar.

Şu demokrasiye yazık. Kılıktan kılığa sokula sokula öyle bir hale geldi ki,
dile gelse "Yıldım yani!" diyecek gibi. Çözemediler gitti. Lenin'in ruhu gelse,
hani şu Eşofmanlı Şevket Hoca gibi "Biz bunları Kapital ile anlattık, Ütopik ve
Bilimsel Sosyalizm ile anlattık, yetmedi, devrim yaptık yine mi anamadınız!"
deyip insanlığın evrimsel süreci yönünden şüpheye kapılır, Darwin'i acil top-
lantıya çağırırdı. Ama işte, kapitalist özel mülkiyet ilişkilerine zarar vermeden,
bu ilişkilerin yarattığı toplumsal sorunları çözmeye çalışmak gibi zor bir sanata
gönül verince, olan yine demokrasiye oluyor.

"Radikal demokrasi" ise temsili ya da bunun gelişmiş bir biçimi olan sivil
toplum örgütleriyle sistem üzerinde belli düzeyde baskı yapan anlayışlardan
farklı olarak tamamen halkı güç yapan, tabandan başlayarak demokrasinin otur-
duğu, doğrudan demokrasiyi tanımlamaktadır.

Demokrasinin çarpıtılması olan, liberal (herhalde burjuva demokrasisini
kastediyorlar -b.n.) veya sınıf demokrasisinden (herhalde burada da proleter de-
mokrasiyi kastediyorlar -b.n.) ayırmak için böyle bir tanımlamaya gidilmiştir.
Halkın devlet dışında, tamamen kendini yönettiği baskıcı ve sömürücü tüm ob-
jektif yapılanmanın ve bunu devam ettiren aktörlerin ortadan kalktığı bir eko-
nomik, sosyal, siyasal ve kültürel yaşam anlayışıdır." (M.Avreş, 2017
Demokratik Modernite Kış Sayısı)

Bu satırlarda ne bir zerre diyalektik var, ne toplumlar tarihi bilgisi ne de ka-
pitalist bilgi! Siyasal biçimin, ekonomik biçimin ifadesi olduğunu herkes bilir.
Üretim araçları kimin elindeyse egemen güç de odur. Nasıl ki, ilkel komünal
üretim tarzında üretip de, feodal toplumun siyasal biçiminde yönetemez isen,
kapitalist tarzda üretim yapıp da, komünist biçimde yönetemezsin. Kapitalist
tarzda üretim yapıp da komünist tarzda halk yönetimi olabileceğini savunmak,
cehalet dünyasında olmasa da, bilim dünyasında cesaret ister. Toplumsal üretim
araçları kimin elindeyse, yönetim de onun elinde olur. Hele de sınıflara bölün-
müş bir toplumsal sistemde "mantık ve tarih ile alay etmeden" sınıflar üstü bir
demokrasiden bahsedemezsiniz. Sınıflı toplumda ancak sınıf demokrasisi olur.
Buradaki temel soru da hangi sınıfın demokrasisini istediğimiz oluyor bu du-
rumda.

"Dar sınıf yaklaşımı yoktur, ama sömürü ve baskıya da yer yoktur. Dar sınıf
yaklaşımından uzaktır, ama yönetimi demokratiktir." (age)

Hep aynı nakarat! Einstein, "En büyük hata şudur ki, hep aynı şeyi yapmak
ve her defasında farklı sonuç beklemek" demiş. Şimdi "dar sınıf" çıkarlarını aşa-
rak, ya da açık ifadesiyle işçi sınıfının çıkarlarını aşarak kapitalizmin yarattığı bu
sorunlara çözüm bulmaya çalışan bu sosyalistler ile iki yüz yıl önceki ütopik
sosyalistler arasındaki benzerliğe bakın.

"Bunlar proletaryanın ileriye doğru tarihsel gelişimi karşısında sıkı sıkıya
ustalarının eski görüşlerine sarılıyorlar. Dolayısıyla bunlar durumdan sınıf sa-
vaşını köreltmeye ve sınıf karşıtlıklarını uzlaştırmaya çalışıyorlar. Bunlar hala
toplumsal ütopyaların deneysel gerçekleşmesi phalenteres kurma (bu Fouer'in
sosyalist kolonileri, home kolonileri yaratma), bir "küçük ikarya" kurma düşü gö-
rüyorlar ve bütün bu boş düşleri gerçekleştirmek için burjuvaların duygularına
ve keselerine seslenmek zorunda kalıyorlar. Bunlar giderek yukarıda betimlenen
gerici ya da tutucu sosyalistler kategorisine düşüyorlar ve onlardan ancak daha
sistemli olan bilgiçlikleriyle ve kendi toplumsal biçimlerinin mucizevi etkile-
rine olan bağnaz batıl inançlarıyla ayrılıyorlar.

Bunlar bu yüzden işçi sınıfından gelen her türlü siyasal eyleme şiddetle
karşı çıkıyorlar. Bunlara göre bu tür eylem ancak yeni incile olan bir inançsız-
lıktan geliyor."

Marx'ın Komünist Manifesto'da, İngiltere'de Owen'cıları Fransa'da Fo-
uer'cileri ve öncülleri ütopik sosyalistleri eleştirirken söyledikleri, sanki bugünün
"radikal demokrasi" savunucularına söylenmiş gibi. Engels bu türden düşünce-
ler üretenlere "ahlaki ikna yandaşları" demişti.

Ütopik sosyalistler, proletaryayı yalnızca sefil durumların acınası yanla-
rıyla önemsiyorlardı. O yüzden bu çok acı çeken sınıfı acı çeken olarak önem-
sediler ama siyasal olarak dikkate almadılar. Burjuvaziye, onların vicdanlarına
seslendiler. Şimdikiler de işçi sınıfını yeterli görmeyerek, "dar sınıf yaklaşımın-
dan" uzak durarak aynı noktaya düşüyorlar. İkisi de çözümü kapitalist sistem
içinde arıyor, kendi ütopyalarının mucizevi etkisine yürekten inanırken, işçi sı-
nıfının iktidarına, proletarya diktasına karış çıkıyorlar. Biri ikaryalar, sosyalist ko-
loniler kuruyor, diğeri sosyalist belediyeler, özerk yönetimler kurmaya çalışıyor.
Biri işçi sınıfını henüz gelişmeye başladığı dönemde dikkate almıyor, diğeri en
ileri gelişme düzeyine ulaştığı koşullarda onu yok sayıyor. Ortak paydaları "halkı
güç yapacak biçimde örgütlemek" oluyor!

Madem ki işin tüm sırrı alt yapı ilişkilerine dokunmadan, ekonomik ilişki-
lere dokunmadan, üst yapı kurumlarının radikal örgütlenmesinde bitiyor, kültü-
rel bir evrim tüm sorunları çözüyor; 'zor' sadece kendini savunmak için rol alıyor,
bütün bunlar için yalnızca devletin dışına çıkman yetiyor, ben de tüm bunlara
"kültürel ekonomizm" diyorum.Madem kiMarksizmi aşma sanatında tek ölçüt
kavram üretme kabiliyetin oluyor, bu da benim tarihe katkım olarak kayıtlara
geçsin derim!

Ama kulağıma fısıldıyor proletarya "Uyan artık uyan, uyan ey esirler dün-
yası!"

Hayallerden uyanıp gerçeklerin yolunda yürüyelim.

Marksizmi Aşma Sanatı

AYBEL GÜN
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Zeytinburnu Belediyesi'nde sağlık
emekçisi olarak çalışırken KHK ile ihraç
edilen KenanGüngördü, 172 gündür işine
geri dönebilmek içinmücadele ediyor. Be-
lediye binası önünde oturma eylemi
yapan, eylemde direnişte olan işçileri zi-
yaret ederek haksız ve hukuksuz şekilde
işten atılan emekçiler olarak mücadeleyi
büyütmeye çalıştığını belirten Güngördü,
22 Eylül'de yaptığı basın açıklamasıyla
"Sabrımız Kalmadı, Adalet İstiyoruz, İşi-
mizi Geri İstiyoruz" şiarıyla Ankara'ya yü-
rüyüşe geçeceğini duyurdu.

Zeytinburnu Belediyesi önünde
"Haksız Hukuksuz ve Hukuksuzca İşten
AtılanKenanGünördü'ye İşini Geri Verin"
yazılı pankart açılan eyleme Kadıköy Be-
lediyesi'nde göreve başlatılmadığı için
oturma eylemi yapan Boran Atıcı, KHK
ile defalarca memuriyet hakkı kazandığı
halde göreve atanmayanBerfin Aslan, Ka-
nuni Sultan Süleyman Hastanesi'nde işten
atılan ve yaptığı eylem sonrasında işe baş-
latılacağı belirtilen Sinan Yerdelen, İkitel-
li'de çalıştığı fabrikada işten atılan Burcu
Koç,Mücadele Birliği Platformu, Bağım-
sız Devrimci Sınf Platformu, Devrimci
Anarşist Faaliyet ve emek dostları destek
verdi.

Eylemde "Zeytinburnu Beledi-
yes'ndenHaksız ve Hukusuz İşten Atıldım
172 Gündür Burada İşimi Geri İstiyorum
", "Kenan Güngördü Yalnız Değildir",
"Yaşasın İşçilerin Mücadele Birliği",
"Dünya Emeğin Olacak" yazılı dövizler
taşındı.

"Kenan Güngördü İşe Başlatılsın",
"Direne Direne Kazanacağız", "Yaşasın
Sınıf Dayanışması", "HakVerilmez Alınır
Zafer Direnen Emekçinin Olacak", "Atı-
lan İşçiler Geri Alınsın","KHK'lar Gide-
cek Biz Kalacağız","İşten Atmalar
Yasaklansın", "Yaşasın Sınıf Mücadele-
miz" sloganları atılan eylemde ilk olarak
Petro Kimya işçisi Burcu Koçlu söz aldı.
İkitelli'de bir plastik fabrikasında beş
buçuk aydır bir engelli olarak çalıştığını ve
iki aydır işçilerin kriz var gerekçesiyle
işten atıldıklarını aktardı.

"Her Cuma günü 3-4 arkadaşımız
işten çıkarılıyor 'dolar yükseldi kriz var'
deniyor. Bizler bir kez olsun kriz var diye
bir patronun evini ya da arabasını sattığını
duymadık. Bizler emek vererek çalışıyo-
ruz, onlar lüks arabalarıyla fabrikaya gidip
gelirken işten atılıyoruz. Ben dün işten
atıldım. Fabrika önünde bir açıklama ya-
parak, patronların krizin faturasını bize
ödetmelerini kabul etmeyeceğimizi belir-
terek emekçilere örgütlenmeleri ve emek-
lerine sahip çıkmaları çağrısı yaptım" dedi.
Koçlu, "Başta Kenan ve Boran arkadaşla-
rımız olmak üzere mücadele eden tüm
emekçileri selamlıyorum" dedi.

Ardından Adnan Menderes Üniver-
sitesi Biyoloji Bölümü'nden mezun olan
veKPSS ile defalarcamemurluk hakkı ka-
zanmasına rağmen güvenlik soruşturması,
arşiv araştırması gibi gerekçelerle işe baş-
latılmayan Berfin Aslan söz aldı.

"2016 yılında yapılan KPSS sına-
vında Türkiye beşincisi oldum. Zeynep
Kamil Kadın ve Çocuk Hastalıkları Has-
tanesi'ne atandım. Ben atamam yapıldı
diye İstanbul'da ev tutup bir çok masrafa
girdim, göreve başlatılacağım diye başka
bir işe de giremedim. "Hakkında güvenlik
soruşturması var" denilerek işe başlatıl-
madım. Bana bu soruşturmanın sonucu
iki yıl sonra tebliğ edildi. Maddi ve psi-
kolojik olarak çok yıprandım. Benim gibi
6 bin sağlık emekçisi arkadaşım güvenlik
soruşturması gerekçesiyle işe başlatıl-
madı" diyen Berfin Aslan, işe başlatıl-
mama nedenini sorduğunda "Bu resmi
ve gizli bir bilgi kamuya açıklayamayız"
denildiği bunun başlı başına bir hukuk-
suzluk olduğunu belirtti. KPSS sınavına
girerek üç ayrı şehirde üç kez ataması ya-
pılmasına rağmen işe başlatılmadığını be-
lirten Aslan, "Ben sigortasız olarak
garsonluk yapıyorum, kargoda çalışıyo-
rum. Ben bilimle uğraşmak istiyorum.
Yetkililere sesleniyorum. Bırakın bilim
üretelim bu toplum için çalışalım. Eğer
bilime ve adalete önem verilseydi bugün
bu krizi yaşamayabilirdik" dedi.

Kadıköy Belediyesi'nde memurluk
hakkı kazanan fakat göreve başlatılmayan
Boran Atıcı da "2016 yılında KPSS sına-
vını 92 puanla Türkiye sıralamasında
300'üncü olarak Kadıköy Belediyesi'ne
zabıta memuru olarak atandım. Benim
Gezi eylemlerine katılmama ilişkin sür-
mekte olan bir davam var ve 12 Şubat
2019'a ertelendi. 18'inci celsesi görülecek
bir dava, ne kadar süreceğini bilmiyoruz.
Kadıköy Belediyesi bu davayı güvenlik
soruşturmasına gerekçe göstererek göreve
başlatmıyor" dedi. Kadıköy Belediye-
si'nin hukuka aykırı davrandığını, mah-
kemesi sonuçlanmamış bir kişiye suçlu
muamelesi yaparak masumiyet karinesini
yok saydığını ve kendini mahkeme yerine
koyduğun belirten Atıcı, "İnsanlar yaşa-
mak için çalışmak zorundalar. Güvenlik
soruşturmaları hukuksuzdur. Bu tür uy-
gulamalarla insanların çalışma hakkını el-
lerinden almaya, insanları toplum
nezdinde suçlu göstermeye,ikinci sınıf
insan muamelesi yapmaya hakları yok"
dedi.

Kenan Güngördü'nün 19 yıl boyunca
kamuda hizmet veren bir sağlık emekçisi

olduğunu ve bir güvenlik soruşturması
bahanesiyle işten atılmasını Zeytinburnu
Belediyesi'nin hukuksuzluğu olduğunu
belirterek tepki gösteren Atıcı "Biz emek-
çiler bu hukuksuzluklara karşı omuz
omuza vererek birlikte mücadele edece-
ğiz" dedi. Atıcı hafta içi hergün yine
12.00-17.00 arasında Kadıköy Belediyesi
önünde eylemini sürdüreceğini belirtti.

Kanatçı Haydar'da işten atılan
Günay Kılıç'da gönderdiği mesajla, mü-
cadele eden emekçi arkadaşlarıyla birlikte
zaferi kazanacaklarına olan inancını dile
getirerek Kenan Güngördü'yü selamladı-
ğını iletti.

Kenan Güngördü, Zeytinburnu Kay-
makamı Murat Aydın'ın mahkeme kara-
rını tanımayarak "Benden büyük
mahkeme mi var" dediğini belirterek
"Onlar gibi düşünmeyen, muhalif olan,
onlara biat etmeyen herkesi vatan haini
ilan ediyorlar. Ben 19 yıldır kamuda sağ-
lık görevlisi olarak çalışıyorum. Ve bir
gün ansızın mesainin bitimine beş dakika
kala 19 kişilik bir listeyle gelinip adım ol-
duğunu söyleyerek işten atıldım. Hiçbir
hakkım ödenmedi. Burada çok açık bir
hukuksuzluk var. Buradan Zeytinburnu
halkına, emekçilere sesleniyorum. Huku-
kun işlemediği, adaletin olmadığı yerde
ne yapılır? Bu yüzden burada 172 gündür
eylemdeyim. Halkımızı bu hukuksuzluğa
karşı çıkmaya çağırıyorum" dedi.

Kenan Güngördü, işine geri dönmek,
memurluk hakkı kazanıp göreve başlatıl-
mayan emekçiler ve KHK ile ihraç edilen
emekçiler için "Artık Sabrımız Kalmadı
Adalet İstiyoruz, İşimizi Geri İstiyoruz"
şiarıyla Ankara'ya yürüyeceğini belirtti.

24 Ekim Pazartesi günü saat
13.00'de Zeytinburnu Belediyesi önünde
yapacağı basın açıklamasıyla yola çıka-
cağını belirten Güngördü, Kadıköy'de
Boran Atıcı'ya Gebze OSB'de Flormar iş-
çilerine uğrayarak yürüyüşünü sürdür-
meyi 1 Ekim günü de İzmir'den gelecek
olan Ege Üniversitesi işçileri ile birlikte
Meclis önünde basın açıklaması yapmayı
planladıklarını belirtti.

Eylem "Kenan Güngördü İşe Geri
Alınsın", "İşten Atmalar Yasaklansın",
"Yaşasın Sınıf Dayanışması", "KHK'lar
Gidecek Biz Kazanacağız" sloganlarıyla
sona erdi.

KHK’lar Gidecek Biz Kalacağız!

Gebze Organize Sanayi
Bölgesinde bulunan Flormar
fabrikasında daha iyi çalışma
koşulları için Petrol İş Sendi-
kası’na üye olan ve sendikanın
yetki belgesini almasının ar-
dından işten çıkarılan kadınla-
rın çoğunlukta olduğu Flormar
işçileri fabrika önündeki ey-
lemlerini kararlılıkla sürdürü-
yor.

Fabrika önündeki eylem-
lerinin 123’üncü gününde olan
Flormar işçilerini, 24 Eylül
günü Mücadele Birliği Plat-
formu ve Devrimci Öğrenci
Birliği ziyarete gittiğinde sa-
ğanak yağmur altında neşeyle
“Hoş geldiniz” diyerek karşı-
lıyor gelenleri.

Bugün sürekli yağan yağ-
murdan korunabilmek için
brandalar geren işçiler yağmur
durdukça ya da azaldıkça
halay çekmeyi de ihmal etmi-
yor. Ziyarete gelen emek dost-

larına yağmurdan korunmaları
için dar bir alan olan branda-
lar altında yer ayarlamaya ça-
lışıyorlar. Neşeyle konuşup
sohbet eden işçiler sık sık
branda üzerinde biriken yağ-
mur sularını boşaltmak zo-
runda kalıyorlar.

Yine bir ara branda üze-
rindeki suları boşaltmaya çalı-
şırken brandanın bağlı olduğu
ip kopunca sular bazı kadın iş-
çilerin ıslanmasına neden olu-
yor. Bir yanda gelen
ziyaretçilerle sohbet sürerken
bir yanda neşeli çığlık ve kah-
kahalar arasında yeniden yer-
leşmeye çalışıyorlar. Kadın
işçiler, “Bugün de böyle bir
gün, sırayla ıslanıyoruz” di-
yorlar. Birbirlerini yağmurdan
korumaya ıslananların üzerini
değiştirmesi için giysi ayarla-
maya çalışıyorlar.

“Yağmur durunca ya da
azalınca çıkıp halay çekiyoruz.

Hem ısınıyoruz, hem de bizim
bırakıp gideceğimizi düşünen
Flormar patronlarına kararlılı-
ğımızı göstermiş oluyoruz” di-
yorlar. İşçiler “Biz kolay
olmayacağını biliyorduk. İs-
terdik ki, içeride çalışan arka-
daşlarımız da bize destek
olsun ve daha iyi bir gelecek
için hep birlikte çalışalım.
Onlar şimdi farkında değiller
ama, şu anda ücretlerin dü-
zenli ödenmesi, bazı konular-
daki iyileştirmeler bizim
eylemimiz sayesinde oldu. Biz
sendikalı olarak işimize dön-
meye kararlıyız. Ama ola ki
işimize dönemezsek içerideki
arkadaşlar bilmeli ki, biz bir

tecrübeyle başka yerlere dağı-
lacağız, onlar ise bizim yoklu-
ğumuzda daha ağır şartlarda
çalışmak zorunda kalacaklar”
diyoRlar.

Flormar işçileri duyarlı
emek dostlarının Flormar ve
Yves Rocher ürünlerini boykot
ederek ve mağazalar önünde
müşterilere 132 işçinin işten
atıldığını anlatarak ürün alın-
masını önleyip destek olabile-
ceklerini belirtiyorlar.

Flormar işçileri soğuk,
yağmur demeden kararlılıkla
her gün Gebze OSB’de fab-
rika önünde işlerine sendikalı
olarak dönme mücadelesini
sürdürüyor.

Flormar İşçileri Sağnak Yağmur
Altında 123. Gün Halayı Çekti...



Trump yönetimiABD’deki muhalif ai-
leleri terörize etmek, hapsetmek ve göçmen
aileleri parçalamak için devletin baskıcı
araçlarını ortaya çıkarsa bile, baştaki
“büyük adam” ve onun Dışişleri Bakanı
Mike Pompeo, ABD emperyalizminin
yakınmüttefiki pek çok ülkeyi harekete ge-
çirmek için kabadayılıklarını kullanmakta
zorlanıyor.

Kanada, Fransa veAlmanya gibi NATO
üyeleri, Trump’ın son günlerdeki özel he-
defleri haline gelmiş olmasına rağmen; bu
kapitalist ülkeler, Washington’un agresif,
yağmacı savaşlarına, Kore Demokratik
Halk Cumhuriyeti’ne karşı 1950’de başla-
yan ve bugün dahi ağır bir biçimde devam
eden saldırılarına ve neredeyse hiçbir is-
tisna gözetmeksizin Arap ve Müslüman
dünyasına karşı süregelen korku şovlarına
göz yumdular, onayladılar.

NATO’nun Kökleri
NATO, soğuk savaş günlerinde doğdu.

Emperyalistler Sovyetler Birliği’ne, Çin
Halk Cumhuriyeti’ne, Doğu Avrupa’daki
işçi devletlerine ve kendilerini sömürgeci-
likten ve onun halefi neo-sömürgecilikten
kurtarmaya çalışan kurtuluşmücadelelerine
karşı birleşik bir cepheye sahip olmak için
rekabetlerini bir kenara bıraktılar.

NATO, “özgür dünya” diye adlandır-
dıkları şeyin nükleer silahlı bir çetesiydi ve
kapitalizmin ücretli kölelik düzenine ve
baskılarına isyanlarla karşılık veren
“üçüncü dünya ülkeleri”ne karşı duyduk-
ları korku ve nefret sayesinde bir araya
geldi.

ABD yönetimindeki herhangi bir üst
düzey bürokrat için o günlerde NATO or-
taklarından herhangi birini açıkça eleştir-
mek; dünya pazarlarını kontrol etmek ve
gelişmekte olan ülkelerin kaynaklarını ve
işgücünü sömürmek için, aralarında her ne
kadar şiddetli bir rekabet olsa da, düşünü-
lemezdi.

Önce Amerika
Ama bu, şimdi oluyor.Ve sadeceTrump

ve tweetleri değil, 15 Haziran’da Detroit
EkonomiKulübü‘ne konuşan Pompeo; Ka-
nada,Avrupa, Japonya veMeksika ile “asi-
metrik ticaret ilişkileri”nin değişmesi
gerektiğini söyledi. Kapitalist sistemin ba-
şarısızlıklarından ötürü diğer ülkeleri suç-
lamaktan başka bir şey yapmayan
patronunun “ÖnceAmerika” retoriğini yan-
kılatıyordu sadece.

Ticaret ve gümrük vergileri ile ilgili
Amerikan yönetiminin en büyük saldırıları
elbette Çin’i hedef aldı. Tek bir kararname
ile Trump, Çin’den ithal edilen çelik ve alü-
minyuma uygulanan gümrük vergilerini ar-
tırdı ve beklenen ticaret savaşları Çin’le
başladı. ABD Başkanı, dünyanın en hızlı
büyüyen ekonomisi ile dünyanın en kala-
balık ülkesine dostluk ve saygı dileklerini
dillendirdiği geçen yazki Xi Jinping ile gö-
rüşmesinden bu yana tam bir U dönüşü
yaptı.

Kim bilir belki de, onu ve onun zaten
zengin milyarder sınıfını zenginleştirecek
olan Çin’le yapması beklenen anlaşmalar
pek işe yaramamıştır?

Politik Çevirme Saldırısı
Şimdiyse Trump yönetimi başka bir

yönde. Kore’nin tümünde, kuzey ve güney
arasındaki düşmanlığı sona erdirmenin le-
hine olduğu düşüncesiyle Trump, Kore De-
mokratik Halk Cumhuriyeti’ne göstermelik
bir “samimi” bakış açısı kazandı ve lider
Kim Jong Un ile bir araya geldi. Şubat
ayında, herkesin birleşik kuzey-güneyKore
takımı için tezahürat yaptığı PyeongChang
Olimpiyat Oyunları‘nda BaşkanYardımcısı
Mike Pence’in tamamen sessiz kaldığını
hatırlıyor musunuz?

Kendi nükleer silahlarını geliştirerek
ileri bilimsel ve teknolojik kapasitesini gös-
termeden önce dünyadaki tüm emperyalist
kuruluşlar tarafından küçümsenen ve aşa-

ğılanan toplantı kuzey için bir zaferdi.
Bu yüzden, Trump taktik değiştirerek

anidenKDHC liderine hakaret etmekten bir
cazibe saldırısına geçti ve Singapur’daKim
Jong Un ile oturdu.

Kore’nin Gücü
Kaotik ve öngörülemeyenTrump yöne-

timinden farklı olarak, KDHC’nin siyasi li-
derliği, on yıllarca kahramanca süren
sömürgeci karşıtı anti-emperyalist mücade-
leye dayanan sağlam bir temele sahiptir.
KDHC’nin kurucusu Kim Il Sung, önce
Kore’yi 1910’dan 1945’e kadar baskılayan
Japonya sömürgeciliğine karşı ve daha
sonra da ABD emperyalizmine karşı sa-
vaştı. Kurucusu olduğu İşçi Partisi, ülkeyi
bugün pek çok zor zamanlarda yönlendiren
sosyalist ilkelere bağlı kalarak sürdürmeye
devam ediyor. Parti ve hükümet, savaş teh-
didine karşı koymak veABD’den kaynak-
lanan ekonomik yaptırımlara baş kaldırmak
için insanları tekrar tekrar seferber etti.
Güney Kore’de, güçlü bir halk hareketi ön-
ceki yozlaşmış cumhurbaşkanını devirdi ve
KDHC ile ilişkilerini geliştirmek içinMoon
Jae’nin hükümetinin çabalarının güçlü bir
şekilde desteklemektedir. Bu sırada, ABD
emperyalizmi artık dünya imalatının yarı-
sının üreticisi olarak 2. Dünya Savaşı’ndan
çıktığındaki ekonomik gücüne sahip de-
ğildi.Asya’nın çoğunluğu gibiAvrupa da o
zamanlar yıkılmıştı. Bugünse hikaye çok
farklı.

Bu yeni gerçeklik, mevcut yönetimin,
dünyanın geri kalanını ABD hükümeti ku-
rumunun bölümlerini daha da zenginleşti-
recek anlaşmalara zorlamak için yaptığı
çılgınca çabalarda görülebilir. Birilerine
gönderme yapmak gerekirse: “Bu asla ger-
çekleşmeyecek.”

Çeviri Kolektifi tarafından
Workers World’den çevrilmiştir.

Toplumsal evrimde, bir düzenin, eskinin yerini almasının ardındaki temel
itki, verili toplumsal ekonomik formasyonun, insanlığın gelişimini artık kar-
şılayamaması ve bundan dolayı yerini yeni koşullara bırakma zorunluluğudur.
Bir çok etken arasında dönüşüme, kendisi de dönüşen maddi koşullar temel
olur. Bu nedenle toplumsal dönüşümün tarihinin incelenmesine, maddi ko-
şullardan başlanır.

Söz gelimi, insanlığın çocukluk dönemi, ilkel komünal toplum yerini üre-
tim tarzı-üretici güçlerin gelişimi yönünden kendisinden ileri ancak ilkel ko-
münizmin zorunlu insanlığından oldukça uzak olan köleci topluma bıraktı.
Toplumlar tarihinde zorunlu bir aşama olarak yaşanmış bu dönüşümün temeli,
genelde insanlığın ilerlemesi, tikelde, insani olanın gerilemesi olan bu deği-
şimde, toplumu bir bütün olarak yöneten itici güç nedir?

En genel ifadeyle, toplumunmaddi gelişiminin içinde gerçekleştiği, top-
lumsal, ekonomik düzeninmaddi koşullarının sınırını aşması ve bu sınırın öte-
sine geçmesidir.

İlk olarakmaddi koşuldanmaddi hayatın üretim biçimini anlıyoruz. Üre-
tim biçimi, üretici güçler ve buna tekabül eden üretim ilişkileridir. Ancak bun-
dan sonra üretim biçiminin koşulladığı politik, kültürel, entelektüel vs. biçim
gelir. Etkinlik dereceleri/öncelikleri başka başka olmakla birlikte bunların hepsi
toplumun dönüşümünde şöyle ya da böyle etkide bulunurlar.

Bu genel bir yasa olarak tarihin tümüne uygulanabilir. (Komünistler) di-
yalektik materyalizmi, toplumları, toplumların tarihini incelerken de uygular.
(Lenin) Modern burjuva toplumdan komünizme geçişin zorunluluğuna temel
olan maddi koşullara ancak bu şekilde ulaşılabilir.

Modern [Burjuva] Toplum
Kapitalizm, sınıflı toplumlar tarihinin son halkası olarak, tarihte çığır açıcı

bir rol oynadı. Kendisinden önceki toplumların sınırlılıklarından sıyrılarak,
toplumsal gelişimin önündeki engelleri kaldırdı. Yaşamın üretimi ve yeniden
üretiminde yetersiz kalan maddi koşulların yerine, eskisinin içinden doğan ve
ona ulaşan yeni koşullar yarattı. Üretici güçlerin, gelişkinlik düzeyi ile uyumlu
olarak, mülk sahibi sınıf ile mülksüzler arasındaki üretim ilişkisini yeniden
kurdu. Bu ilişki, sınıf karşıtlığına dayanma ortak yönü dışında, feodalizm ve
köleci toplumun mülkiyet ilişkilerinden farklı yeni bir ilişki biçimiydi. Ser-
maye ile ücretli emek ilişkisi. Bu ekonomik biçim kendisiyle birlikte yeni po-
litik kültürel/entelektüel biçimler getirdi. Böylece toplumun artan ihtiyaçlarını
karşılayabilecek yeni koşullar oluştu.

Ancak, kapitalizm de sınıflı bir toplum olarak, sınırlılıklara sahiptir ve
toplumsal gelişimde bir noktaya kadar devrimcidir. Kapitalizmin maddi ko-
şullarının sınırları, modern toplumun gelişiminin önünde engel olmaya başla-
dığı oranda, kapitalist toplumsal ekonomik sistem gericileşir, çürümeye ve
çözülmeye başlar.

Kapitalizmin emperyalizm aşamasıyla birlikte, üretici güçler öylesine sıç-
ramalı bir gelişim gösterdi ki, kapitalist üretim tarzı ona dar gelmeye başladı.
Kapitalizmin çürüme ve parçalanma eğilimi evrensel bir niteliğe büründü.
"Özel mülkiyet kendi öz yokoluşuna doğru yol almaya başladı." (Marx) Bu ne-
denle, evrensel olarak, kapitalist üretim tarzı, toplumun ihtiyaçlarını karşıla-
yabilecek işlevsellikten yoksundur. Bütün ülkelerde, modern insanı, yaşaması
gereken düzeyden çok daha geri ve kötü koşullara mahkum ediyor. Kapitaliz-
min maddi koşulları, modernleşen insan karşısında çağdışı hale geliyor. Bunu
en net modern insanın yaşam koşullarında gözlemleyebiliriz.

Toplum devasa boyutlarda meta üretimi yaparken, aynı oranda yoksulla-
şıyor. 21. yy. dünyası, büyük bir meta çöplüğüne dönüşürken aynı zamanda
milyonlarca insanın temel yaşam ihtiyaçlarından yoksun /açlığa sahne oluyor.
Emek faaliyeti insanlık için yaşamsal bir faaliyet haline geliyor, kapitalizm
emek güneşi etrafında dönüyor. Toplumun büyük çoğunluğu sermaye için se-
fahat, kendileri için sefalet üretiyor.

Ekonomik alandaki çelişki ve çatışmaya sosyal ve politik alandaki sorun
ve bunalımlar eşlik ediyor. En başta kadının erkek karşısındaki köleliği, yaşa-
mın her alanında cinsel baskı ve sömürü derinleşiyor. Doğa katliamları, sa-
vaşlar vb. sıradanlaşıyor. İşte burjuva toplumun,modern insana sunduğumaddi
koşullar! İnsanın insanlıktan uzaklaşması!

Yeni Koşullar
Modern insanın, insanal yani toplumsal yabancılaşması. Bu soyut bir ni-

telemedir, çünkü somutta burjuvazi ve proletarya, salt insan olarak "aynı in-
sanal yabancılaşmayı temsil etseler de, gerçekte bunu farklı duyumsarlar."
Burjuvazi bu yabancılaşmada kendi insani varlığını bulurken, proletarya insanı
varlığından uzaklaşır. Burjuvazi bu koşullarda doğrulamalar bulurken, prole-
tarya sadece yıkım bulur. Proletaryayı, özel mülkiyet toplumuna karşı zorunlu
başkaldırıya iten şey, "onun insanal doğasını yaşamdaki durumuna karşıt kılan"
maddi koşullardır. Bundan dolayı, proletarya "özel mülkiyetin proletaryayı ya-
ratarak kendine karşı verdiği yargı kararını uygular." (Bu ve paragrafın tamamı
için bkz. Kutsal Aile, Sf.58-63) Burjuva toplumun en insanlık dışı yanlarının
kendisinde somutlaştığı yaşam koşullarının yerine, buna karşıt yeni maddi ko-
şullar yaratır.

Komünizm; insanlık için eskinin içinde serpilip gelişen, eskisinden sa-
dece farklı olmakla kalmayan aynı zamanda tam karşıtı olan yeni maddi ko-
şullar demektir. Proletaryanın devrimci eyleminin ürünü olan bu toplumsal ve
ekonomik düzen, yabancılaşan insanın, yeniden insanlaşmasının koşullarını
yaratacaktır.

En başta özel mülkiyet yerini toplumsallaşmış emek ile uyumlu toplum-
sal mülkiyete bırakır.

Emek faaliyeti [çalışma] yaşamanın bir aracı olmaktan çıkıp, yaşamın bir
gereksinmesi haline gelir. Bütün toplum emekçilerden oluşacağından ötürü,
bir kesimin emeksizliği diğer kesime yüklenmez. Dünya, meta çöplüğü ol-
maktan kurtarılır, herkese gereksinmesine göre ilkesi egemen hale gelir. Eme-
ğin sonuçları tüm topluma mal olur.

Toplumsal alandaki yabancılaşma ortadan kalktığı için insanın bu alan-
daki sorun ve bunalımları çözülür. Toplumda çelişkiler değil, mutlak uyum
hakim hale gelir. Ataerkil yapı parçalanır, kadın özgürleşir, kadın ve erkeğin
formel eşitliği değil, gerçek yaşamda eşitliği sağlanır. Dinin ve her türlü ah-
maklaştırıcı inancın maddi zemini yok edilir. Gençliğin geleceği, toplum ta-
rafından garanti altına alınır. Doğa ile insan arasında, yeni tarzda uyumlu bir
ilişki kurulur. Nedenleri ortadan kalktığı için, savaşalar ortadan kalkar. Maddi
koşullar insanın sınırsız gelişimiyle uyum halindedir.

Devrimimiz, insanlık için yeni maddi koşullar yaratarak yeniden insan-
laşma sürecini başlatacaktır.
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Yeniden İnsanlaşmanın
Maddi Koşulları

BORAN DENİZ

“Sosyalizm, yani şu
demek ki dayı kızı

Kırmızı elmalar gibi gülü-
şüdür çocukların...”

Sosyalizmin en sade, en
güzel tanımını sorarsanız işte
Nazım'ın bu dizeleridir derim.
Bana bu dizeleri hatırlatan ise
önümdeki manzara oluyor.

Havalandırmadan yemek-
haneye girerken gördüğüm
manzarayla duruyor ve izle-
meye başlıyorum. Yemekhane
olarak kullandığımız plastik
masalardan biri daha havadar
olan havalandırmaya açılan
kapının önüne doğru çekil-
miş.6 kişilik plastik masanın
etrafındaki dört kadın hummalı
bir faaliyette. Önlerine leğen-
leri, bisküvileri ve çeşitli mal-
zemeleri yığmış bu dört kadın
neşeli bir çabayla pasta yap-
maya girişmişler. 6 Yaşına ba-
sacak olan Yusuf, bulduğu bir
boşluktan sızıp iki kolunu ma-
saya dayamış, büyük insanlar
gibi sohbet ediyor kadınlarla.
Ara ara elini malzemelere atıp
işe dahil olmaya çalışsa da, ka-
dınlar “Ama biz bunu sana ya-
pıyoruz” diyerek onu bir başka
tarafa yönlendiriyorlar. Hava-
landırmada yapılan sabah
kahvaltısının ardından ortalık
el birliğiyle yıkanıp düzeltil-
miş, pasta ekibinin yaydığı
güzel kokularla hayallere, düş-
lere, oyunlara dalınmış.

Hücreye geçip kitabımı
okumaya başlıyorum. Sıcak
hava kapı ve pencereleri açık
bırakmamıza neden oluyor.
Oturduğum yerden koridoru
görüyorum. Yusuf koridorda
turlayıp kendine oyun arkadaşı
olacak açık bir kapı, oyuna ka-
tılacak bir gönül arıyor. İkinci
turunda göz göze geliyoruz.
“Seninle resim yapalım mı?”
diyor Yusuf. Renkli kalemle-
rini getiriyor ve birlikte çölde

bir köşeden çıkan bir yılan, bir
kokarca, bir ceylan çiziyoruz.
Sonra goril çizmek istiyo-
ruz.”Ama ben gorili hatırlamı-
yorum!” diyorum. Yusuf her
işi çözeriz edasıyla gülümseyip
“Ben goril gibi durayım sen
beni çiz” deyip karşıma geçip
yanaklarını ve pazılarını şişiri-
yor. İşte müthiş bir goril! Sıkı-
lınca da gidiyor, bir başka
kapıya bir başka oyun arkada-
şına...

Yusuf'un annesi bir aydır
tutuklu. 6 yaşına basan çocuk-
lar annesiyle birlikte kalamı-
yor. Yusuf'un ise 6 yaşına
basmasına iki hafta var. 6 ya-
şına basmadan bir haftalığına
annesinin yanına geliyor
Yusuf. Görüş günü, asıl doğum
gününden bir hafta önce dışa-
rıya gidecek ve koğuşumuza
bir daha gelemeyecek. Bu yüz-
den Yusuf'un doğum gününü
erken kutlayacağız. Yusuf
bunu biliyor, yalnızca bunu
mu? Dışarıda peynir yemeyi
sevmeyenYusuf, peynir yeme-
nin burada bir kural olduğunu
da biliyor ve peynirini bitirme-
den kalkmıyor kahvaltıdan.
Sessizlik saatlerinde sessiz
olunmasını gerektiğini de bili-
yor. Canı oyun oynamak is-
terse, beş dakikada bir önüne
gelene sessizlik saatinin bitip
bitmediğini soruyor. Sabahları
erken kalkmak hoşuna gitmi-
yor ama huysuzluk da etmiyor.
Sayımlarda annesine “Beni de
sayacaklar mı?” diye soruyor.
Mutluluğun türlü yollarını bu-
luyor Yusuf. Öğle yemeğinde
köfte ve patates olduğunu gö-
rünce “Ben ne kadar şanslı bir
çocuğum anne!” diyor.

Bütün tutsak kadınlar
onunla kendi tarzlarında bağ
kuruyorlar. Kimi “istop, yakar
top” oynuyor, kimi onu kova-
layıp su savaşı yapıyor. Koca-

man kadınların (ki çoğu 30 yaş
üstü) havalandırmada çocuklar
gibi koşuşturup top oynama-
sını izlerken “İlahi kadınlar!”
diyorum “Sanki siz Yusuf'la
değil, Yusuf sizinle oynuyor!”
Bazen kızıyor Yusuf, topunu
alıp kaçana, peşinen koştu-
rana... “Dakika tutun” diyor
annesi. Bir dakikayı geçmiyor
geri gelmesi. Tüm direnci ya-
nağına bir öpücük kondurana
kadar, bir kadının onu oyuna
çekiştirmesine kadar...

Koğuşumuzda İnci de
var. Yusuf topu havaya atıp
“İnci!” diye seslenip kaçıyor.
“Hah!” diyorum, “Tam Uçurt-
mayı Vurmasınlar filmine ben-
zedik!” Çok fazla benzerlik
kuruyorum filmle. AmaYusuf,
Barış'tan şanslı bir çocuk. Yu-
suf'un annesi siyasi. Sevgiyle,
ilgiyle büyümüş. Sevildiğini
biliyor Yusuf ve o çocuk yüre-
ğiyle sevebildiğince seviyor.

Akşama doğru tüm ka-
dınlar havalandırmada toplanı-
yor. Üstünde adı yazan
bisküvilerden yapılmış pastası
geliyor. Kulak çubuğundan ya-
pılmış temsili doğum günü
mumunu sevinçli bir mahcup-
lukla söndürüyor Yusuf. Hepsi
el emeği, göz nuru olan ve özel
olarak onun için yapılmış he-
diyelerini alıyor. Dilek tutmayı
unutuyor. “Ama olsun sen tut
yine de” diyoruz, tutuyor. Pas-
tayı kesip dağıtıyoruz. Herkes
pasta tabağını alıp bir köşeye
çekilmiş, havalandırma piknik-
çilerin akınına uğramış boğaz
hattını hatırlatıyor. Yusuf taba-
ğını alıp bir küme kadının ara-
sına oturmuş. Bir yandan
pastasını yiyor, bir yandan bir
şeyler anlatıyor onlara. Yu-
suf'un tuttuğu dileği merak edi-
yorum bana bakarken, ne
tutmuş olabilir?

Biz burada 31 kadın tut-
sağız. Üstümüze kapanan ka-
pılar, etrafımızı saran duvarlar
ve tel örgütler arasında özgür-

lükten uzağız. Dışarıda, duvar-
ların arkasında kapitalizmin
“özgür” dünyası var. Bu
“özgür” dünyada çocuklar
yoksul doğuyor, itilip kakılı-
yor, emekler i tarlalarda, fabri-
kalarda, sokaklarda
sömürülüyor. Sevgiyi bilme-
den dayağı, özenli ilgiyi bil-
meden sömürüyü, mutluluğu
bilmeden tacizleri, tecavüzleri
biliyorlar. Binlerce küçük yıl-
dız sönüyor, her gün karanlık
bu zorba dünyada. Dışarıda ka-
pitalizmin karanlık, güvensiz
dünyasında acı çeken milyon-
larca çocuğu düşünüyorum.

Yusuf bir zindanda on-
larca kadın tutsağın arasında
kırmızı elmalar gibi gülüyor.
Çünkü sosyalist insan hayatını,
paylaşım üzerine, ortak ge-
lişme için birlikte çaba üzerine,
başkasının acısını kendi yüre-
ğinde hissetme ve bunun so-
rumluluğunu alma, kendini ve
dünyayı değiştirme, ilerletme
üzerine kuruyor. Her türlü ki-
şisel çıkardan arınmış, içten,
dürüst, yeni ilişkiler bunlar...
Sosyalizm için kavga veren, bu
uğurda her türlü fedakarlıkta
bulunan insanların arasında
Yusuf'un ayrıcalıklı bir yeri
var. Buradaki her bir kadının
Yusuf'a içten bir sevgi, ilgi
göstermesi için kan bağı ol-
ması gerekmiyor. O, yalnızca
çocuk olmakla bu imtiyazı ka-
zanıyor. Ve Yusuf bilmiyor
ama, buradaki her bir kadın,
çocukların kırmızı elmalar gibi
gülüşü için, daha çoook zaman
bu duvarların içinde kalmayı
göze alabilir.

Yusuf'un annesi yanımda
oturuyor. Yusuf eğilip doğum
günü dileğini söylüyor anne-
sine. Ve ben tüm çocukların tek
derdinin, Yusuf'un doğum
günü dileği gibi “Bir oda do-
lusu cips!” olmasını istiyo-
rum...

Bakırköy Zindanından

Bir Oda Dolusu Cips!

Trump, Kore, NATO: Dünya Nereye Gidiyor?



11MÜCADELE BİRLİĞİ26 Eylül -10 Ekim 2018

Bazı tarihsel dönemler vardır, bu dönemlerde sözünü söylemeyen,
gücünü gösteremeyenler kitlesel güveni kaybederler. Sendikaların hem
işçi ve emekçilerin hem de toplumsal kesimlerin güvenini çoktan kaybet-
tiğini bilenler 3. Havalimanı saldırısında son kırıntılarını harcadılar. 3.Ha-
valimanı eylemlerinde İnşaat-iş yöneticisine "Ne biçim sendikacısın
işçileri yatıştırsana!" diye bağırırken sosyal medyaya düşen patron tem-
silcileri, birçok işçide sendikalara yeniden bakma ve eleştirme bilincini
yaratacaklarını elbette düşünmüyorlardı.

Durum böyleyse neden sendikalar işçi ve emekçiler için önemini ko-
ruyor? Bunun için sendikalar hakkında bazı bilgileri hatırlamakta fayda
var. Amacımız büyük ölçüde burjuvazinin hizmetine girmiş olan sendi-
kaları nasıl yeniden işçi sınıfının araçları haline getirebileceğimizi tartış-
maya açmak.

Sendikalar işçi sınıfının en kitlesel örgütlenme aracı. Sınıfı, sistem
içi mücadelesinde sınıftan yana temsil ederler. Sendikalar kendiliğinden
devrimci olmaz. Ancak tabanda yürütülen dişe diş mücadeleyle sınıf için
bir okul haline gelir. Aksi durumda, işçi sınıfının etkisinden uzaklaşır bur-
juvazinin etkisine girer ve devrimin ayak bağı olurlar. Onları işçi sınıfı
partisinin yerine koymak, onlardan işçi sınıfı adına iktidarı almasını bek-
lemek sol sapma, "anarko sendikalizm" olarak bilinir. Sendikaları sadece
ekonomik-sosyal haklar sınırında görmek siyasal taraflarını reddetmek ise
sağ sapma, ekonomizm olarak bilinir.

Sendikaların bugünkü ataleti, ekonomizme saplanması, burjuva sen-
dikalarına dönüşmesi hatta devlet tarafından faşist sendikalar olarak ku-
rulup desteklenmesi süreci burjuvazinin uzun yıllar süren mücadelesinin
bir sonucu. Sendikaların, tarih boyunca işçi sınıfının iktidar mücadele-
sinde sınıftan yana tavır aldığında ne kadar önemli bir güç olduğunu bur-
juvazi de devrimci güçler de bilir.

Burjuvaziyle işçi sınıfının kavgası iki yüz yılı aşkın sürüyor. Bu kavga
ülkelerimizde olduğu gibi birçok ülkede iç savaş boyutuna vardı.

İşçi sınıfının tüm örgütlenme araçlarını elinden almak, dağıtmak, ya-
nına çekmek ya da yok etmek burjuvazinin tarihten öğrendiği yöntemler-
dir.

İşçi sınıfına gelince, o da burjuvaziyle her gün her dakika kafa ka-
faya, yumruk yumruğa süren bu uzunmücadelesinde sayısız saldırı, hayal
kırıklığı, gasp ve katliam yaşadı. Ancak işçi ve emekçiler, -bazılarının tek-
yönlü olarak anlattığı ve sonuçta umutsuzluklarına dayanak yaptığı gibi-
sadece bunları biriktirmedi. Tarihsel deneyimleri onları devrimcileştirdi.
En ufak bir hak mücadelesi için bile neleri göze almaları gerektiğini, giz-
liliğin önemini ve güvenilir öncülerini seçmeyi öğrendi.

İşçi ve emekçilerin sınıf bilinci ile donatılmasının en önemli araçları
sendikalar uzun süredir bu ana görevlerini "yapmıyor". Adı sendika olan
tabelaların altında artık işçi ve emekçilerin değil burjuvazinin temsilcileri
var. 3.Havaalanı eylemleri başladığında İnşaat-iş yöneticisine "Ne biçim
sendikacısın işçileri yatıştırsana!" diye bağırırken sosyal medyaya düşen
patron temsilcileri bugüne kadar gördüklerinin ışığında samimi bir müda-
halede bulunuyor. Bizler bu müdahalelerin tehdit, şantaj, ekonomik ya da
politik avantaj ya da rüşvet, yıldırma, aşağılama, yanına çekme vb. birçok
yolla yapılageldiğini biliyoruz. Hatta sendika genel kurulları öncesi dev-
rimci işçilerin patronlar yoluyla tasfiye edilip, patronların temsilcilerinin
nasıl o koltuklara oturtulduklarını da. Birçok patron işçilerin sorunları ile
uğraşmak istemediğinden daha işe alırken işçiyi "kendi" sendikasına üye
de yapar, "iş barışını" sendika sağlar. Mücadele eden işçilerin öfkelerini
dindirmek, patronların lehine sözleşme sürecini yatıştırarak, tehdit ederek
bitirmek ve devrimci, öncü işçileri tasfiye etmek uzlaşmacı, burjuva sen-
dikacıların yıllardır önlerini ilikleyerek yaptığı işler. Bugün bir elin par-
makları kadar az sendika "şubesi" ya da yöneticisi işçilerden yana
"uzlaşmayı" sağlayabilmek için mücadele ediyor.

İşçilerin işçileri olmaları gerekirken, onların aidat ve katkılarıyla on-
ların gücü sayesinde üretimde olmak zorunda kalmadan, lüks içinde ya-
şayan sendikacılar bu aracın geriye düşüşünün tek sebebi değil elbet.
Özellikle son otuz yıl içinde reformizmin planlı ve programlı çabasının
hakkını vermek gerekir. Burjuvazinin desteğini yanına alarak türlü ayak
oyunları ile öncü işçi-emekçilerin ve devrimcilerin nasıl tasfiye edildiğini
(sürgünler, işten atmalar, ihbarlar...) anlatmak sayfalar alacaktır. Devrimci
öncü işçiler saldırılara uğrarken hiç değilse sessiz kalan reformist uzlaş-
macı kesimler ya burjuvalaştı ya da koltuklarını bizzat burjuvalara kaptırdı.
Rant büyük ne de olsa.

Peki devrimciler ne yaptı? Devrimci işçiler işçi sınıfı politikasını işçi
sınıfının içinde geliştirmede yeterince hızlı olamadılar. Ya sistem içi mü-
cadelelerinde eriyip gittiler, ya da işçileri politik hedef ve eylemlerine ortak
edemediler. Bu konuda uğradıkları saldırıları da, işçi sınıfının aldatılması
konusunda yapılan büyük yığınak ve yatırımları da gözardı etmemeliyiz.
Ama tarih mazeretlerle yazılmıyor.

Öyleyse devrimci işçi ve emekçiler, nasıl olacak da bunca kuşatmayı
yarıp sendikaları devrimin aracına dönüştürecekler? Daha da önemlisi işçi
sınıfının kendisiyle birlikte tüm toplumu ve doğayı kurtarması, iktidarını
alması için ne yapması gerekiyor.

Bütün bunların tek bir cevabı var. Burjuvaziden, faşizmden kurtulmak
isteyen tüm kesimlerin işçi sınıfı içindeki çalışmalarını beş kat, on kat art-
tırmaları gerek. Bizi sistem içinde oyalayıp duran tüm işleri eleyip, tüm za-
manımızı ve dikkatimizi işçi ve emekçilerin evlerine, grevlerine,
eylemlerine, işyeri sorunlarına döndürmeliyiz.

Ne zaman ki bu hız savaşında aydın, ilerici, devrimci kesimler işçi sı-
nıfına daha fazla bilinç taşımayı başarabilirler o zaman burjuvaziden yana
sendikacıların ceylan derisi koltukları ısınacaktır. Onları iki sınıftan birini
açıkça tercih etmek zorunda bırakmalıyız. Şunu belirtmek gerekir ki bu
ancak, tarihi değiştirmek isteyenlerin işçi sınıfına desteğiyle olur.

"İşçi sınıfının kurtuluşu kendi eseri olacaktır." İlerici, öncü işçilerin
fabrikalarda ve işyerlerinde sınıfının güvenini kazanmak için burjuvaziden
ve onların işbirlikçilerinden daha fazla ve daha bilinçli bir çalışma yapması
gerekir. İşyerinde evlerinde onların yaşamlarına nüfuz etmeli, işçilere ger-
çek dostlarının kimler olduğunu ve birlik olduklarında neler yapabilecek-
lerini göstermelidir. Devrimci- öncü işçilerin, sendikaların onlara
vermeyecekleri tarihsel deneyimleri bizzat kendilerinin okuması ve sınıf
bilinciyle günümüze uyarlaması ve donanması devrimimizin garantiye
alınması için tek yoldur.

İşçilerin, "Ne biçim sendikacısın, önümüze geç ve kavgayı başlat!"
dediklerini, örgütlerini kendi iktidarlarının bir aracı haline getirdiklerini
görmek isteyenler sorunu kendi çalışmalarının yoğunluğunda ve hızında
arasınlar.

Sen Nasıl Sendikacısın,
İşçileri Yatıştırsana!

TEMADE ÇINAR

İSTANBUL - Türkiye'nin
en eski ayakkabı üreticilerinden
Yeşil Kundura'nın sahibi İhsan
ve Engin Yeşil'e ait Yeşil Hol-
ding'in konkordato başvuru-
sunda bulunduğu g 20 Eylül
günü erken saatlerde basına
yansıdı.

Aynı gün Yeşil Plaza
önünde 150'ye yakın inşaat iş-
çisi iş önlükleri ve baretleriyle
gelerek Yeşil Holding'e bağlı
Yeşil Yapı işçileri olduklarını
Esenyurt'ta İnnovia-4 Konutla-
rının yapımında çalıştıklarını ve
6 aydır maaş alamadıklarını be-
lirterek eyleme başladı.

Yeşil Plaza önünde taşe-
ronlar ve inşaat işçilerinin
"Yeşil Yapı Mağdurları Burada
Devlet Nerede?" yazılı pankart
açması üzerine iki toma, gözaltı
araçları ve çevik kuvvet ekipleri
gelerek binanın önüne bariyer
çekip korumaya aldı.

"İnşaat İşçisi Köle Değil-
dir", "Yeşil Yapı Mağdurları
Burada Devlet Nerede?", "Di-
rene Direne Kazanacağız" slo-
ganları atan işçiler kalkanlarla
gelen çevik kuvvetin bina
önüne bariyer çekerek koruma-
sına tepki gösterdi.

İşçilerdenKılıç Koç "Yeşil
Holding'in yaptığı İnnovia-4
Konutlar'nın inşaatında çalışıp
6 ay boyunca tek kuruş para
alamadığımızdan bu eylemi
yapmak zorunda kaldık.Muha-
tap bulamayınca eylem yapma
hakkımızı kullandık ve buraya
sesimizi duyurmaya geldik. Şir-
ket işi durdurdu, iki aydır şanti-
yede tek bir çivi çakılmıyor. 6
Aydır ne taşeronlara ne de işçi-
leri para ödemediler, işi durdur-
dular bizi de ortada bıraktılar.
Biz taşeron olarak çalışıyoruz
borçla malzeme alıp inşaatı
yaptık. Bir aylık senet verecek-
lerini söylediler verdikleri çek
üç aylıktı. Senetlerin günü geldi
ödenmedi. Malzeme aldığımız
firmalar kapımıza dayandı, do-
landırıcı durumuna düştük. İş-
çiler para alamadı. Bazılarının
zorunlu ihtiyaçlarını karşıla-
maya çalıştık. Bir yetkilinin bi-
zimle görüşüpmağduriyetimizi
gidermesini istiyoruz. Bütün
alacaklarımızı bir seferde öde-
sin demiyoruz, tekliflere açığız.
Bize yemek veren şirketleri de
kapattılar, hem parasız hem aç
susuz kaldık. 'Mutfaklar da ka-

panırsa bunlar aç susuz dura-
maz çeker gider' diye düşündü-
ler, hepimiz başka şehirlerden
geldik, parasız nereye gidelim"
dedi.

İşçilerden Behçet Polat "6
ay çalıştık bugün yarın oyaladı-
lar, taşeronlar borçla malzeme
alıp iş yaptı, ne onlar ne de biz
para alamadık. Cebimizde beş
kuruş yok. Arıyoruz telefonlara
kimse çıkmıyor. Emniyet’e git-
tik durumu anlattık. Perşembe
günü sizinle görüşecekler kıs-
menmağduriyetinizi gidermeye
çalışacaklar denildi. Geldik
polis kapıya bariyer çekti. Kim-
den kimi koruyorlar. Alınteri-
mizin karşılığını istiyoruz.
Yetkililer çalışıp emek veren iş-
çiye sahip çıksın biz buraya em-
niyetin randevusuyla geldik."
dedi.

Yeşil Plaza’nın önünde iş-
çilerin eylemi sürerken gelen
"İnnovia-4Konutları'nda dolan-
dırıldık" diyen mülk sahipleri
geldi.

İnnovia-4 Konutlarında
5000’e yakın dairenin bulundu-
ğunu belirten daire sahipleri iş-
çilerin ücretlerinin
ödenmediğini öğrenince, "Biz
taksitlerinizi düzenli olarak
ödedik ama bize ne binalarımızı
teslim ettiler ne de sözleşmede
yer alan ev teslim edilmezse
kira bedeli ödeneceğine dair ta-
ahhüdü yerine getirdiler. Biz
aylardır muhatap bulamıyoruz.
Telefonlarımıza kimse çıkmıyor
buraya geliyoruz kimseyi bula-
mıyoruz. Biz taksitlerinizi dü-
zenli ödedik ama binaları
yapan işçilere para ödenmemiş.
Şu an hem işçiler mağdur hem
de biz mağduruz, Yeşil Yapı
hem bizi hem onları dolandır-
mış” diyerek tepkilerini dile ge-
tirdiler.

Yeşil Plaza önündeki mer-
divenlere bariyer kuran çevik

kuvvet ekipleri zaman zaman
işçileri bariyerlere yaslanma-
maları için uyarıda bulundu bir
ara bu yüzden işçilerle tartışma
yaşandı. İşçiler "Biz burada otu-
rup sabırla bekliyoruz ama polis
bize sataşarak kışkırtmaya, olay
çıkartmaya çalışıyor. Bunlar pa-
ramızı vermeyenleri koruyor.
İstiyorlar ki biz kavga edelim,
onlara da bize saldırıp buradan
atmak için sebep yaratılsın" de-
diler.

Şirkete görüşmeye giden-
ler "Biz iflas ettik, paramız yok.
Size arsa verelim" dediğini ak-
tardılar.

İşçiler "Biz arsayı ne yapa-
lım çocuklarımız toprak mı yi-
yecek, faturalarımızı neyle
ödeyeceğiz?Kiramızı ödeyemi-
yoruz evimizden atılmak üzere-
yiz. Bazılarımızın kalacak yeri
yok. Biz neye gidelim" diyerek
öfkelenen işçiler arada slogan-
lar atarak "Gerekirse gece de
burada kalırız" dediler.

Akşam 18.00 civarında
Çevik Kuvvet amiri işçilere
"Burada beklemenizin bir fay-
dası olmayacak binada kimse
kalmadı sadece güvenlik görev-
lileri var bugün gidin yarın
sabah tekrar görüşmeye gelirsi-
niz" diyerek işçilerin dağılması
için ikna etmeye çalıştı. Kat sa-
hipleri bir yandan işçilerle diya-
log kurmaya çalışırken bir
yandan da milletvekillerine
ulaşmaya çalıştılar.

İşçiler 22 Eylül sabahı yine
pankartlarıyla birlikte Yeşil
Plaza önüne geldiler. İşçilerin
bekleyişi sürerken İnnovia-4
Konutlarından daire alan çok
sayıda kişi Yeşil Plaza'ya geldi.
Binanın bariyerlerle çevrilip
çevik kuvvet polisleriyle etten
duvar örüldüğünü görünce şaşı-
ran mağdurlar, işçilerle konuş-
maya başladı. Daire alanlar
hem kendilerinin hem de işçile-

rin parasının gasp edildiğini gö-
rünce devlet yetkililerine, par-
tilerin il yöneticilerine
ulaşmaya çalıştılar. Sosyal
medya üzerinden diğer daire
sahiplerini bina önüne çağırdı-
lar.

Yeşil Plaza önünde muha-
tap bekleyen hem işçilerin polis
amiri göndermeye çalıştıkça
hem de kat sahiplerinin öfkesi
giderek büyümeye başladı. Ta-
şeronlar öfkesi büyüyen işçileri
yatıştırmaya çalıştı. Akşam
19.00 sıralarında kat sahipleri
E-5 üzerine çıkarak yürüyüş
yapmayı önerdi, işçiler ikna
olurken taşeronlar ise işçilere
böyle bir eyleme gerek olmadı-
ğını söyleyerek eyleme yanaş-
madı. Kat sahipleri bina ile
cadde arasındaki kaldırımda
toplanırken işçilerden bir kısmı
da onlara katıldı. Alkış ve ıslık-
larla "Yeşil Yapı Mağdurları
Burada Devlet Nerede", "Yeşil
Yapı Dolandırıyor Devlet Ko-
ruyor" şeklinde slogan attılar.
Bir süre eylemi sürdüren kat sa-
hipleri işçilerin ve taşeronların
katılmaması üzerine kendi ara-
larında ne yapabileceklerini ko-
nuşmaya başladılar. Akşam
20.00 sıralarında taşeronlardan
bir kısmı kendilerine Pazartesi
sabahı şirketin kendileriyle gö-
rüşeceğine söyleyerek işçilerle
birlikte Yeşil Plaza önünden ay-
rıldı.

Eylemin gidişatı işçilerden
çok daha fazla alacakları olan
taşeronların işçileri de yanlarına
alarak bu eylemi gerçekleştirdi-
ğini gösteriyordu. İşçiler 'Su
alacak paramız yok, açız!" di-
yerek öfkelerini dile getirip
zaman zaman slogan atarken,
E-5'i kapatalım diyerek eylem
önerisinde bulunurken taşeron-
lar görüşerek sorunu çözecek-
leri yönünde işçileri ikna ettiler.
Kat sahiplerinin birlikte eylem
yapma önerisini de işçiler kabul
edip bir kısmı katılırken taşe-
ronlar eyleme gerek olmadığını
söyledi. Kat sahiplerine neden
katılmadıklarını sorduğumuzda
taşeronlardan birisi "Havalima-
nında ne oldu gördünüz. Kat sa-
hipleri bağırır çağırır gider,
polis onlara dokunmaz ama biz
terör örgütü üyesi oluruz. O
yüzden görüşme yaparak çöz-
meye çalışıyoruz" dedi.

Yeşil Holding Dolandırıyor Devlet Koruyor!

14 aydır direnen Real işçi-
leri, 4 aydır mücadele eden
Uyum/Makro işçileri ve sendi-
kaya üye oldukları için işten atı-
lan ve 35 gündür direnişte olan
Muğla Tüvtürk Araç Muayene
İstasyonlarındaki Direnişçiler
Cumartesi ve Pazar günü yap-
tıkları eylemlerde 3. Havalima-
nında hakları için direnen
işçilere destek verdiler.

“Direnen 3. Havalimanı
İşçileri Kazanacak”, “Baskı-
lara-Gözaltılara Son, İnşaat İş-
çileri Yalnız Değildir”, “3.
Havalimanı İşçileri Yalnız De-
ğildir”, “İnşaat İşçilerinin Ta-
lepleri Kabul Edilsin” dövizleri
açan direnişçiler yaptıkları ko-
nuşmalarda 3. Havalimanı işçi-
lerini selamlayarak dayanışma
içerisinde olduklarını belirttiler.

İstanbul
16 Eylül Pazar günü Le-

vent’te bulunan Media Markt
Mağazasında kasa kilitleme ey-
lemi yapan işçiler Mağazanın
önünde basın açıklaması yaptı.
Nakliyat-İş başkanı Küçükos-
manoğlu burada yaptığı açıkla-
mada ekmek kavgası
mücadelesi için eylem yaptıkla-
rını belirterek 3. Havalima-
nında, insan onuruna yaraşır
çalışma koşulları ve insanca ya-
şayabilecekleri ücret için dire-
niş başlatan işçileri
selamlayarak inşaat işçilerinin
mücadelesini desteklediklerini
ve dayanışma içerisinde olduk-
larını belirtti; işçi sınıfının çı-
karlarının ortak olduğunu
vurgulayarak işçi sınıfının er
geç zafer kazanacağını söyledi.

Buradaki eylemin ardın-
dan Kağıthane Metro Mağaza-
sının önüne giden direnişçiler
burada da eylemlerine devam
ettiler. İçeri alınmayan işçiler
kapı önünde pankart ve döviz-
lerle sloganlar atarak, konuşma-
lar yaparak coşkulu bir şekilde
eylem yaptılar. Mücadelenin
büyüyerek devam ettiğini belir-
ten işçiler 3. Havalimanı işçile-
rini, Flormar Direnişini, Cargil
işçilerinin yürüyüşünü veMuğ-
la’da AraçMuayene istasyonla-
rında devam eden direnişleri
selamlayarak işçi sınıfı olarak
dayanışma içerisinde olmaya
devam edeceklerine belirttiler.

Ankara
Ankara’da Real ve

Uyum/Makro işçileri birlikte
eylem yaparak Ulus Heykel
önünde gasp edilen hakları için
basın açıklaması yaptılar. Açık-

lamada İstanbul’da olduğu gibi
Ankara’da da eylemlerin ortak-
laştığını belirtildi, hakları gasp
edilen Real ve Uyum/Makro iş-
çilerinin gasp edilen hakları
ödeninceye kadar mücadelenin
devam edeceğini vurgulandı. 3.
Havalimanı işçilerinin direni-
şini de selamlayan eylemciler,
işçilerin haklı taleplerinin karşı-
lanması gerektiğini ve daya-
nışma içerisinde olduklarını
belirtti.

Muğla
TüvtürkMuğla AraçMua-

yene İstasyonlarından sendi-
kaya üye oldukları için işten
atılan 18 işçi 35 gündür işe geri
dönüş için direniyorlar. Devam
eden direnişte Cumartesi günü
işçiler dövizler açarak slogan-
larla 3. Havalimanı işçileri ile
dayanışma içerisinde oldukla-
rını belirttiler.

Dayanışma Eylemleri



35 bin iþçinin çalýþtýðý bir þantiye. Siyasal
takvime endeksli iþ bitirme tarihi nedeniyle ne-
redeyse silah zoruyla çalýþmaya zorlanan 35 bin
iþçi!.. Kimi Suriyeli, Pakistanlý, Afgan... kimi
Rizeli, Karslý, Erzurumlu... Kürdistan’dan
kopup gelmiþ bir kýsmý. Ayrý kültürlerin koz-
mopolit bir küçük kenti.

Ana üstlenici firma altýnda onlarca taþeron
firma, hatta onlarýn altýnda baþka taþeronlar...
Zincir uzayýp gidiyor. Ýþçiler ayný yerlerde çal-
ýþsa da ayrý firmalara baðlý. Ayrý ekipler, for-
menler... Ortak þartlarýn þekillendirdiði sýnýf
kardeþleri deðil adeta rakip firmalarýn rakip üye-
leri! Bölünmüþ, ayrýþmýþ, irtibat ve iliþkisi ke-
silmiþ, yabancýlaþmýþ 35 bin sýnýf kardeþi!

Þantiye ve kampüs tam anlamýyla olaðan-
üstü denetim altýnda. Her yerde denetim, her
yerde gözetim... Þantiye ve kampüs giriþinde bir
tek “Arbeit Macht Frei” yazýsý eksik! Hani na-
zilerin toplama kamplarýnda alay edercesine
astýklarý “Çalýþmak Özgürleþtirir” yazýsý.

Hayatýn gerçekliði karþýsýnda her tür baský,
denetim, sahtekarlýk, yanýltmaca tarumar ol-
maya mahkumdur. 3.Havalimaný inþaatýnda
böyle oldu. Sürekli iþ cinayetlerinin olduðu,
ölüm ve yaralanmalarýn eksik olmadýðý, kor-
kunç kölelik þartlarýnýn hüküm sürdüðü þanti-
yede bir anda isyan patlayýverdi!

Ýþçi servislerinin gecikmesi nedeniyle inþaat
iþçileri iþ býraktý. Servisin kaza yapmasý ve 3
iþçinin ölmesi, 20’ye yakýn iþçinin de yararlan-
masý iþçiler için bardaðý taþýran son damla oldu
ve iþçiler 14 Eylül sabahý iþ býrakma eylemine
baþladý. Ýþçiler þantiye yolunu kapatarak araç-
larýn geçiþine de izin vermediler.

Ýþçiler ÝGA yönetimiyle bir görüþme yapt-
ýlar. Görüþmeye Eyüp ve Arnavutköy kayma-
kamlarý da katýldý. Görüþme sonrasý yapýlan
açýklamada iþçilerin hiç bir talebinin kabul edil-
mediði öðrenildi. ÝGA direktörü, “Tepkinizi
gördüm, mesajý aldým. Fakat bu sorunlar bir
anda çözülemez, zaman vermelisiniz” diyerek
iþçileri oyalama taktiði izledi. Ýþçiler, bunu
kabul etmeyeceklerini, yarýn da iþbaþý yapma-
yacaklarýný duyurdular.

Bu esnada toplanan ve slogan atan iþçilere
patronlar tarafýndan “video ve resim çekmeme-
leri”, “çekenlerin iþten atýlacaðý” söylenirken,
diðer taraftan da jandarma, “yaptýðýnýz eylem
kanunsuzdur, daðýlmazsanýz müdahale edece-
ðiz” diyerek saldýrý tehditlerinde bulundu. Ve
biber gazý, tazyikli su ile iþçilere saldýrdý.

Her gün Ýþ Cinayetlerinde Ölüyoruz, Ýþ
Kazalarýnda Sakatlanýyoruz!

Neredeyse 1000 civarý iþçinin öldüðü söyle-
nen havalimanýnda, iþçiler her gün en az iki ar-
kadaþlarýnýn iþ cinayetinde öldüðünü günde kaç
iþ kazasýnýn yaþandýðýný takip edemediklerini
belirtiyor. Ýþçiler”Bugün þantiyeden sað çýkabi-
lecek miyiz?”, “Hangi arkadaþýmýz öldü, kim iþ
kazasý geçirdi” diyerek çalýþmak istemiyoruz”
diyorlar. Jandarmanýn saldýrýsýna raðmen iþçiler
15 maddelik taleplerinin karþýlanmasýný istedik-
lerini belirterek eylemi sürdürdüler. Jandar-
manýn gaz bombalarý ve plastik mermilerle
saldýrdýðý havalimanýnda gözaltýlar baþladý.

Özel harekat tarafýndan gece yarýsý koðu-
þlarýn kapýlarý koçbaþlarýyla kýrýlarak iþçiler
koðuþlarýndan dövülerek, yerlerde sürüklenerek
gözaltýna alýndý. Aralarýnda Ýnþaat Ýþçileri Sen-
dikasý temsilcilerinin de bulunduðu 400’den
fazla iþçi gözaltýna alýndý. Ýþçilerin eylemi
sýrasýnda sendikacýlar, avukatlar, milletvekilleri
dahil kimse þantiyeye alýnmadý. Hatta sendika
temsilcilerinin iþçilerle baðý kesilmeye ve iþçi-
ler gruplar halinde daðýtýlmaya çalýþýldý.

Þantiyede yaþananlar iþçilerin tehditlere ra-
ðmen cep telefonlarýyla çektikleri görüntüler sa-

yesinde basýna ve kamuoyuna ulaþtýrýlabildi.
Gece yarýsý koðuþlar basýlarak alýnan iþçilerin
sayýsý hakkýnda net bir bilgi alýnamadý. Ne sen-
dikacýlar, ne milletvekilleri girebildi þantiyeye.

Þantiye önünde basýn açýklamalarý yapýldý.
Ýþçilere destek verildi. Açýklamanýn ardýndan üç
ayrý yerdeki gözaltýlar hakkýnda bilgi almak
üzere karakollara gidildi.

Sendika temsilcileri, avukatlar ve milletve-
killeri gün boyu iþçilerin gözaltýnda tutulduðu
karakollar önünde beklemesine raðmen binaya
dahi alýnmadý, aileleri de dahil hiç kimseye bilgi
verilmedi.

ÝGA’da Gözaltýnda Çok Kötü Dövüldük,
Bazýlarýmýza Üç Kelepçe Vuruldu

Ýþçilerin bazýlarý ifadeleri alýnmadan serbest
býrakýldý. Sendika temsilcileri ve avukatlarýn ça-
balarýyla yaþananlar ve gözaltýndaki isimler
hakkýnda kýsmen bilgi alýnabildi.

17 Eylül günü adliyeye sevk edilen iþçiler
saatlerce bekletilmelerine raðmen avukatlarla
görüþtürülmedi. Avukatlar ne iþçilerin saðlýðý
konusunda ne de dosya içeriði hakkýnda net bir
bilgi edinemeden duruþmaya girmek zorunda
kaldý.

Avukatlar görüþebildikleri iþçilerden ÝGA’da
iþçilerin þirket yöneticileri nezaretinde jandarma
tarafýndan dövülerek, hakarete uðrayarak ifade
alýndýðýný ve ayrýca karakolda iki kez olmak
üzere üç kez ifade alýndýðýný aktardý.

Ýþçilere, “- HDPMilletvekilleri ile neden gö-
rüþtünüz? - Siz PKK’li misiniz? - Jandarmaya
kim taþ attý, neden attý? - Bir kaç iþçinin resmini
göstererek, “Bunlar kim, bunlarý tanýyor musu-
nuz?” sorularýnýn sorulduðunu, “Siz Havali-
manýnýn bitmesini istemiyorsunuz”, “Siz vatan
hainisiniz” denildiðini belirten avukatlar iþçile-
rin büyük çoðunluðunun avukatlarla görüþeme-
den ifade vermek zorunda kaldýðýný, avukatla
birlikte ifade verenlerin göze battýðý ve iþçiler
üzerinde “avukatla birlikte ifade vermenin

olumsuz bir durum yaratacaðý“ izlenimi ya-
ratýldýðýný ve iþçilerin avukat olmadan ifade ver-
mek istediklerini aktaran avukatlar, bu nedenle
iþçilere haklarý konusunda gereken bilgileri
verip ifadeye katýlamadýklarýný belirtti.

Görüþtükleri her iþçinin ÝGA’da gözaltýnda
çok kötü dövüldüklerini, su bile verilmediðini,
su alabilenlerin de ellerinden sularýn alýnýp
atýldýðýný, bazý iþçilerin çok fazla darp edildiðini
ve bazýlarýna da üç kelepçe birden vurulduðunu
anlattýðýný, çok dövülen bir kaç kiþinin ismini
öðrenebildiklerini aktaran avukatlar iþçilerin
yarýn savcýlýða çýkarýlabileceðini, fakat ek süre
de alýnabileceðini belirtti. Maslak’ta 26 kiþinin
gözaltýnda tutulduðunu aktardý.

Devrimci Yapý Ýþçileri Sendikasý ve Ýnþaat
Ýþçileri Sendikasý tarafýndan avukatlarýn ve ai-
lelerin iþçiler hakkýnda saðlýklý bilgi edineme-
diklerini, iþçilerin saðlýðý konusunda ciddi
endiþeleri olduðunu ifade etti.

Gözaltý ve Ýþkenceye Karþý Açlýk Grevi
Ýnþaat Ýþçileri Sendikasý sosyal medya he-

saplarýndan “Sendika yöneticilerimiz Yunus
Özgür ve Deniz Gider ile Türkiye Ýþçi Par-
tisi’nden Yusuf Yýlmaz’ýn gözaltýndaki iþçi ve
sendikacýlarýn haklarýnýn ihlali durduruluncaya
kadar açlýk grevine baþladýðýný kamuoyuna ilan
ediyoruz. #KöleDeðiliz” mesajýyla üç yönetici-
nin gözaltýnda açlýk grevinde olacaðýný duyurdu.

Jandarma eþliðinde ikiþerli gruplar halinde
adliyeye getirilen iþçiler, “Direne Direne Kaza-
nacaðýz ”, “Ýnþaat Ýþçisi Köle Deðildir”,
“Ýnsanlýk Onuru Ýþkenceyi Yenecek” slogan-
larýyla adliyeye girdi. Jandarmalar slogan atan
iþçilerin aðýzlarýný kapatarak duruþmaya getirdi.

Gözaltýndaki iþçilere, “2911 muhalefet”,
“Çalýþma hürriyetinin ihlali”, “Kamu malýna
zarar vermek”, “Halký kin nefret düþmanlýða
tahrik etmek”, “Genel güvenliðin kasten tehli-
keye sokulmasý”, “Görevi yaptýrmamak için di-
renme” suçlamalarý yöneltildi. .

Ýþçilerin kölece çalýþma koþullarýnýn iyileþti-
rilmesi talebiyle iþ býrakma eylemi yapmasýný
Gaziosmanpaþa Savcýlýðý, “bahane” olarak yo-
rumladý. Ýþçilerin birbirleriyle iletiþim kurduðu
“Grup Direniþ” isimli Whatsapp grubu da tu-
tuklama delili sayýldý.

28 Ýþçiye Tutuklama Talebi
Savcý, adliyeye getirilen 43 iþçinin ifadesini

almadý. Savcý, 15 iþçi için adli kontrol talep
ederken, 28 iþçi için ise tutuklama talebinde bu-
lundu. Ýþçilerin, “Kamu malýna zarar verme”,
“Polise mukavemet”, “Toplantý ve Gösteri Yü-
rüyüþleri Kanunu’na muhalefet”, “Ýþ ve çalýþma
hürriyetinin ihlali” iddialarýyla tutuklanmalarý
istendi.

“Jandarma Yine Þantiyedeki Koðuþlarda
Arama Yapýyor”

Jandarmanýn sorgular sýrasýnda iþçilerin
3’üncü Havalimaný þantiye alanýndaki yatakha-
nelerine girdiði ve arama yaptýðý bilgisi geldi.

Savcýlýk sorgusunun hemen öncesinde yap-
ýlan arama “tutuklama için delil üretme çabasý
mý” sorusunu akýllara getirdi.

Duruþmada heyet aralarýnda Ýnþaat Ýþçileri

Sendikasý temsilcilerinin de bulunduðu 24 kiþi-
nin tutuklanmasýna 19 kiþinin ise adli kontrol
þartýyla serbest býrakýlmasýna karar verdi.

Gözaltýna alýnanlardan Akif Altýnýþýk, Anýl
Deniz Gider, Bilal Topcu, Birkan Topcu, Cihan
Sarýbulak, Deniz Aslan, Fatih Mukan, Ferhat
Uyar, Hasan Çetin, Ýlker Kurt, Mehmet Celal
Demir, Muhammet Yiðen, Murat Altuntaþ,
Musa Karakuþ, Mustafa Atay, Özkan Özkanlý,
Ramazan Gözel, Rýdvan Günül, Selami Sar-
ýbuða, Servet Gözel, Teyip Kýrðýn, Uður Kara-
daþ, Yunus Özgün, Yusuf Yýlmaz

Duruþmanýn ertesi günü ise adli kontrol
þartýyla serbest býrakýlna iþçilerin iþlerine son
verildiði öðrenildi.

Ýnsanca Çalýþma Koþullarý Ýsteyen Ýþçiler
Tutuklandý Ýþ Kazalarý Sürüyor!

Devlet bu talepler karþýsýnda sermayenin
zoru olarak iþçilerin üzerine jandarma gönderdi,
iþkenceyle gözaltýna aldý, mahkemede çalýþabil-
mek için saðlanmasý zorunlu talepleri ‘bahane’
saydý.

Ýþçilerin tutuklanýp hapishaneye gönderil-
dikleri saatlerde ise (20 Eylül) havalimanýnda
yeni bir iþ kazasý daha yaþandý! Ýþçilerin talep-
lerinin karþýlanmasýnýn aciliyeti bir kez daha
kanýtlandý.

Kölece çalýþma koþullarýna karþý haklý talep-
lerini dile getiren inþaat iþçilerine uygulanan bu
tecride en iyi cevap iþçileri yalnýz býrakma-
maktýr. Onlarý verdikleri onurlu mücadeleyi se-
lamlayan kartlar gönderip mektup yazarak
tecridi kýrma zamanýdýr!
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MÜCADELE BİRLİĞİ
Köle Deðil
Ýþçiyiz!

Tutuklu Havalimaný Ýþçilerine Siliv-
ri’de Tecrit!

Ýþçilerin tutuklanmasýnýn ardýndan Silivri
Ceza Ýnfaz Kampüsü‘ne iþçilerle görüþmeye
giden avukatlar iþçilerin kampüs içindeki 9
hapishaneye daðýtýldýðý bilgisini verdi.

Ýþçilerin her birini farklý hapishanelere
gönderilerek 2-3 kiþinin ancak bir arada ka-
labildiðini belirten avukatlar bu uygula-
manýn iþçiler üzerinde baský oluþturmak için
bir tecrit uygulamasý olduðunu, þantiyede
jandarmanýn saldýrýsýyla baþlayan iþkence-
nin hapishanede de tecrit uygulamasýyla sür-
düðünü belirtti.

Ýþçilerden;
Akif Altýnýþýk 3 Nolu, Anýl Deniz Gider

6 Nolu, Bilal Topcu 4 Nolu, Birkan Topcu 4
Nolu, Cihan Sarýbulak 1 Nolu, Deniz Aslan
4 Nolu, Fatih Mukan 6 Nolu, Ferhat Uyar 2
Nolu, Hasan Çetin 1 Nolu, Ýlker Kurt 5
Nolu, Mehmet Celal Demir 2 Nolu, Mu-
hammet Yiðen 8 Nolu, Murat Altuntaþ 2
Nolu, Musa Karakuþ 1 Nolu, Mustafa Atay
5 Nolu, Özkan Özkanlý 6, Ramazan Gözel 8
Nolu, Rýdvan Günül 3 Nolu, Selami Sar-
ýbuða 5 Nolu, Servet Gözel 3 Nolu, Teyip
Kýrðýn 8 Nolu, Uður Karadaþ 7 Nolu, Yunus
Özgür 7 Nolu, Yusuf Yýlmaz 7 Nolu hapis-
hanelere sevk edilmiþ durumda.

Avukatlar çok saðlýklý bilgi alamadýk-
larýný tekrar yer deðiþiklikleri olabileceðini
de ifade ettiler.


